
بنگاه‌داری بانکی و رکود مسکن؛ 
بازی دو سر باخت
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بازار مســکن ایــران در 
بن‌بستی گرفتار شده که 
دیگر نه با وعده ســاخت 
انبوه شکســته می‌شود و 

نه با تزریق وام‌های کم‌اثر. در ظاهر، مشــکل 
اصلی کمبود عرضه و جهش قیمت اســت، اما 
در عمق ماجرا، سازوکار مالی و نهادی‌ای نهفته 
اســت که طی ســال‌ها بازار را از مسیر طبیعی 
خود خارج کرده: تسلط بانک‌ها بر زمین و ملک.

بانک‌ها، به‌جای ایفای نقش تامین‌کننده اعتبار 
برای ساخت‌وساز، خود به بزرگ‌ترین مالکان و 
بازیگران بازار بدل شــده‌اند. آن‌ها سرمایه‌های 
مــردم را جــذب می‌کنند، امــا به جای آن‌که 
آن را بــه وام‌های خــرد و پروژه‌های تولیدی 
اختصــاص دهند، در املاک ســرمایه‌گذاری 
می‌کنند؛ نتیجه روشــن است؛ رکود در بخش 
واقعی مســکن، حبس سرمایه در دارایی‌های 

غیرمولد و تضعیف بخش خصوصی سازنده.
در چنین ساختاری، حتی قوانین تنبیهی نیز 

بی‌اثر شده‌اند. 

     3     سرمقاله

 مهر ماه تورمی؛ قیمت نان و میوه 
ظرف یک سال دو برابر شد

فقر غذایی در کمین 
طبقه حقوق‌بگیر

در مهــر مــاه کشــور یــک تــورم بــزرگ را تجربــه کــرد 
ــان  ــت ن ــر ۱۴۰۳ قیم ــا مه ــه ب ــه در مقایس ــوری ک ط
ــورم  ــدت ت ــت. ش ــده اس ــر ش ــا دو براب ــوه تقریب و می
ــه  ــت ک ــا اس ــن کالاه ــش از میانگی ــا بی در خوراکی‌ه
ــنگی  ــده‌ گرس ــش پدی ــه افزای ــبت ب ــا را نس نگرانی‌ه
ــی  ــزارش تورم ــن گ ــش می‌دهد.آخری ــور افزای در کش
ــاه  ــان مهرم نشــان می‌دهــد، شــاخص ســالانه آن در پای
ــه  ــرخ تــورم نقطــه ب ــه ۳۸.۹ درصــد رســیده اســت. ن ب
ــج  ــد و پن ــب ۴۸.۶ درص ــه ترتی ــم ب ــه ه ــه و ماهان نقط
ــر  ــی خب ــام همگ ــن ارق ــده اســت. ای ــام ش ــد اع درص
ــور  ــده در کش ــران کنن ــی نگ ــک دوره تورم ــاز ی از آغ
پــول  بین‌المللــی  صنــدوق  پیش‌بینــی  می‌دهنــد. 
ــان  ــا پای ــه ت ــد ک ــد می‌کنن ــم تایی ــی ه ــک جهان و بان
ســال جــاری دوبــاره تــورم در ایــران بــه کانــال ۴۰ تــا ۵۰ 
درصــدی وارد خواهــد شــد.علاوه بــر ایــن، بالاتــر بــودن 
می‌توانــد  آشــامیدنی‌ها  و  خوراکی‌هــا  تــورم  نــرخ 
ــی  ــورم را مالیات ــم ت ــد؛ می‌توانی ــا بیافزای ــر نگرانی‌ه ب
ــت  ــران دریاف ــرمایه از مزدبگی ــان س ــه صاحب ــم ک بدانی
ــزان  ــر می ــواره ب ــی هم ــت تورم ــرا در وضعی ــد زی می‌کن
ــود  ــزوده می‌ش ــرمایه‌دار اف ــک س ــای ی ارزش دارایی‌ه
ــر  ــوق بگی ــزد و حق ــه م ــانی ک ــد کس ــدرت خری ــا ق ام
ــورم  ــد. ت ــش می‌ده ــرعت کاه ــه س ــت هســتند را ب ثاب
در ایــران نــه تنهــا بســیار بــالا اســت کــه در بخش‌هــای 
ــاس  ــتری دارد.براس ــدت بیش ــت ش ــا معیش ــط ب مرتب
ــه  ــورم ماهان ــوان گفــت ت ــن گــزارش رســمی می‌ت آخری
ــا و  ــه در خوراکی‌ه ــده ک ــام ش ــد اع ــی ۵ درص در حال
ــرده اســت.  ــت ک ــرخ ۶.۴ درصــدی را ثب آشــامیدنی‌ها ن
ــه غــذا ۶.۴ درصــد  اگــر یــک ســال مــداوم تــورم ماهان
ــا  ــالانه خوراکی‌ه ــورم س ــال ت ــان آن س ــد در پای باش

ــد.  ــد ش ــد خواه ــش از ۹۰ درص بی
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صمصامی:

باید سیاست‌های ارزی 
دولت اصلاح شود
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 پکن، مسکو و واشنگتن در آستانه توافق خاموش 
بر سر اوکراین

 نظم سه‌قطبی
 در سیاست جهانی

 ساعت کاری کارمندان کاهش یافت؟

 تعطیلی پنج‌شنبه‌ها 
در مراحل پایانی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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صندوق‌های ارزی و اوراق ETF، فرصتی 
برای بازگرداندن ارز به چرخه تولید

 دلارهای خانگی 
سوخت اقتصاد می‌شود؟
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عراقچی: 

 وزارت خارجه 
 موظف به حمایت از

 بخش خصوصی است

اختصاص ۶ هزار میلیارد تومان،برای تقویت اشتغال در مناطق کمتر برخوردار

 ایجاد  ایجاد ۵۰۰۵۰۰ هزار شغل در صنایع‌دستی  هزار شغل در صنایع‌دستی 
تا پایان برنامه هفتمتا پایان برنامه هفتم
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معیارهای رسمی دهک‌بندی با هزینه‌های مردم همخوانی ندارد

فقر واقعی بیرون از جدول‌های آماری
2    

صندوق‌های ارزی و اوراق ETF، فرصتی برای بازگرداندن ارز 
به چرخه تولید

 دلارهای خانگی 
سوخت اقتصاد می‌شود؟

رئیس پژوهشــکده پولی و بانکی گفت: با راه‌‌اندازی صندوق‌های 
ارزی می‌توان به بازگشت ارز خانگی به چرخه بورس و اقتصاد برای 
تامین منابع بانکی برای بنگاه‌های کوچک و متوســط کمک کرد.

به گزارش تســنیم، کوروش پرویزیــان گفت: صندوق ‌های ارزی 
با درآمد ثابت یا صندوق‌های ETF که در حال طراحی اســت، در 
بورس اوراق بهادار نیز قابل معامله هستند، به دلیل ریسک پایین 

مثل ســپرده بانکی ولی با سود بالاتر عمل می‌کنند.
وی افزود: این موضوع چندبخشی است که با همکاری بانک مرکزی، 
سازمان بورس و اوراق بهادار و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 

راه‌‌انــدازی این صندوق‌ها باید با هم همکاری کنند.
کارشــناس پولــی و بانکــی با اشــاره به میزان قابــل توجه ارز در 
صندوق‌هــای خانگــی و امانات بانک‌ها عنوان کرد: وجود ارز و طلا 
در صندوق‌هــای خانگــی علاوه بر ریســک بالای نگهداری تبعات 

زیادی روی اقتصاد دارد و تورم زاســت.
پرویزیان یاداور شــد: این صندوق‌ها، ابزاری مســتقیم برای مقابله 
با چالش نقدینگی غیرمولد هســتند. هدف اصلی این صندوق‌ها، 
جذب ارزهای فیزیکی مردم است که به دلیل بی‌اعتمادی و حفظ 

ارزش در برابــر تــورم، خــارج از چرخه رســمی اقتصاد نگهداری 
می‌شوند.

وی افزود: این صندوق‌ها با تجمیع منابع، آن را به سمت بنگاه‌های 
بزرگی هدایت می‌کنند که تبدیل به جریان مالی بزرگ شده اثرات 

اقتصادی موثری را در کشــور بوجود می‌آورند.
رئیس پژوهشکده پولی و بانکی یادآورشد: اعتماد مهمترین ابزاری 
اســت که مردم در قبال صندوق‌های ارزی دارند و ارز، طلا و... را 

به آن می‌سپارند.
پرویزیــان تاکیــد کرد: با رفع موانع بهره‌وری در اقتصاد کشــور و 
راه‌‌اندازی صندوق‌های ارزی می‌توان به بازگشت ارز و طلای خانگی 
به چرخه بورس و اقتصاد برای تامین منابع بانکی برای بنگاه‌های 

کوچک و متوسط کمک کرد. 
وی ادامــه داد: مــردم در صورتــی حاضرنــد ارز و طلای خود را به 
صندوق‌ها بسپارند که به امنیت و سودآوری دارایی‌شان اطمینان 
داشته‌باشــند از این رو باید تعهدات کلان و نهادی، این ابزارهای 

کارآمد شفاف و عملی باشد.
این کارشــناس پولی و بانکی یاداور شــد: در صورت این اطمینان 
بخشی منابع ارزی در دست مردم با ورود به صندوق ارزی با حفظ 

ارزش افزوده، مولدساز خواهد بود.
پرویزیان تاکید کرد: تنوع‌بخشــی به ابزارهای ســرمایه در دســت 
مردم یکی از مزایای صندوق‌های ارزی است که هم موجب حفظ 

ســرمایه و هم حفظ ارزش آن همســو با تورم می‌شود.
وی در خاتمــه افــزود: راه‌اندازی صندوق‌ها و اوراق ســلف ارزی، 
فرصتی مغتنم برای ســوق دادن اقتصاد ایران به ســمت شفافیت، 

مدیریت ریســک و تامین مالی مولد است.

یک کارشناس اقتصادی هشدار داد؛

 احتمال عبور نرخ تورم 
از ۵۰ درصد تا پایان امسال

یک کارشناس اقتصادی گفت: معتقدم اگر همین روند سیاست‌های 
اقتصــادی ادامــه پیدا کند، افزایش نرخ تورم ادامه‌دار خواهد بود و تا 

پایان سال به طور قطع از ۵۰ درصد هم عبور می‌کند.
به گزارش ایلنا، علی قنبری، یک کارشناس اقتصادی درباره افزایش 
نرخ تورم به ۴۸.۶ درصد و اثرگذاری آن در اقتصاد اظهار داشت: تورم 
ترکیبی از عوامل مختلفی از جمله افزایش نرخ ارز، رشد نرخ نقدینگی، 
انتظارات تورمی و از همه مهمتر کسری بودجه است همه این عوامل 

در رشد نرخ تورم و رسیدن آن به نرخ ۴۸.۶ درصد موثر بودند. 
وی بــا تاکیــد بر اینکه هیچ یک از این عوامل بهبودی نداشــتیم و 
وضعیت آن‌ها بدتر هم شده‌اند، ادامه داد: دولت برای بهبود وضعیت 
هیچ چاره‌ای ندارد جز از اینکه کســری بودجه را کاهش دهد که 
موثرتریــن راهــکار در مدت زمان کوتاه کاهــش بودجه نهادهای 
بی‌کیفیت اســت و در مجموع باید بودجه نهادهایی هیچ اثری در 
تولید ملی ندارند، کاهش پیدا کند. این کارشناس اقتصادی گفت: 

یکــی از عوامل مهــم در افزایش نرخ تورم همان موضوع انتظارات 
تورمی بوده که پس از جنگ ۱۲ روزه و تنش‌های منطقه‌ای روز به 
روز بیشــتر شــد. عامل مهم دیگر موثر در کنترل تورم، کاهش نرخ 
رشــد نقدینگی است. دولت باید سیاست‌های مالی و پولی مناسب 
انتظارات تورمی را از طریق ثبات اقتصادی کنترل کنند تا حداقل 

انتظارت تورمی افزایش پیدا نکند. 
قنبری تاکید کرد: معتقدم اگر همین روند سیاســت‌های اقتصادی 
ادامــه پیــدا کنــد افزایش نرخ تورم ادامه‌دار خواهد بود و نرخ تورم تا 

پایان سال به طور قطع از ۵۰ درصد هم عبور می‌کند. 
وی با اشاره به کوچک شدن سفره مردم به ویژه دهک‌های کم‌درآمد 
و کارگران اظهار داشت: اقلام مصرفی غیر ضروری در حال کاهش یا 
حذف شدن از سبد خانوار است. معمولا وقتی کسری بودجه و تورم 
ایجاد می‌شود و به دنبال آن درآمد واقعی مردم کاهش پیدا می‌کند، 
به سراغ دسته‌بندی می‌روند و کالاهای مصرفی ضروری را در اولویت 
قرار می‌دهند و کالاهای غیرضروری کاهش و در نهایت حذف می‌کند. 
این کارشــناس اقتصادی درباره اقلام مصرفی حذف شــده در سبد 
خانــوار گفــت: در حال حاضر یکی از اقلامی که با افزایش نرخ تورم، 

مصرف آن به شدت کاهش پیدا کرده، گوشت است. 
وی افزود: متاســفانه، تورم ســامت جامعه را هدف قرار داده و امروز 
شــاهد آن هســتیم که هزینه‌های درمان هم از سبد خانوار در حال 

کاهش و در برخی از خانوار هم حذف شده است.

قیمت داروهای وارداتی به چند برابر رسیده و نمونه‌های 
داخلی کیفیت ندارد

 جان مردم زیر تیغ 
سیاست‌های ارزی

سیاست‌های کلان اقتصادی چون حذف ارز ترجحی تبعات گسترده‌ای بر حوزه 
درمان و ســامت گذاشــته اســت. تبعاتی که کارگران و بازنشستگان را بیش از 
همه تحت تاثیر قرار داده است. بسیاری از آن‌ها دیگر به دنبال درمان نمی‌روند 

و این مسئله به قیمت جان آنان تمام می‌شود.
به گزارش ایلنا، حذف ارز ترجیحی که به بهانه حل بحران‌های نظام ارزی کشور 
انجام شده است، بازار سلامت را در آستانه موج جدیدی از افزایش قیمت‌ها قرار 
داده است. این تصمیم اقتصادی که ادعا می‌شود با هدف یکسان‌سازی نرخ ارز و 
اصلاح نظام ارزی کشور انجام شده است تبعات اجتماعی و درمانی قابل‌توجهی 
برای قشرهای کم‌درآمد به ویژه کارگران و بازنشستگان داشته است.  با حذف 
ارز ترجیحی، واردکنندگانی که دارو، تجهیزات پزشــکی و مواد اولیه درمانی 

را تامین می‌کنند، ناگزیر به استفاده از ارز آزاد یا نرخ‌های بالاتر خواهند شد.
بیماران خاص در خط مقدم گروه‌هایی هستند که از این سیاست آسیب می‌بینند. 
داروهای موردنیاز بیماران خاص از جمله بیماران مبتلا به سرطان، ام‌اس، دیابت، 
تالاســمی و… به طور عمده وابســته به واردات داروهای خارجی یا تامین مواد 

اولیه  از خارج است. 
روی کاغــذ ســازمان‌های بیمه‌گر تاحدی به پوشــش داروهــای این بیماران 
می‌پردازنــد و بیمــار فقــط  ۱۰ درصد از قیمــت دارو را پرداخت می‌کند، اما در 
واقعیت به نظر می‌رســد که مشــکلات عدیده‌ای در این زمینه وجود دارد. این 
پوشش تنها شامل داروهای تولید داخل می‌شود نه داروهای وارداتی. بسیاری 
از داروهای بیماری‌های خاص که وارد فهرســت رســمی ایران نشده‌اند، تحت 
پوشش بیمه نیستند و با قیمت‌های بالا به فروش می‌رسند. برای مثال، قرص 
متفورمین گلوکوفاژ که بیماران دیابتی باید به صورت روزانه آن را مصرف کنند 

و تحت پوشش بیمه هم نیست ماهانه حدود ۵۰۰ هزار تومان است. 
از طرف دیگر فرایند زمان‌بر دریافت این داروها در بازار رسمی و کمبود قابل‌توجه 
آن‌ها سبب می‌شود که بسیاری از بیماران مجبور به خرید آن‌ها در بازار آزاد با 
قیمت بسیار بالاتر شوند و این در حالیست که داروهای تولید داخل که اغلب به 
عنوان جایگزین نمونه‌های وارداتی معرفی می‌شوند از کیفیت پایینی برخوردار 

هستند و موردتائید پزشکان متخصص هم قرار نمی‌گیرند.
بازنشســتگان و کارگران که بخش قابــل توجهی از مصرف‌‎کنندگان داروهای 
خاص را تشــکیل می‌دهند بیش از دیگران از این وضعیت آســیب می‌بینند. با 
توجه به حقوق ناچیز و ثابت این اقشار، بسیاری از آن‌ها در تامین این داروهای 

حیاتی دچار مشکل می‌شوند.
از ســوی دیگر آمارها نشــان می‌دهد بیماری‌های قلبی عروقی، ســرطان و 
بیماری‌های تنفسی سه علت اصلی مرگ و میر ناشی از کار در کارگران است. 
سرطان ریه که از جمله بیماری‌های خاص است یکی از علل شایع مرگ کارگران 

است که در بسیاری از موارد به علت کار در محیط ناسالم ایجاد می‌شود. 
علیرضا حیدری، کارشناس رفاه و تامین اجتماعی، در ارتباط با تبعات سیاست‌های 
آزادسازی نرخ ارز بر مسائل درمانی گفت: سیاست‌های این چنینی باعث شوک 
قیمتی در تمامی کالاهای اساســی شــده اســت و این موضوع به حوزه دارو و 
تجهیزات پزشکی و مسائل درمانی هم گسترش پیدا کرده است. این در حالی 

است که در این حوزه کالای جایگزین وجود ندارد. 
وی افزود: افزایش قیمت مســکن ســبب کوچک شــدن مسکن افراد می‌شود. 

در حــوزه کالاهــای مصرفی مثل مواد غذایی، فرد می‌تواند میزان مصرف خود 
را کاهش دهد یا آن را جایگزین کند، اگرچه که این مســئله هم در بلندمدت 
ســامت جامعه را به خطر می‌اندازد اما در کوتاه‌مدت مشــکلی ایجاد نمی‌کند. 
در مسئله درمان و دارو چنین گزینه‌هایی در عمل وجود ندارد. بیمار سرطانی 
یا دیابتی اگر دارویش را نگیرد، فقط با یک مشکل صرف اقتصادی روبرو نیست 

بلکه این مسئله می‌تواند به قیمت جان او تمام شود. 
حیدری بیان کرد: بازی کردن با ابزارهای قیمتی مثل قیمت ارز برای حوزه درمان 
و سلامت بسیار مخاطره‌آمیز است و اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایین‌تر جامعه 
که شامل کارگران و بازنشستگان هم می‌شود نخستین گروهی خواهند بود که 
از این افزایش قیمت‌ها آســیب می‌بینند. بســیاری از مردم به علت هزینه‌های 

بالای درمان دیگر به سراغ درمان نمی‌روند. 
حیدری درباره حمایت و پشــتیبانی ســازمان‌های بیمه‌ای از این اقشــار گفت: 
ســازمان‌های بیمــه‌ای پرداخت یارانــه ارز دارو و تجهیزات را در نقطه مصرف 
اعمال می‌کنند، نه در نقطه تولید. این سازمان‌ها مواد اولیه را با قیمت ترجیحی 
بــه کارخانــه نمی‌دهند، بلکه می‌گویند که کارخانه با قیمت واقعی تولید کند و 
زمانی که به مصرف برسد تهعد می‌دهد که مابه‌التفاوت را پرداخت کنند. تنها 
زمانی که دارو به مصرف شناسنامه‌دار رسید، مشمول کمک‌های دولتی می‌شود. 

اما همیشه این اتفاق نمی‌افتد. 
وی افزود: در عین حال، برخی از داروها در شبکه مصرف توزیع نمی‌شود و مسیر 
دیگری طی می‌کند مثلا قاچاق می‌شود و از کشور خارج می‌شود. در این موارد 
تامین دارو در ســرخط تولید انجام می‌شــود اما ممکن اســت به مصرف کننده 
نرسد و از کشور خارج شود.  یارانه به دارویی تعلق می‌گیرد که از کشور خارج 
شــده اســت و قاچاق کننده از آن ســود می‌برد، زیرا این دارو در کشور ارزان‌تر از 

قیمت واقعی‌اش درمی‌آید. 
وی تاکید کرد: سیاست‌های سازمان‌های بیمه‌گر در میدان نظر درست است اما 
وقتی به مرحله اجرا می‌رســد دچار مشــکل می‌شود. زیرا بسیاری از افراد تحت 
پوشــش بیمه نیســتند. اگر تمامی جمعیت جامعه تحت پوشش سلامت قرار 
گیرد و یک نفر هم نباشد که از بیمه سلامت در حوزه بستری و سرپایی محروم 
بماند، این نظریه با مفروضات آن قابل‌قبول است. اما متاسفانه اینگونه نیست. 

وی در پایان گفت: بســیاری از افرادی که تحت پوشــش بیمه نیســتند جزو 
دهک‌های پایین جامعه محسوب می‌شوند. این افراد هنگام خرید دارو با افزایش 
چند برابری قیمت آن مواجه می‌شوند و به همین دلیل نمی‌توانند دارو بخرند یا 
از سایر خدمات درمانی استفاده کنند. به طور کلی ما با مجموعه‌ای از اشکالات 
ســاختاری مواجه هســتیم که موجب شده بســیاری از مردم به ناچار از درمان 

انصراف بدهند.
اگرچه  ادعا می‌شــود که هزینه‌های درمانی سرســام‌آور بیماران خاص که در 
نتیجه اعمال سیاست‌های مبتنی بر حذف ارز ترجیحی و… ایجاد شده است، 
توسط دولت و سازمان‌های بیمه‌گر جبران می‌شود، اما تحقق آن در میدان عمل 
در حد صفر اســت. بســیاری از بیماران  متعلق به اقشار کم‌درآمد تحت پوشش 
بیمه‌های مذکور نیستند. بسیاری از داروهای وارداتی تحت پوشش بیمه نیست 
و نمونه‌های داخلی آن‌ها  کیفیت مناسبب ندارد. از طرف دیگر کمبود داروهای 
بیماری‌های خاص و ناکارآمدی نظام توزیع دارو ســبب شــده است که بسیاری 

از بیماران به سختی به این داروها دسترسی پیدا کنند. 
کارگران و بازنشستگان که در تامین  کالاهای اساسی زندگی با مشکلات بسیاری 
مواجهه هستند، سلامت خود و خانواده‌شان در نتیجه سیاست‌های این چنینی 
مورد تهدید واقع شده است. کارگری که توان تامین داروهای موردنیاز خود را 
ندارد اگر هم جانش در کوتاه‌مدت به خطر نیفتد، در میان‌مدت دچار فرسودگی 
و آسیب‌های جدی می‌شود.  دارو یک کالاهای حیاتی است که نباید با کمبود 
یا افزایش قیمت مواجه شــود. ناکارآمدی سیاســت‌های کلان در این زمینه به 

قیمت جان افراد تمام می‌شود.
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

طولانی شدن تخصیص ارز، نبود نظارت و سیاست‌گذاری

صنعت در حصر تصمیم‌های معوق
یک تولیدکننده با اشــاره به چالش‌های زنجیره تأمین مواد اولیه 
صنعت گفت: بسیاری از واحدهای تولیدی ناچارند برای دریافت 

مواد اولیه‌ ماه‌ها در صف تخصیص ارز بمانند.
به گزارش تســنیم، حمید صابر، فعال اقتصادی و تولیدکننده، با 
اشاره به مشکلات تأمین مواد اولیه و نوسانات ارزی گفت: بسیاری 
از واحدهای تولیدی ناچارند برای دریافت مواد اولیه‌ای مانند نخ 
ویسکوز یا الیاف اکریلیک، ماه‌ها در صف تخصیص ارز بمانند، در 
حالی که برخی از این مواد از سه تا شش ماه معطل مانده‌اند، هنوز 
ســازوکار تأمین ارز مشخص نیست و تصمیم تازه‌ای درباره نحوه 
عرضه ارز در تالار دوم اتخاذ نشده است.وی افزود: طولانی شدن 
فرایند تأمین ارز باعث شده هزینه واردات افزایش یابد و تولیدکنندگان امکان رقابت در بازار را از دست بدهند. به گفته او، »فاصله 
زیاد میان نرخ ارز دولتی و آزاد، تولید را از صرفه انداخته است؛ چون اگر تولیدکننده بخواهد با ارز آزاد مواد اولیه وارد کند، قیمت 
تمام‌شــده بالا می‌رود و قدرت رقابت از بین می‌رود«.صابر با انتقاد از وضعیت نظارت در بازار مواد اولیه اظهار کرد: »هیچ نهاد 
مشخصی بر عرضه و قیمت‌گذاری مواد اولیه نظارت ندارد. تأمین‌کنندگان بدون ملاحظه قیمت‌ها را افزایش می‌دهند و حتی به 
جای فروش مستقیم، از روش‌های شبه‌ربوی برای تأمین مالی استفاده می‌کنند«. به گفته او، در حالی که تولیدکنندگان برای 
دریافت تســهیلات باید مســیر طولانی و دشــواری را طی کنند، برخی از عرضه‌کنندگان مواد اولیه با اســتفاده از نقدینگی بازار، 
ســودهای نامتعارف می‌گیرند.این فعال اقتصادی همچنین به مقایســه وضعیت صنعت نســاجی ایران با کشورهایی مانند هند و 
ترکیه پرداخت و گفت: »در این کشورها دولت با اعطای تسهیلات ارزان و یارانه انرژی از تولیدکننده حمایت می‌کند، اما در ایران 
حتی صادرکننده‌ای که میلیون‌ها دلار صادرات دارد، ممکن است در زمان تولید با قطعی برق یا کمبود نقدینگی مواجه شود«.وی 
با اشاره به ضعف سیاست‌گذاری ارزی در حمایت از صادرات افزود: »در حال حاضر صادرات بسیاری از تولیدکنندگان از طریق 
کارت‌های بازرگانی متفرقه انجام می‌شود، چون بازگرداندن ارز صادراتی با نرخ دستوری برای تولیدکننده به صرفه نیست. این 
روند در نهایت موجب بی‌اعتمادی، فرار سرمایه و خروج کارآفرینان از کشور شده است«.صابر تأکید کرد که اختلاف قیمت مواد 
اولیه داخلی با قیمت‌های جهانی نیز منطقی نیســت و موجب قفل شــدن زنجیره تولید می‌شــود. او گفت: »در ســه ماه گذشته با 
وجود کاهش قیمت جهانی الیاف، در داخل کشور سه بار افزایش قیمت اعمال شده است. این نشان می‌دهد که سازوکار عرضه و 
نظارت در داخل کشور دچار اشکال جدی است«.صابر گفت: »صنعتی مثل صنعت نساجی سال‌ها پیش از تحریم‌ها فعال و پویا 
بود، اما امروز بحران‌های داخلی، نه تحریم‌های خارجی، آن را تهدید می‌کند. تداوم این روند باعث از بین رفتن سرمایه‌گذاری‌ها 
و مهاجرت اجباری کارآفرینان خواهد شد. دولت باید با کنترل بازار مواد اولیه، تسهیل تخصیص ارز و حمایت از صادرکنندگان 
واقعی، اجازه ندهد زنجیره تولید بیش از این از هم گسســته شــود«.این کارآفرین، گفت: یکی از بزرگ‌ترین معضل‌های تولید 
در ایران، نبود نگاه جامع از مواد اولیه تا بازار فروش است. بسیاری از تولیدکنندگان، با وجود مشکلاتی مانند تأمین مواد اولیه، 
نوسانات ارزی، و بازگشت ارز حاصل از صادرات، همچنان در حال فعالیت هستند، اما سیاست‌گذاری‌ها مسیر تولید را دشوارتر 
کرده اســت.وی افزود: »در کشــورهای صنعتی مثل ژاپن، تا زمانی که بازار محصول به‌درســتی شناســایی و طراحی نشود، اجازه 
راه‌اندازی خط تولید نمی‌دهند. اما در ایران دقیقاً برعکس است؛ ما بدون شناخت بازار، تولید را آغاز می‌کنیم و بعد تازه دنبال 
فروش می‌گردیم. در نتیجه، کالایی که تولید می‌کنیم گاهی در بازار جهانی مشتری ندارد.«صابر توضیح داد: »امروز حدود 90 
تا 95 درصد بازار جهانی  به محصولاتی زیر 10 دلار در هر متر تعلق دارد، اما سیاست ارزی کشور به‌جای حمایت از تولید ارزان 
و رقابتی، ارز دولتی را به واردات دســتگاه‌های گران‌قیمت اختصاص می‌دهد. مثلًا برای تولید یک محصول مشــخص ، ارز ســه 
میلیون یورویی تخصیص می‌دهند، درحالی‌که همان دستگاه‌ها بعضاً حتی نصب هم نمی‌شوند و مستقیماً در گمرک فروخته 
می‌شوند. این یعنی سیاست‌گذاری معکوس.«او قطعی برق را نیز یکی از چالش‌های جدی تولید دانست و گفت: »در تابستان 
امســال ظرفیت تولید ما تا 50 درصد کاهش یافت. متأســفانه حتی در پاییز و زمســتان هم قطعی برق داریم. اگر دولت بتواند 
تسهیلاتی ویژه برای تأمین انرژی خورشیدی در اختیار تولیدکنندگان بگذارد، بخشی از مشکل پایدار انرژی حل می‌شود. البته 

نصب و نگهداری پنل‌ها هم هزینه بالایی دارد و بدون حمایت، عملی نیست.«

 مهر ماه تورمی؛ قیمت نان و میوه ظرف یک سال دو برابر شد

فقر غذایی در کمین طبقه حقوق‌بگیر
 �  امیرعباس آذرم‌وند- گروه اقتصادی

در مهر ماه کشــور یک تورم بزرگ را تجربه کرد طوری که 
در مقایســه با مهر ۱۴۰۳ قیمت نان و میوه تقریبا دو برابر 
شده است. شدت تورم در خوراکی‌ها بیش از میانگین کالاها 
اســت که نگرانی‌ها را نســبت به افزایش پدیده‌ گرسنگی در 

کشور افزایش می‌دهد.
آخرین گزارش تورمی نشان می‌دهد، شاخص سالانه آن در 
پایان مهرماه به ۳۸.۹ درصد رسیده است. نرخ تورم نقطه به 
نقطه و ماهانه هم به ترتیب ۴۸.۶ درصد و پنج درصد اعلام 
شــده اســت. این ارقام همگی خبر از آغاز یک دوره تورمی 
نگران کننده در کشــور می‌دهند. پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی هم تایید می‌کنند که تا پایان ســال 
جاری دوباره تورم در ایران به کانال ۴۰ تا ۵۰ درصدی وارد خواهد شد.علاوه بر این، بالاتر بودن نرخ تورم خوراکی‌ها و 
آشــامیدنی‌ها می‌تواند بر نگرانی‌ها بیافزاید؛ می‌توانیم تورم را مالیاتی بدانیم که صاحبان ســرمایه از مزدبگیران دریافت 
می‌کند زیرا در وضعیت تورمی همواره بر میزان ارزش دارایی‌های یک سرمایه‌دار افزوده می‌شود اما قدرت خرید کسانی 
که مزد و حقوق بگیر ثابت هستند را به سرعت کاهش می‌دهد. تورم در ایران نه تنها بسیار بالا است که در بخش‌های 
مرتبط با معیشت شدت بیشتری دارد.براساس آخرین گزارش رسمی می‌توان گفت تورم ماهانه در حالی ۵ درصد اعلام 
شــده که در خوراکی‌ها و آشــامیدنی‌ها نرخ ۶.۴ درصدی را ثبت کرده اســت. اگر یک ســال مداوم تورم ماهانه غذا ۶.۴ 
درصد باشد در پایان آن سال تورم سالانه خوراکی‌ها بیش از ۹۰ درصد خواهد شد. برای اینکه بهتر با ابعاد تورم ماهانه 
۵ درصدی مواجه شــد، کافی اســت به نرخ تورم جهان در ســال ۲۰۲۴ مراجعه کرد؛ صندوق بین‌المللی پول آن را ۵.۸ 
درصد محاسبه کرده است. به زبان ساده‌تر مجموع تورم یک ماه اقتصاد ایران تقریبا برابر است با کل تورمی که در طول 
یک سال کشورهای جهان تجربه کرده‌اند.در زیر گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، قیمت‌ها در مقایسه با پایان تابستان با 
نوســانات زیادی تغییر کردند. بیشــترین افزایش نرخ ماهانه را گوشــت قرمز و سفید با ۶.۷ درصد، ماهی‌ها با ۹.۳ درصد، 
میوه و خشکبار با ۶.۹ درصد و سبزیجات با ۱۱.۹ درصد داشته‌اند.در بخش تورم نقطه به نقطه هم گرچه تورم کلیه کالاها 
و خدمات ۴۸.۶ درصد بوده که برای خوراکی‌ها و آشــامیدنی‌ها این نرخ به بیش از ۶۴.۳ درصد افزایش یافته اســت. به 
زبان ساده‌تر مصرف کنندگان ایرانی در مهرماه امسال در مقایسه با مهر ۱۴۰۳ برای خرید یکسری خوراکی‌ و آشامیدنی 
یکسان ۶۴.۳ درصد بیشتر هزینه کرده‌اند.این در حالی است که تنها نان و غلات در طول یک سال ۹۸.۱ درصد گران‌تر 
شدند که آنها رکورددار تورم نقطه به نقطه در میان کلیه گروهها کرده است. میوه و خشکبار هم جزو گروههایی است 
که بیشترین افزایش نرخ را در طول یک سال، از مهرماه پارسال تا مهر ماه ۱۴۰۴ کرده به نحوی که تورم نقطه‌ای آن را 
مرکز آمار ۹۴ درصد محاســبه کرده اســت. به زبان ســاده‌تر می‌توانیم بگوییم در طول یک‌سال در میادین رسمی فروش 
قیمت نان و میوه دو برابر شــده اســت. ســبزیجات نیز با افزایش ۷۷.۷ درصدی قیمت در یک‌ســال از جمله پر تورم‌ترین 
گروههای اقتصادی به حســاب می‌آید.در شــاخص تورم ســالانه هم شدت تورم در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بیش 
از میانگین کلیه کالاها و خدمات محاسبه شده است. در حالی که نرخ تورم سالانه ۳۸.۹ درصد است، نرخ تورم سالانه 
خوراکی‌ها ۴۳.۱ درصد محاسبه شده است. تورم سالانه در بخش سبزیجات بیش از هر گروه دیگری در میان خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها افزایش یافته است به نحوی که مرکز آمار تورم سالانه آن را ۷۰.۶ درصد اعلام کرده است. نان و غلات پس 
از آن با تورم ۵۷ درصدی بیشترین تورم را در زیر گروه خوراکی‌ها تجربه کرده است. میوه و خشکبار با تورم ۵۶ درصدی 

دیگر گروهی بوده که در میان خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها رشد قیمت بالایی را از سر گذرانده است.
از سال ۹۷ و با خروج ایالات متحده از توافق برجام و اعمال سیاست فشار حداکثری اقتصاد ایران همواره با تورم بالا 
مواجه بوده اســت. در این مدت ۷ ســال هرگز تورم کمتر از ۳۰ درصدی تجربه نشــده اســت. با این حال تورم ۱۴۰۴ 
می‌تواند به معنای فشــار دو چندانی بر ســفره فرودســتان چرا که عمده فشــار آن بر کالاهای مصرفی روزمره مردم 

ازجمله خوراکی‌ها است.

با تصمیمات خلق‌الساعه؛

پلتفرم‌های فروش طلا مسدود شد
در حالــی کــه بانــک مرکزی خود را نهاد ناظر و تنظیم‌گر معاملات طلا می‌داند، اتاق 
اصناف معتقد است ورود بانک مرکزی به صدور مجوز خارج از قانون نظام صنفی است. 

این اختلاف، مسدود شدن پلتفرم‌های فروش آنلاین طلا را به دنبال داشته است.
به گزارش ایسنا، طبق قانون نظام صنفی، صدور مجوز واحدهای فروش طلا از مسیر 
درگاه ملی مجوزها و ســامانه ایرانیان اصناف صورت می‌گیرد. اما از ســال ۱۳۹۹ و با 
رشــد خرید طلای آب‌شــده به‌صورت آنلاین، حساسیت نهادهای ناظر بیشتر شد و 
بانک مرکزی نقش فعال‌تری در صدور مجوزها گرفت، اقدامی که اتاق اصناف آن را 

»تداخل وظایف« می‌نامد.
بــر پایــه بند )د( ماده ۱۱ قانون پولی و بانکی، وظیفه بانک مرکزی »تنظیم مقررات و 
نظارت بر معاملات طلا« است، نه صدور پروانه کسب. این پروانه طبق قانون نظام صنفی 
باید توســط اتاق اصناف صادر شــود. به‌دلیل همین تداخل حقوقی، کاربرگ صدور 

مجوز برای پلتفرم‌های طلا هنوز تأیید نهایی هیأت مقررات‌زدایی را نگرفته است.
اختلاف نهادی و تصمیمات خلق‌الساعه، فعالیت برخی پلتفرم‌های مجاز را متوقف 
کرده و حتی چند درگاه پرداخت بســته شــده‌اند. فعالان بازار هشــدار می‌دهند که 
تداوم این وضعیت، نه‌تنها رشد طلا آنلاین را متوقف می‌کند بلکه اعتماد عمومی به 
سیاست‌گذاری اقتصادی را کاهش می‌دهد. شفاف‌سازی مرجع قانونی، شرط اصلی 

احیای این بازار است.

گرانی مستمر؛ بازارها از دولت فرمان نمی‌گیرند 

شکست سیاست »نرخ مصوب«
در هفته منتهی به ۸ آبان ۱۴۰۴، گزارش هفتگی بازار کالاهای اساسی نشان می‌دهد 
در بازار گوشت مرغ، تنها دو هفته پس از اجرای نرخ مصوب ۱۳۷.۵۰۰ تومان، قیمت 

به ۱۴۸ هزار تومان افزایش یافت.
به گزارش مهر، در بازار تخم‌مرغ، قیمت مصوب هر کیلوگرم ۷۷ هزار تومان تعیین 
شــد، اما در عمل، قیمت مصرف‌کننده به حدود ۹۷.۵۰۰ تومان و هر شــانه به ۲۱۰ 
هزار تومان رســید؛ در حالی که باید زیر ۱۸۴ هزار تومان می‌بود. این مســئله نشــان 

می‌دهد نظارت بر اجرای قیمت‌های مصوب عملًا ناکارآمد است.
در بخش لبنیات نیز بحران خوراک دام و بدهی ۶ میلیارد دلاری دولت به واردکنندگان 
نهاده‌ها، موجب کشتار بخشی از دام‌ها و کاهش تولید شیر شده است. شیوع سویه 
جدید تب برفکی )SAT ۱( در ۹۰ دامداری استان تهران هم کاهش عرضه و افزایش 
قیمت شیر را تشدید کرده است. قیمت بطری شیر کم‌چرب از ۲۸ به ۳۷.۵۰۰ تومان 

رسیده؛ رشدی ۳۴ درصدی در هفت ماه.
در ۴۰ روز اخیر، ســایر کالا‌های اساســی هم روند صعودی داشته‌اند: ماکارونی ۷۰۰ 
گرمی از ۳۳ به ۴۷ هزار تومان، تن ماهی ۱۸۰ گرمی از ۱۰۸ به ۱۱۹.۹۰۰ تومان و 
چای خارجی ۵۰۰ گرمی از ۵۷۴.۹۰۰ به ۶۴۰ هزار تومان رسیده است. کمبود روغن 

خوراکی و عدم واردات تن‌ماهیان نیز بر افزایش قیمت‌ها افزوده است.

زیان انباشته ۲۵۵ همت شد

تداوم زیان‌دهی خودروسازان
زیان انباشته سه خودروساز بزرگ کشور -بر اساس صورت‌های مالی غیرتلفیقی- تا 

پایان شهریور ۱۴۰۴ با افزایش ۱۱.۸ درصدی به بیش از ۲۵۵ همت رسید.
به گزارش مهر، بررسی صورت‌های مالی غیرتلفیقی سه خودروساز بزرگ کشور در 
سامانه کدال نشان می‌دهد که زیان انباشته سه خودروساز بزرگ کشور که تا پایان 
ســال ۱۴۰۳ معادل ۲۲۸.۷۲ همت بوده، در ۶ ماهه نخســت امســال با رشــد ۱۱.۸ 

درصدی به بیش از ۲۵۵ همت رسیده است.
بر این اساس، ایران‌خودرو از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا پایان شهریورماه در مجموع ۱۰.۶ 
همت زیان عملیاتی به ثبت رسانده است. این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۷.۹۵ 
همت بود؛ به این ترتیب زیان عملیاتی این شرکت ۲.۶۵ همت معادل ۳۳.۳ درصد 

افزایش یافته است.
زیان انباشته ایران‌خودرو نیز طی ۶ ماه نخست امسال ۱۱.۲ درصد افزایش داشته و 
از ۱۲۰ هزار و ۵۴۰ میلیارد تومان در پایان سال ۱۴۰۳ به ۱۳۴ هزار و ۱۲۰ میلیارد 

تومان رسیده است؛ افزایشی معادل ۱۳ هزار و ۵۸۰ میلیارد تومان.
با این حال، سرمایه ثبت‌شده ایران‌خودرو در بورس بیش از ۲۵۶ هزار میلیارد تومان 

است، ازاین‌رو این شرکت فعلًا مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت نیست.
بر اساس آمار موجود، سایپا در نیمه نخست سال جاری ۹۱۰.۸ میلیارد تومان زیان 
عملیاتی به ثبت رســانده، در حالی که در مدت مشــابه ســال گذشته این رقم ۲.۸۳ 
همت بوده است. بر این اساس، زیان عملیاتی سایپا ۱.۹۲ همت معادل ۶۷.۸ درصد 

کاهش یافته است.
این کاهش زیان عمدتاً ناشی از افت تولید این شرکت است؛ چرا که سایپا در ۶ ماهه 
نخســت امســال ۸۴ هزار و ۵۹۵ دســتگاه خودروی سواری تولید کرده، در حالی که 
در مدت مشــابه ســال گذشــته تولید آن ۱۲۵ هزار و ۶۲۴ دستگاه بوده است؛ افتی 

معادل ۳۲.۶ درصد.
زیان انباشته سایپا نیز در این مدت ۶.۸۵ همت )معادل ۹.۷ درصد( افزایش یافته و 

به ۷۰.۸۴ همت رسیده است.
سرمایه ثبت‌شده سایپا در بورس بیش از ۱۶۲ همت است و به دلیل تجدید ارزیابی 

دارایی‌ها در سال گذشته، این شرکت نیز مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت نیست.
در مقابل، شرکت پارس‌خودرو که زیرمجموعه گروه سایپا محسوب می‌شود، 
در ۶ ماهه نخســت امســال با افزایش چشــمگیر زیان مواجه شده است. این 
شــرکت در این مدت ۵.۷۸ همت زیان عملیاتی ثبت کرده، در حالی که در 
مدت مشــابه ســال گذشته زیان آن ۳.۴۶ همت بوده است؛ افزایشی معادل 

۲.۳۲ همت یا ۶۷ درصد.
زیان انباشته پارس‌خودرو تا پایان شهریورماه به ۴۳.۹۱ همت رسیده که در مقایسه 
با پایان سال ۱۴۰۳، ۶.۵۷ همت افزایش یافته است؛ رشدی ۱۷.۶ درصدی. با توجه 
به ســرمایه ثبت‌شــده ۱۱.۳ هزار میلیارد تومانی این شرکت در بورس، پارس‌خودرو 
همچنان مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت است، چرا که تجدید ارزیابی دارایی‌ها در 

مورد آن انجام نشده است.
بنابراین با تداوم این وضعیت، احتمال نیاز دوباره خودروســازان به تجدید ارزیابی 
دارایی‌ها برای خروج از شــمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت در ســال آینده دور از انتظار 

نیست.

یارانه کالایی در انتظار تصمیم نهایی 
سازمان برنامه

کالابنحــوه ادامــه اجــرای طــرح کالابــرگ در جلســه ســتاد هماهنگــی 
اقتصادی دولت با حضور رئیس جمهور بررسی شد.

به گزارش تسنیم، نشست ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با محوریت بررسی نحوه 
ادامه اجرای طرح کالابرگ، به ریاست رئیس‌جمهور و با حضور وزرای امور اقتصادی 
و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 

و رئیس‌کل بانک مرکزی در دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد.
در این جلســه، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشــی از جزئیات طرح کالابرگ 
شامل اقلام مشمول، میزان پرداخت ماهیانه، نیاز ریالی و ارزی برای تأمین کالاهای 

اساسی و نیز راهکارهای تثبیت قیمت این اقلام ارائه کرد.
همچنین وزیر جهاد کشاورزی ضمن تشریح وضعیت تولید کالاهای اساسی، نحوه 
توزیع و سازوکار اطمینان از رسیدن کالاها به مصرف‌کنندگان نهایی را به رئیس‌جمهور 

گزارش داد.
در ادامه، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با استناد به اطلاعات ارائه‌شده از سوی 
وزارتخانه‌های رفاه، اقتصاد و جهاد کشاورزی، مأمور شد گزارش نهایی ادامه اجرای 
طرح کالابرگ را به‌همراه منابع ریالی و ارزی مورد نیاز و برآورد آثار تورمی آن تدوین 

کرده و در جلسه آتی ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کند.

    خبر

 �  آرمان زارعی- گروه اقتصادی

دولت در حال بازتعریف دهک‌های درآمدی است تا یارانه‌ها 
هدفمندتر شود، اما اقتصاددانان هشدار می‌دهند که اعداد 
دهک‌بندی هیچ ارتباط واقعی با فقر و نیازمندی مردم ندارند. 
وضعیت خط فقر و معیشــت خانوارها فراتر از ارقام رسمی 
است و اصلاح یارانه بدون شاخص‌های دقیق، ناکافی است.

علی ســرزعیم، اقتصــاددان، در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره اظهارات اخیر  احمد میدری،وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درخصــوص دهک‌بندی یارانه‌ها گفــت: »اگرچه اظهارنظر درباره 
دهک‌ها نیاز به داده‌های دقیق دارد، اما بعید نیســت که کســی با 
درآمــد ۳۰ میلیــون تومانی در تهران جزو ســه دهک بالای جامعه 
محسوب شود؛ چون بخش بزرگی از مردم به‌ شدت فقیر شده‌اند.«

وی افزود: »حدود یک‌سوم جامعه به سختی می‌تواند نیازهای اولیه 
مثل غذا، پوشاک، مسکن، آموزش و درمان را تأمین کند. دو سه دهک 
بالاتر از آن هم فقط اندکی بالاتر از خط فقرند و با زحمت هزینه‌های 
پایه زندگی را پوشــش می‌دهنــد. دهک‌های بالا، در واقع آن‌هایی 
هستند که سفر می‌روند، خریدهای غیراساسی دارند و از نظر مالی 
آسودگی نسبی دارند؛ نه صرفاً کسانی که ۳۰ میلیون درآمد دارند.«

دهک های نزدیک خط فقر درگیر زنده مانی  � 
هستند نه زندگانی!

بــه گفتــه او، تصور عمومی از طبقه مرفه با واقعیت اقتصادی جامعه 
فاصله دارد: »دهک بالا یعنی کسانی که درآمدهای بالای ۱۰۰ میلیون 
تومان دارند، چند خودرو و خانه‌های گران‌قیمت دارند و فرزندانشان 
در مدارس و کالج‌های خاص تحصیل می‌کنند. اما این گروه شــاید 

فقط یک درصد جامعه را تشکیل می‌دهند.«
ســرزعیم با انتقاد از فضای رســانه‌ای گفت: »رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی با نمایش زندگی چند سلبریتی، توهم رفاه ایجاد می‌کنند و 
واقعیت فقر گسترده در جامعه پنهان می‌ماند؛دهک های زیر خط فقر 
و دهک های نزدیک خط فقر درگیر زنده مانی هستند نه زندگانی.«

وی درباره چشم‌انداز اقتصادی کشور نیز تصریح کرد: »الان شرایط 
ما شــبیه دهه ۶۰ اســت؛ آن زمان هم حدود نیمی از مردم زیر خط 
فقر بودند. پس از جنگ، با شــروع ســازندگی و ایجاد اشــتغال و 
سرمایه‌گذاری، اوضاع مردم به تدریج بهتر شد. حالا هم باید همان 
مســیر را برویم. هیچ فرمول جادویی وجود ندارد جز اینکه دوباره 
توسعه و سازندگی را از سر بگیریم تا شاید در یک دهه آینده طبقه 

متوسط دوباره شکل بگیرد.«
عزتی: دهک‌بندی درآمدی هیچ ربطی به فقر  � 

و یارانه ندارد؛ عددها فقط آماری‌اند
مرتضی عزتی، اقتصاددان، درباره دهک‌بندی درآمدی خانوارها گفت 
که مهم‌ترین نکته در تحلیل درآمد خانوار، تعداد اعضای خانوار است. 
وی گفت: »مهم‌ترین نکته این است که خانوار چند نفره باشد: دو نفره، 
سه نفره، پنج نفره یا ده نفره بودن، تفاوت زیادی در درآمد افراد ایجاد 
می‌کند. در دهک‌بندی‌ها عامل اصلی فرد است، نه خانوار. البته دهک 
بندی یک کار آماری ساده است و می‌توان برای خانوار هم انجام داد، 
ولی معنای اقتصادی و تحلیلی درستی ندارد و نمی‌توان از آن نتیجه 

منطقی و درستی گرفت. چون برای یک خانوار با درآمد مشخص، 
اگر تعداد اعضا زیاد باشند درآمد هر فرد به شدت کاهش می‌یابد و هر 
یک از اعضای این خانوار با اعضای یک خانوار کم جمعیت که درآمد 
خانوارشان برابر همان خانوار است، درآمد برابری ندارند. گاهی این 
خطا رخ می‌دهد که در دهک بندی درآمدی خانوار را بدون در نظر 
گرفت تعداد اعضای آن انجام می‌دهند که ارزش تحلیلی آن بسیار 
کم می‌شود.وی افزود: »برای دهک‌بندی درآمدی، افراد را از کمترین 
درآمد تا بیشترین مرتب می‌کنیم و ۱۰ درصد اول دهک اول و تا ۱۰ 
درصد آخر دهک دهم را تشکیل می‌دهند. دهک‌بندی درآمد ربطی 
به محل سکونت، قدرت خرید، توانایی تأمین نیازها، هزینه‌ها یا سطح 
زندگی افراد ندارد. کسی که در دهک بالاتر است، الزاماً بی‌نیاز نیست. 
ممکن است خانوار یا فردی در دهک‌های بالا باشد ولی به علت تعداد 
اعضای خانوار، هزینه‌های خاص و مانند اینها توان تأمین هزینه‌های 
زندگی خود را نداشته باشد و حتی فقیر تلقی شود و نیازمند یارانه 
و کمک هم باشــد. مهم‌تر اینکه در جامعه‌ای که فقر گســترده است 
ممکن است همه فقیر باشند حتی در دهک دهم.« نکته مهم اینکه 
دهک‌بندی هیچ ربطی به نیازمندی افراد و یارانه ندارد و کار فنی و 
آماری اســت.وی درباره خط‌فقر و رفاه گفت: »برای تشــخیص فقیر 
بودن یا نبودن افراد، باید شاخص‌های علمی و دقیق استفاده کرد؛ مثل 
میزان کالری، پروتئین، ویتامین، کمیت و کیفیت مسکن، خوراک، 
پوشاک و مانند اینها. دهک‌بندی درآمدی هیچ معیاری برای تعیین 
فقر نیست و نمی‌توان آن را معیار فقر قرارداد. برای تعیین حد فقر و 

افراد فقیر باید از شاخص‌های خاص این کار استفاده شود.
عزتی درباره مالکیت مســکن گفت: »مســکن یک دارایی اســت و 
نمی‌تواند به‌تنهایی معیار ثروت یا رفاه باشــد. ممکن اســت فردی 
مسکن مناسب داشته باشد اما درآمد بسیار کمی داشته باشد و نتواند 
نیازهای خوراک، پوشــاک یا آموزش خود را تأمین کند. هر دارایی 
ارزش مستقل خود را دارد و نباید با دیگر شاخص‌ها قاطی شود. تنها، 

توانایی افراد در رفع همه نیازهای زندگیشان می‌تواند معیاری برای 
فقیر نبودن باشد.وی افزود: »در تهران، یک عدد درآمدی خانوار مانند 
درآمد ۳۰ میلیون تومان تنها یک عدد آماری است و به معنی رفاه 
نیست. اینکه این مقدار یا مقدار دیگری از درآمد می‌تواند معیار بیرون 
بودن خانوار از فقر باشــد به عوامل مهم دیگری بســتگی دارد؛ مانند 
تعداد اعضای خانوار، نیازهای فردی اعضای خانوار )مانند تحصیل، 
بیماری، هزینه‌های حمل‌ونقل و.(، هزینه‌های وابسته به محل سکونت 
و قیمت‌های نسبی کالاهای مصرفی و موردنیاز ضروری اعضای خانوار. 
در شرایط کنونی در ایران دولت باتوجه‌به منابع محدود، در پی معیاری 
است که آن را مبنا قرار دهد و به برخی افراد یارانه ندهد و به برخی 

بدهد. اما این دهک بندی، هیچ ارتباطی با نیاز واقعی افراد ندارد.«
فیاضی: خط فقر در بسیاری شهرها بالاتر از ۳۰  � 

میلیون تومان است
واقعیت اســت که وظیفه اصلی دولت این نیســت که یارانه نقدی یا 
کالا توزیع کند، بلکه باید سیاست‌های درست اقتصادی اعمال شود 
تا مردم بتوانند خودشان در چرخه اقتصاد درآمد بالاتر کسب کنند 

و نیازمند یارانه نباشند.«
عزتی تصریح کرد: »در جامعه‌هایی که اقتصاد سالم و توسعه‌یافته 
دارند، بیشــتر مردم که مشکلاتی ندارند، می‌توانند نیازهای خود را 
تأمین کنند و تنها درصد بســیار کمی مانند معلولان یا کســانی که 
سرپرست ندارند و یا بیکار هستند، تحت پوشش حمایتی دولت قرار 
می‌گیرند.دهک بندی یک نظام ســاده آماری اســت و هیچ تعریف 
شــخصی ندارد. هیچ‌کسی نمی‌تواند به‌دلخواه برای خودش تعریف 
کند. دهک‌بندی می‌تواند درباره هر ویژگی شمارشــی افراد مانند 
درآمد، هزینه، سن، اندازه مسکن و مانند اینها انجام شود. ویژگی‌ها 
و اندازه‌ها قابل‌انتخاب هستند، اما تعریف کلی و اصولی دهک بندی 
مرتب‌کردن افراد در دسته‌های ۱۰ درصدی از کم به زیاد است. اگر 
بخواهیم نیاز افراد به یارانه را بســنجیم باید برای این نیاز معیاری 

تعریف کنیم، برای آن شاخصی بسازیم، شاخص را برای همه افراد 
اندازه‌گیری کنیم. ســپس دهک بندی کنیم، یعنی آنها را از کم تا 
زیاد مرتب کنیم و دسته‌های ۱۰درصدی را از هم جدا کنیم. چنین 
دهک‌بندی‌ای می‌تواند معیاری برای دادن یا ندادن یارانه باشد، ولی 

دهک بندی درآمدی آن هم برای خانوار خیر.
وی افــزود: »بــه ایــن مطالب و مفاهیم بایــد دقت کرد؛ این که چه 
کسانی نیازمند یارانه یا کمک هستند، موضوعی جداست و نباید با 
دهک‌بندی درآمدی قاطی شود. ولی دولت ممکن است بگوید پول 
نــدارم و می‌خواهــم برخی افراد را از پرداخت یارانه حذف کنم، این 

منطق اقتصادی‌ای درباره نیاز افراد ندارد.
وی تصریح کرد: »دهک‌بندی هیچ ارتباطی با نیاز واقعی افراد ندارد. 
وقتی دولت می‌گوید »پول ندارم« و مجبورم عده‌ای را حذف کنم و 
سه دهک بالاتر را حذف می‌کند، صرفاً یک تصمیم دلخواه است و 

هیچ ارتباطی با وضعیت نیاز واقعی مردم ندارد.«
همچنین محمدتقی فیاضی، تحلیلگر اقتصاد کلان، درباره آخرین 
تصمیم دولت برای حذف یارانه نقدی توضیح می‌دهد: »دولت اعلام 
کرده حدود ۸ میلیون نفر از دریافت‌کنندگان یارانه حذف شده‌اند و 
پیش‌بینی می‌شود این عدد تا پایان سال به ۱۸ میلیون نفر برسد.« او 
هدف این طرح را »کاهش بار مالی دولت و تمرکز منابع روی نیازمندان 
واقعی« می‌داند، اما تاکید می‌کند: »مشکل اصلی دولت این است که 
یارانه‌ها هدفمند نیستند، جامعه هدف به درستی شناسایی نشده و 
بانک‌های اطلاعاتی کامل و متصل وجود ندارد. ضمن اینکه مسئله 

اعتبار و منابع محدود، اجرای طرح را دشوار کرده است.«
فیاضی درباره معیار حذف یارانه بر اساس درآمد ماهانه ۱۰ میلیون 
تومان می‌گوید: »این معیار با واقعیت‌های معیشتی مردم فاصله زیادی 
دارد. خط فقر در بسیاری از شهرها بالای ۳۰ میلیون تومان است و 
پرداخت یارانه برای خانواری با درآمد ۱۰ میلیون تومان تنها بخش 
ناچیزی از هزینه‌ها را پوشــش می‌دهد.« او اضافه می‌کند: »حتی 
با ســقف تعیین شده، پوشــش هزینه‌های خانوار به ۱۰ درصد هم 
نمی‌رسد و برنامه مشخصی برای توانمندسازی خانوارها وجود ندارد.«

در مورد شناسایی دهک‌ها بر اساس داده‌های بانکی و دارایی، فیاضی 
توضیح می‌دهد: »این روش از نظر اقتصادی و آماری قابل اتکا نیست، 
زیرا دارایی‌ها و حساب‌های بانکی گاهی به نام افراد ثبت شده است 

اما متعلق به اقوام یا شرکت‌ها است.«
او درباره یارانه‌های پنهان نیز هشدار می‌دهد: »حذف یارانه‌های پنهان 
برخلاف تصور رایج، فاقد اثر مالی مستقیم برای شهروندان است و 
بیشتر مبتنی بر تصور ذهنی از ظرفیت‌های بودجه‌ای دولت است. 
افزایش قیمت حامل‌های انرژی نه تنها وضعیت مالی دولت را بهبود 
نمی‌دهد، بلکه بار مالی مضاعفی بر مصرف‌کنندگان تحمیل می‌کند 

و قدرت خرید آنان را کاهش می‌دهد.«
فیاضی در پایان نتیجه می‌گیرد: »نظام یارانه فعلی در ایران شکست 
خورده اســت و اصلاح پایدار آن نیازمند هدفمندی دقیق، تعریف 
ماموریت مشخص و تطابق با واقعیت‌های معیشتی خانوارها است. 
بدون این اصلاحات، سیاســت‌های حمایتی دولت اثر ملموســی بر 

کاهش فشار اقتصادی بر اقشار کم‌درآمد نخواهد داشت.«

معیارهای رسمی دهک‌بندی با هزینه‌های مردم همخوانی ندارد

فقر واقعی بیرون از جدول‌های آماری

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در تدوین بودجه سال آینده، به دنبال این هستیم کسری 
بودجــه را از طریــق کم کردنِ هزینه‌های غیرضروری دولت، اســتفاده بهینه از منابع و نیز 

افزایش درآمد‌ها به حداقل برسانیم.
به گزارش تسنیم، سیدعلی مدنی‌زاده کسری بودجه را ریشه اصلی تورم در کشور دانست و 
گفت: در تدوین بودجه سال آینده، به دنبال این هستیم کسری بودجه را از طریق کم کردنِ 
هزینه‌های غیرضروری دولت، استفاده بهینه از منابع و نیز افزایش درآمد‌ها به حداقل برسانیم.

وزیر اقتصاد افزود: تورم موجود در اقتصاد، مردم را به شدت آزار میدهد و نیز رکود اقتصادی 
کــه یــک بخش آن به کســری بودجه برمی‌گردد.وی با بیــان این که اقداماتی برای جبران 
کسری بودجه آغاز شده است بیان کرد: در تدوین بودجه سال آینده، با تأکید رئیس‌جمهور 
و تیم اقتصادی دولت، به دنبال این هســتیم که تا جای ممکن، کســری بودجه را از طریق 

کم کردنِ هزینه‌های غیرضروری دولت، اســتفاده بهینه از منابع و نیز افزایش درآمد‌ها به 
حداقل برســانیم.وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص جبران کســری بودجه از طریق 
طرح مولد ســازی نیز اظهار کرد: مولد ســازی یکی از ابَرَ طرح های وزارت اقتصاد اســت که 
از طریق آن مجموعه دارایی‌های راکد دولت در چرخه عملیاتی دولت وارد شــده و کســری 

بودجه به این وسیله کاهش می‌یابد.
وی در ادامه با اشاره به بررسی تمام موانع قانونی، آیین‌نامه‌ای و مدیریتی موجود در مسیر 
فعالیــت درســت مناطــق آزاد اظهار کرد: لایحه‌ای که از چنــد ماه قبل در مورد رفع موانع 
قانونی و مدیریتی مناطق آزاد توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تهیه شده بود، مورد 
بررسی قرار گرفت و مقرر شد که هر چه زودتر به مجلس ارسال شود.وزیر امور اقتصادی و 
دارایی بیان کرد: این لایحه، هفته گذشته در کمیسیون تخصصی شورای عالی مناطق آزاد، 

بررســی و جمع بندی شــده و بعد از اصلاحاتی که طی هفته آتی در وزارت اقتصاد بر روی 
آن صورت خواهد گرفت، به ترتیب، برای شــورای عالی و هیئت دولت ارســال خواهد شــد و 
در ادامه به مجلس تقدیم می‌شود.وی با تأکید بر لزوم اعمال یکسری اصلاحات مدیریتی، 
عــاوه بــر اصلاحات قانونی در زمینه فعالیت‌های مناطق آزاد تجاری و صنعتی اظهار کرد: 
من در ابتدای شروع به کار، از مجموعه دبیرخانه مناطق آزاد خواستم که روی مسأله طرح 
تحول مناطق آزاد کار کنند و هم اکنون این طرح آماده شــده و طی جلســه‌ای با مدیران 
عامل مناطق آزاد، قرار بر این شد که سیاست‌های راهبردی مندرج در این طرح، متناسب 
با هر کدام از مناطق آزاد، به صورت عملیاتی، با بهره‌گیری از کمک شرکت‌های مشاوره‌ای 
استخراج شود.مدنی زاده همچنین گفت: نتیجه این کار، تبدیل به سند راهبردی جامعی 

خواهد شد که تصویر پنج سال آینده تک تک مناطق آزاد ما را شکل خواهد داد.

راهکارهای سه‌گانه وزیر اقتصاد برای خروج دولت از مشکلات مالی 

اقتصاد ایران در تنگنای بودجه



3شنبه 10 آبان 1404 | شماره 4048 عصر رسانه
روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ روزنامه صبح ایران

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش المیادین، پهپاد رژیم 

صهیونیستی یک موتورسیکلت را هدف 
قرار داد، در این حمله که در شهرک 

کونین در جنوب لبنان انجام شد تاکنون 
دو نفر زخمی شده‌اند.

    به گزارش آناتولی، صدها 

معترض در مقابل ورودی خیابان 
داونینگ در مرکز لندن تجمع کردند 
تا حملات اخیر رژیم صهیونیستی به 

غزه را که نقض توافق آتش‌بس است، 
محکوم کنند.

دبیرکل حزب »نگاه نو« با تأکید بر اینکه سیاست خارجی 
میدان احســاس و شــعار نیســت، گفت: عقلانیت باید بر 
تصمیم‌گیری‌ها حاکم شــود؛ چراکه پشــتوانه واقعی هر 

مذاکره، مردم‌اند.
به گزارش آنا، »خشایار نادی« دبیرکل حزب »نگاه نو«، از 
ضرورت بازگشــت به عقلانیت در سیاست خارجی سخن 
گفت و اظهار کرد: باید اصلاح درون‌زا برای تقویت پشتوانه 

ملی اتفاق بیفتد.
نادی با تاکید بر اینکه سیاســت خارجی نه میدان شــعار 
است و نه عرصه‌ تصمیم‌های احساسی گفت: مسائل روابط 
بین‌الملل را سیاست‌های کلان نظام تعیین می‌کند. وزارت 
خارجه مجری تصمیم‌هاست، نه تصمیم‌گیرنده. اما مشکل 
این‌جاست که گاهی نگاه‌های رمانتیک وارد عرصه سیاست می‌شوند و عقلانیت قربانی می‌شود. باید بدانیم احساس، جای 

تحلیل را نمی‌گیرد.
وی افزود: کشور در سیاست خارجی همواره اهل گفت‌و‌گو و تعامل بوده است و ما هرگز نگفته‌ایم اهل مذاکره نیستیم، اما 
مذاکره باید با حفظ عزت و منافع ملی همراه باشــد. اگر مورد هجمه قرار بگیریم، ملت ما نشــان داده‌اند که فراتر از گرایش 

سیاسی، متحد و مقاوم از کشور دفاع می‌کنند.
به گفته نادی، در دیپلماســی باید با »چشــم باز و ذهن واقع‌گرا« پیش رفت. وی تأکید کرد: اگر تصمیمی به زیان مردم و 
منافع ملی باشــد، هیچ عقل ســلیمی آن را نمی‌پذیرد. ما باید سیاســتی را پیش ببریم که در برابر تهدید بایســتد و در عین 

حال، فرصت‌های جهانی را از دست ندهد.
وی تأکید کرد: ایران در مذاکرات بین‌المللی نه باید منفعل باشد و نه متعصب و مذاکره زمانی معنا دارد که طرف مقابل هم 
به حقوق و فرهنگ ما احترام بگذارد. ما از موضع ضعف وارد گفت‌و‌گو نمی‌شــویم؛ بلکه بر پایه‌ منافع ملی، شــأن فرهنگی و 

اصالت تاریخی‌مان مذاکره می‌کنیم.
نادی با اشاره به نقش مردم در اقتدار ملی گفت: مذاکره‌ای موفق است که پشتش مردم باشند. وقتی ملت پشت حاکمیت 

باشند، هیچ قدرت خارجی نمی‌تواند به ما فشار مؤثری وارد کند.
وی افزود: حفظ این پشتوانه نیازمند دو چیز است: اقتصادِ با ثبات و فضای سیاست داخلی بازتر و اگر مردم احساس کنند 

صدایشان شنیده می‌شود و وضعیت اقتصادی‌شان بهبود می‌یابد، اتحاد و اعتمادشان به‌مراتب بیشتر خواهد شد.
نادی تصریح‌ کرد: بروکراسی در کشور ما به یک مانع ساختاری تبدیل شده. کارآفرین، تولیدکننده و حتی کارگر از پیچیدگی 
اداری و نبود امنیت اقتصادی آسیب می‌بیند. قیمت‌ها ناگهانی بالا می‌رود، اما دستمزد و حمایت ثابت می‌ماند. نتیجه‌اش، 
فرســایش اعتماد مردم اســت.وی راهکار را در اصلاح مدیریت و تقویت بخش خصوصی واقعی دانســت و گفت: تولیدکننده 
واقعی باید حمایت شود، نه شرکت‌های خصولتی. سرمایه باید به سمت تولید واقعی برود تا اشتغال پایدار شود. ما منابع و 
ظرفیت داریم، اما مدیریت علمی نداریم. با دانش مدیریت و فناوری می‌توانیم از این وضعیت خارج شویم.نادی بیان کرد: 
چالش اقتصادی تنها معیشت مردم را تهدید نمی‌کند، بلکه مستقیماً انسجام ملی را هم تضعیف می‌سازد. وقتی مردم صبح 
با افزایش شدید قیمت‌ها بیدار می‌شوند و حقوق‌ها ثابت است، امیدشان فرسوده می‌شود. این ناامیدی از هر بحران سیاسی 

خطرناک‌تر است، چون انسجام جامعه را می‌سوزاند.

عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای اســامی در 
مجالــس هفتم و هشــتم گفت: قــدرت از مراکز و 
منابعی برمی‌خیزد که شاید وصف نظامی و سیاسی 

هم نداشته باشد و آن »اتحاد ملی« است.
به گزارش ایســنا، جهانبخش محبی‌نیا،‌ گفت: اتحاد 
و انسجام داخلی مبنای شکل گیری نظام سیاسی و 
قوتی است که منجر به حفظ تمامیت ارضی و تقویت 

نظام سیاسی و امیدآفرینی می‌شود.
وی افــزود: امــروز در نظام بین‌الملل قدرت در قالب 
نگاه سنتی تعریف نمی‌شود،  بلکه از مراکز و منابعی 
برمی‌خیزد که شــاید وصف نظامی و سیاســی هم 
نداشته باشد و آن »اتحاد ملی« است. جامعه هم‌بسته 
اجتماعی و هم‌بســته ملی به حقوق شــهروندان و آگاهی های آنان توجه دارد و دیدید در ســایه این دیدگاه و 
احساس، در هجوم وحشیانه اسرائیل و آمریکا به ایران اتحاد پنهان و نانوشته‌ای شکل گرفت و این واقعیت، 
قابل انکار نیســت و دیدیدم که در جنگ ۱۲ روزه از این وجه از هویت ایرانیان رونمایی و به شــکل بســیار 
نمایان برجســته شــد و حتی از این اتحاد و انســجام دیواری ســاخت و دشــمنان را وادار کرد به این برداشت 
برسند که جامعه ایران با یک حمله خارجی حتما خیابان‌هایش را در اختیار بیگانگان قرار نخواهد داد. این 
پیام به دنیا مخابره شــد که ایرانیان علاوه بر اینکه خیابان‌های‌شــان را در اختیار بیگانگان نمی‌گذارند که 
دیوار فولادینی از اتحاد ملی به نمایش می‌گذارند که هیچ دشــمنی خیال‌های واهی و متوهمانه نســبت به 

ایران و ایرانی نداشته باشد.
نماینده مردم میاندوآب در مجالس هفتم و هشتم همچنین اظهارکرد: متاسفانه بعضی جریان های سیاسی 
افراطی در دو طیف چپ و راست با طمع و نگاه های جانبدارانه روایت هایی را ساختند که سعی در طعنه زدن 
به اتحاد و انســجام داخلی داشــت. در این شــرایط نخبگان و رسانه‌های مستقل و سایت‌های خبری که عمق 
مسوولیت ملی را متوجه هستند و طعم شیرین استقلال، عدالت، آزادی و هویت را چشیده‌اند با گفتمان‌سازی 

مناسب باید بتوانند وحدت و امیدآفرینی را به همان سبکی که رهبری تاکید می‌کنند پیش ببرند.
محبی‌نیا افزود: بعضی نخبگان گاهی برای در معرض شهرت و توجه قرار گرفتن عامدانه اخبار غلطی را سر 
زبان ها می‌اندازند و البته بعد از مدتی هم مجبور به عذرخواهی می‌شــوند. البته نباید فراموش کرد که این 

رفتار اعتماد و اتکای ملی به حفظ اتحاد و وحدت را خدشه‌دار می‌کند. 
عضو هیات رئیســه مجلس شــورای اســامی در مجالس هفتم و هشتم متذکر شد: وحدت ملی و امیدآفرینی 
در جامعه امروز ایران بیشــتر با چالش‌های داخلی مواجه اســت تا چالش‌های بیرونی و اگر در داخل کشــور 
مراعات شــود طبیعتا از همه فتنه‌ها، آشــوب ها و گفتمان های غلط، مطرود و مشــکوکی که توسط دشمنان 
ســاخته و پرداخته می‌شــود جلوگیری می‌شــود و فتنه‌ها و آشوب‌ها نخواهد توانست در میدان‌ها، خیابان‌ها، 
کوچه ها، محله‌ها و خانه‌های ایرانیان گشت و گذار کند. اما اگر در داخل پالس تمامیت‌خواهی و وطن‌فروشی، 
فرقی نمی‌کند چه از این طیف و چه از آن طیف، به دشــمنان این آب و خاک ارســال شــود خیال خام در ســر 

دشمنان ساخته می‌شود.

تصمیم‌گیری در سیاست خارجی جای احساس نیست

خطر رکود و ناامیدی برای انسجام ملی
محبی‌نیا: 

امیدآفرینی میوه اتحاد ملی است

      روزنه

ساعت کاری کارمندان کاهش یافت؟

تعطیلی پنج‌شنبه‌ها در مراحل پایانی
کمیسیون اجتماعی در یکشنبه آتی تعطیلی پنجشنبه را نهایی خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، علی بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری و میانرود در مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به بازگشت مصوبه مربوط به تعطیلی پنجشنبه‌ها به کمیسیون اجتماعی، 
بیان کرد: بحث کاهش ساعت کار کارکنان دولت بر اساس ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری، بعد از اینکه دولت لایحه‌ای به مجلس قبلی ارسال کرد تا به امروز حدود پنج 

بار بین مجلس و شورای نگهبان و هیات عالی نظارت مجمع رفت و آمد داشته است.
وی در ادامه اظهار کرد: در مرحله اول ایراد شــورای نگهبان برطرف شــد. هیات عالی 
نظارت دو ایراد داشت که تغییر ساعت کار کارکنان دولت را مغایر با برنامه هفتم تلقی 
کرده است و با سیاست‌های کلی نظام مغایر دانسته است. ایراد دوم تسری این موضوع 

به بخش خصوصی است که بار مالی دارد.
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: ما در تلاش هســتیم تا این دو ایراد را 
رفع کنیم. ما ساعت کار کارکنان دولت را به ۴۴ ساعت بازگرداندیم. اتفاقی که می‌افتد 
این است که ما الان هیچ قانونی نداریم که در خصوص تعطیلی یک روز به دولت اختیار 
داده باشد. مثلا همین تعطیلات اخیر که دولت‌ها انجام می دهند، خلاف قانون است. 
حداقل حسن این قانون این است که اگر دولت تصمیم به تعطیلی بگیرد، قانونی خواهد 

بود. از طرف دیگر تنها روز پنجشنبه می‌تواند تعطیل شود.
وی در ادامه تاکید کرد: مثلا ما در کشور بحران آلودگی داریم. دولت می تواند در خصوص 
تعطیلی تصمیم بگیرد. در صورت تصویب این قانون یک نظمی به ساعت کار کارکنان داده 
می شود. کارمندان می‌توانند زمانی را به خانواده خود اختصاص دهند. البته این تعطیلی 
لزوما در روز پنجشنبه خواهد بود. دولت حق تعطیلی روزهای شنبه تا چهارشنبه را ندارد.

وی در ادامه با اشاره به علت ارجاع موضوع تعطیلی پنجشنبه‌ها به کمیسیون اجتماعی 
تاکید کرد: امروز در تهران تعطیلی ســتادهای مرکزی بر اســاس قانون فعلی در روز 
پنجشنبه است اما در شهرستان‌ها و استان‌های دیگر تعطیل نیست.   ما باید اصرار کنیم 
تا پنجشنبه‌ها در سراسر کشور تعطیل  باشد نه فقط در تهران یا ستاد یا غیر ستاد. ان 
شاءالله کمیسوین  اجتماعی این موضوع را در روز یکشنبه نهایی خواهد کرد و با اصرار 

مجلس این موضوع به مجمع می‌رود تا تعیین تکلیف شود.
وی افزود: با نهایی شدن این قانون روز پنجشنبه تعطیلی کارمندان خواهد شد. تعطیل 
رسمی کشور نیست. از طرف دیگر دولت می‌تواند در خصوص تعطیلات قانونی تصمیم 
بگیرد. کارکنان دولت نیز می دانند دو روز در هفته در اختیار خانواده خود خواهند بود. 
ایده آل این بود که ما در مجموع ســاعت کار را کاهش می دادیم. ایده آل این بود که 
لایحه دولت قبل تمام وکمال عملی می شــد. ایده آل این بود که بتوانیم در خصوص 
تعطیلی‌ها خود را با دنیا تطبیق دهیم. اما خب  مغایر با قانون اساســی اســت و بخشــی 
از آن نیز با برخی از اســناد بالادســتی و قانون اساســی تناقض دارد. ما باید در چارچوب 

قانون اساسی تصمیم بگیریم.
وی در پایان بیان کرد: ما یک گام روبه جلو با ۷۰ درصد شــاخص بهره وری و توجه به 

کارمندان دولت برداشتیم.

صمصامی: باید سیاست‌های ارزی دولت 
اصلاح شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه آنچه نوسانات بازار را ماندگار می‌کند، سیاست‌های 
نادرست داخلی است نه فشارهای خارجی، گفت: باید سیاست ارزی دولت اصلاح شود.

به گزارش مهر، حسین صمصامی، درباره وضعیت اقتصادی کشور، اظهار کرد: نکته‌ای که باید به 
آن توجه کرد این است که تحریم‌های آمریکا که سال‌هاست علیه کشورمان اعمال می‌شود، بسیار 

شدیدتر از آن چیزی است که در بحث مکانیسم ماشه مطرح می‌شود.
وی ادامه داد: عمده تحریم‌هایی که بر اثر فعال شدن مکانیسم ماشه به کشورمان تحمیل شده 
یا خواهد شد، مربوط به افراد، نهادها، تسلیحات و موضوعات هسته‌ای است که ما در این حوزه‌ها 
تقریباً به خودکفایی رســیده‌ایم و فعالیت‌ها را با اتکا به ظرفیت داخلی پیش می‌بریم. بنابراین، 
از منظر واقعی، مکانیســم ماشــه اثر چشمگیری بر اقتصاد کشور نخواهد داشت، هرچند ممکن 
اســت فرایند دور زدن تحریم‌ها را کمی دشــوارتر کند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی افزود: در تحلیل اقتصادی مکانیسم ماشه باید از دو زاویه به موضوع نگاه کرد؛ نخست، آثار 
انتظاری آن است که در حال حاضر بیش از آثار واقعی خود بروز کرده، زیرا تبیین درستی برای 
مردم انجام نشده است.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی متذکر شد: تجربه نشان 
داده اولین بخشی که در چنین شرایطی تحت تأثیر قرار می‌گیرد، بازار ارز است و افزایش نرخ ارز 
نیز به سرعت بر قیمت سکه، طلا و سایر کالاها اثر می‌گذارد. در این میان، دلالان و بورس‌بازان 
نیز با استفاده از فضای روانی بازار، نوساناتی ایجاد می‌کنند تا از آن منتفع شوند.صمصامی با انتقاد 
از عملکرد دولت در مدیریت انتظارات تورمی، تصریح کرد: متأسفانه سیاست‌های ارزی دولت نه 
تنها نتوانسته این انتظارات را خنثی کند، بلکه موجب تشدید آن شده است. پس راهکار اصلی، 
اصلاح سیاست ارزی دولت است و از سوی دیگر، باید برای مردم تبیین شود که مکانیسم ماشه، 
آثار اقتصادی شدیدی ندارد و عمدتاً جنبه روانی دارد.وی تاکید کرد: آنچه نوسانات بازار را ماندگار 
می‌کند، سیاســت‌های نادرســت داخلی است نه فشارهای خارجی. بر این اساس، ما باید با اتخاذ 

سیاست‌های درست به ویژه در حوزه ارز، نوسانات بازار را کنترل کنیم.

نماینده کرمان در مجلس:

 اختلافات داخلی دشمنان نظام را
 گستاخ تر می کند

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما نیاز به وحدت، هماهنگی و انسجام 
داریم و هرگونه صدایی که موجب اختلاف شود، به صلاح مملکت نیست و نخواهد بود.این اختلافات 

تنها باعث می‌شود دشمنان کشور گستاخ‌تر شوند.
به گزارش برنا، شهباز حسن پور، نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی، گفت: ما نیاز به 
وحدت، هماهنگی و انسجام داریم و هرگونه صدایی که موجب اختلاف شود، به صلاح مملکت 

نیست و نخواهد بود.این اختلافات تنها باعث می‌شود دشمنان کشور گستاخ‌تر شوند.
وی اظهار کرد: برای حفظ وحدت و آرامش جامعه، نیاز به هماهنگی و هم‌صدایی داریم. خوشبختانه، 
علی‌رغم همه توطئه‌های رنگارنگ، در حال حاضر مجلس، دولت و قوه قضاییه با هم هستند. در 
اینجا لازم اســت از اقدامات بســیار ارزشمند ریاست محترم جمهوری، ریاست محترم مجلس و 

اقای فرزین به خاطر بحث بانک آینده تقدیر و تشکر کنیم.
وی افــزود: وقتــی کــه دولت تصمیم به انجام جراحی بزرگ اقتصادی می‌گیرد، قطعاً تبعاتی نیز 
خواهد داشــت. بنابراین، تمرکز بر همراهی، وحدت و هماهنگی برای معیشــت مردم، اشــتغال، 
مســکن و امیدآفرینی ضروری اســت. باید از تمامی امکانات کشــور برای حل مسائل و مشکلات 

مردم بهره‌برداری کنیم.

 عراقچی: وزارت خارجه موظف به 
حمایت از بخش خصوصی است

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه وزارت امور خارجه موظف است از بخش خصوصی حمایت کند، 
گفت: این وزارتخانه نقش تسهیل‌گر را دارد و وظیفه ما گشودن راه برای فعالان اقتصادی است.

به گزارش مهر، ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، روز پنجشــنبه در نشســت »دیپلماسی 
اقتصادی« در تبریز اظهار کرد: شهر تبریز باید به یک شهر بین‌المللی تبدیل شود و برای تحقق 

این هدف، باید برنامه‌ریزی و اقدام جدی صورت گیرد.
وی افزود: لازم اســت دولت و مدیران اســتان با همکاری بخش خصوصی تلاش کنند تا تبریز را 
به‌عنوان شهری بین‌المللی معرفی و تثبیت کنند.عراقچی با تأکید بر لزوم جلب توجه جهانی به 
ظرفیت‌های تبریز گفت: باید از طریق برگزاری رویدادهای بین‌المللی، نمایشگاه‌های منطقه‌ای و 
برنامه‌های مشترک اقتصادی، زمینه حضور فعال تبریز در سطح بین‌المللی فراهم شود.وزیر امور 
خارجه با اشاره به ظرفیت‌های مغفول‌مانده در استان‌های مرزی تصریح کرد: از توان دیپلماسی 
اقتصادی در تعامل با کشورهای همسایه به‌صورت کامل استفاده نشده است و این موضوع باید در 
اولویت سیاست خارجی کشور قرار گیرد. وزارت امور خارجه در این مسیر نقش تسهیل‌گر دارد و 
وظیفه ما گشودن راه برای فعالان اقتصادی است، نه تصدی‌گری.وزیر امور خارجه افزود: هدف از 
دیپلماسی استانی، بهره‌گیری از ظرفیت استان‌های مرزی برای افزایش تجارت، سرمایه‌گذاری و 
همکاری‌های اقتصادی با کشورهای همسایه است.عراقچی همچنین از برگزاری همایش بعدی 
دیپلماســی اســتانی در منطقه شــمال‌غرب خبر داد و گفت: در این همایش، مدیران و مسئولان 
استان‌های شمال‌غرب، سفرای کشورهای منطقه قفقاز، ترکیه، عراق و نیز تعدادی از کشورهای 
اروپایی و آفریقایی حضور خواهند داشت.وی در پایان تأکید کرد: وزارت امور خارجه موظف است 
از بخش خصوصی حمایت کند. اگر در پروژه‌ای نیاز به همکاری و پشتیبانی وجود داشته باشد، 
این وزارتخانه آماده همراهی است. در شرایط تحریم و تهدید، تلاش می‌کنیم ظرفیت‌های داخلی 

کشور به‌ویژه در استان‌های همجوار را فعال و تقویت کنیم.

      خبر

 �  نیلوفر مولایی- گروه سیاسی

رقیــب قدر زاکانی، یعنی مهــرداد بذرپاش که در 
شــکل‌گیری حزب شــبکه راهبردی یاران انقلاب 
اسلامی )شــریان( نقش داشته است، این روزها به 
شــکل جدی‌تر و در سایه یارانش فعال شده است. او 
که رقابت دیرینه‌ای با علیرضا زاکانی دارد، احتمالاً در 
تلاش است تا با ورود یارانش به شورای شهر و روستا 

تهران، بتواند شهردار آینده تهران شود.
فرآیند هفتمین دوره انتخابات شــورای شــهر و روستا، ۲۱ 
شــهریورماه با اعلام علی زینی‌وند، معاون سیاســی وزیر 
کشــور، رســماً آغاز شــد. انتخاباتی که با توجه به تغییراتی 
که اخیراً در قانون برگزاری آن اعمال شــده اســت، نســبت 
به ۶ دوره گذشــته تفاوت‌هایی خواهد داشــت. یکی از این 
تفاوت‌ها، تاریخ برگزاری انتخابات در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ و 
پنج‌ساله شدن شورای شهر ششم است که این بار به صورت 

الکترونیکی برگزار می‌شود.
این در حالی اســت که انتخابات شــوراهای شــهر در ادوار 
گذشته همزمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شد، 
اما به دلیل برگزاری زودهنگام انتخابات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۳، این نظم دچار تغییراتی شــد و پس از اصلاح قانون 
انتخابات، بهارســتانی‌ها تصمیم به افزایش عمر ششــمین 
دوره شــوراهای شــهر تا سال ۱۴۰۵ گرفتند. با این تصمیم 
نمایندگان، انتخابات هفتمین دوره شــورای شــهر و روستا 
در اردیبهشــت ســال آینده )۱۴۰۵( همزمان با انتخابات 
میان‌دوره‌ای مجلس و البته مجلس خبرگان رهبری برگزار 

خواهد شد.
تلاش برای کسب کرسی شورای شهر هفتم � 

اما با وجود آنکه تا برگزاری انتخابات شورای شهر هفتم حدود 
هشت ماه باقی مانده است، صحنه رقابت‌ها برای حضور افراد 
در این انتخابات داغ شــده اســت. هر چند که اصلاح‌طلبانی 
که توانســتند در انتخابات ریاست جمهوری گوی رقابت را 
بربایند و کاندیدایشان را راهی پاستور کنند، این روزها تمایلی 
برای حضور در انتخابات شورای شهر ندارند و در این زمینه 
جلســه‌ای برگزار نکرده‌اند. اما اصولگرایان مانند انتخابات 
دوره پیشــین، باز هم دســت پرُتر را در رقابت‌ها برای حضور 

در ساختمان خیابان بهشت دارند.
حســین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران 
اخیرا اعلام کرده است که در انتخابات پیش رو در چارچوب 
جبهه اصلاحات عمل خواهند کرد و این جریان سیاسی با 

یک لیست واحد وارد میدان می‌شود.
در مقابل، خبرهایی که از اردوگاه آنان به گوش می‌رســد، 
حکایت از آن دارد که جناح راست از چند جهت قصد ورود به 

این انتخابات را دارد. به بیان دیگر، به نظر می‌رسد اختلافات 
درون جناحی اصولگرایان به اندازه‌ای جدی اســت که هر 
گروهی در تلاش اســت پیروز میدان رقابت باشــد. تناسبی 
شدن انتخابات هم می‌تواند به ظهور و بروز یک طیف سیاسی 
در این شورا دامن بزند و از همین رو، می‌توانند دست برتر را 

در این شورا و سپس شهرداری داشته باشند.
علیرضــا زاکانی، نماینــده مجلس یازدهم و نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰، که حضورش سکوی پرتابی برای 
ورود به ســاختمان شهرداری تهران شد، سال‌هاست نامش 
با حزب »جمعیت رهپویان انقلاب اســامی« گره خورده 
است. هر چند او مخالفان جدی در میان اعضای شورای شهر 
ششم دارد و بارها بحث استیضاحش مطرح شده است، اما 
تاکنون توانســته در ســمت خود باقی بماند. او که این روزها 
کمتر در جلسات هیأت دولت حضور دارد، در تلاش است تا 
با سروسامان دادن به اعضای حزبش، علیرضا زاکانی آنان را 

وارد انتخابات شورای شهر کند.
از طرف دیگر، بر اساس شنیده های خبرآنلاین، رقیب قدر 
زاکانی، یعنی مهرداد بذرپاش که در شکل‌گیری حزب شبکه 
راهبردی یاران انقلاب اسلامی )شریان( نقش داشته است، 
این روزها به شکل جدی‌تر و در سایه یارانش فعال شده است. 
او که رقابت دیرینه‌ای با علیرضا زاکانی دارد، احتمالاً در تلاش 
است تا با ورود یارانش به شورای شهر و روستا تهران، بتواند 
شــهردار آینده تهران شود. همچنین، یاران سعید جلیلی، 
اعضای جبهه پایداری و طیف سیاسی نزدیک به محمدباقر 
قالیباف نیز از دیگر اصولگرایانی هستند که در تلاشند فاتح 

انتخابات اردیبهشت ماه باشند.
با این مختصات، گویی صحنه رقابت در انتخابات شــوراها، 
میدان کوچکتری از رقابت‌ها برای فتح صندلی پاستور است 
که گروه‌های سیاســی به جدال یکدیگر بروند. خاصه آنکه 
زاکانی در این میدان، هم طیف رقیب بذرپاش در مقابل خود 
دارد و هم طیف سیاسی نواصولگرایان و محمدباقر قالیباف را.

تناسبی شدن انتخابات چیست؟ � 
اما از دیگر مهم‌ترین تفاوت‌های انتخابات شورای شهر هفتم 
با دیگر ادوار این انتخابات، می‌توان به تناسبی شدن فرآیند 
برگزاری انتخابات در شــهر تهران به شــکل آزمایشی اشاره 
کرد. بر اساس قانون مصوب مجلس، در دوره آینده انتخابات 
شوراهای شهر و روستا، مدل تناسبی جایگزین مدل اکثریتی 
خواهد شــد؛ تغییری که موجب افزایش وزن لیســت‌های 

سیاسی در انتخابات می‌شود.
بحث تناســبی شــدن انتخابات موضوعی تازه نیســت. در 
واقع »نظام تناسبی استانی-شهرستانی« و »نظام تناسبی 
شهرستانی« دو طرحی بودند که در سال ۱۴۰۱ و در زمان 
مجلس یازدهم برای اصلاح قانون انتخابات مجلس چندین 
بار مطرح شــدند. اگرچه طرح »نظام تناســبی اســتانی-

شهرســتانی« پیش‌تر در مجلس دهم نیز مورد بررسی قرار 
گرفته و توسط شورای نگهبان رد شده بود، اما بار دیگر توسط 
جعفر قادری در مجلس یازدهم مطرح و در نهایت در صحن 
علنی با موافقت نمایندگان همراه شــد. این‌بار اما علاوه بر 
شورای نگهبان، این طرح با مخالفت هیأت عالی نظارت بر 

حسن اجرای سیاست‌های کلی انتخابات نیز مواجه شد.

بــا آغــاز مجلس دوازدهم، بار دیگــر اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس در دستور کار قرار گرفت و در نهایت توانست 
موافقت شــورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را برای برگزاری انتخابات تناســبی به دســت آورد. موافقان 
این طرح معتقدند که تحقق نظام انتخاباتی تناسبی علاوه 
بر افزایش مشــارکت مردم، موجب اختصاص کرســی‌های 
مجلس به افراد شایســته‌تر خواهد شد. این نظام انتخاباتی 
که در آن هر حزب به نســبت آرای خود نمایندگی دریافت 
می‌کنــد، می‌تواند به توزیع عادلانه‌تر قدرت و افزایش تنوع 

سیاسی کمک کند.
همچنین در انتخابات تناسبی، احزاب و فهرست‌های مختلف 
می‌توانند لیســت ارائه دهند و بر اســاس وزن هر فهرست، 
تعداد نمایندگان در شــورای اسلامی شهر تعیین می‌شود. 
برای مثال، اگر یک فهرســت ۲۰ درصد آراء را کســب کند، 
۲۰ درصد اعضای شورا نیز متعلق به آن فهرست خواهد بود. 
از ســوی دیگر، افرادی که بــه صورت انفرادی در انتخابات 
تناســبی شــرکت می‌کنند نیز، بر اســاس وزن و تعداد آراء 
کل و درصدی ارزیابی می‌شوند. در نهایت، کلیات این طرح 
به تصویب رســید و جزئیات آن در دســتور کار جلسه بعدی 

کمیسیون قرار گرفت.
شورای شهر به تسخیر تندروها در می آید؟ � 

با توجه به تغییرات ســاختاری در نظام انتخاباتی شوراهای 
شــهر و روســتا و جایگزینی مدل تناسبی، به نظر می‌رسد 
چشــم‌انداز انتخابات شــورای شــهر هفتم با رقابتی جدی 
و متفاوت نســبت به گذشــته روبه‌رو باشــد. اما در غیاب 
اصلاح‌طلبان و رفتارهای انفعالی آنان در مقابل اصولگرایان 
و تندروهای این جریان سیاسی، می‌تواند فرصت تداوم نفوذ 
جریان‌های تند اصولگرایی در مدیریت شهری را فراهم آورد 
و تهدیدی جدی برای فضای باز و متعادل تصمیم‌گیری‌ها 

در شورا محسوب شود.
فعالیت‌های جناح اصولگرایی، به ویژه بخش‌های تند آن، که 
با اختلافات درونی و رویکردهای سخت‌گیرانه همراه است، 
می‌تواند روند پیشرفت و توسعه شهری را تحت‌الشعاع قرار 
دهد و به محدودسازی مشارکت‌های سازنده و رویکردهای 
میانــه‌رو بینجامــد. از این رو، ضــرورت حضور نیروهایی با 
رویکردهای اعتدال و توجه به مطالبات واقعی مردم بیش از 
پیش احساس می‌شود تا شورا بتواند به جایگاه واقعی خود 
در خدمت به شــهروندان و توســعه پایدار تهران برســد. در 
حقیقت، این انتخابات، فرصتی است تا با انتخاب نمایندگانی 
معتدل و مسئول، مسیر مدیریت شهری از فضای تنش‌زا و 
قطبی‌شده دور شود و به سمت همگرایی و توسعه مبتنی بر 

منافع عمومی هدایت گردد.

تناسبی شدن انتخابات فرصتی برای کسب کرسی‌های بیشتر اصولگرایان در تهران

رقابت بذرپاش و زاکانی بر سر ساختمان بهشت؟
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 ایجاد نیروگاههای پشــت بامی نه تنها گامی 
کوچگ برای عبور از ناترازی برق است، بلکه 
مردم می توانند با نصب پنل های خورشیدی 
بربام خانه های خود درآمدی پایدار برای خود 

رقم بزنند.
 یکــی از برنامــه های مهم و جدی دولت چهاردهم 
توســعه انرژی های تجدیدپذیر به خصوص انرژی 
خورشــیدی برای تولید برق پاک و کاهش ناترازی 
برق است و براساس این اولویت توسعه همه جانبه 
انرژی های تجدیدپذیرو تســهیل این توســعه در 
صدر برنامه های وزارت نیرو و ســازمان انرژی های 

تجدیدپذیر و بهره وری برق قرار گرفته است .
در این راســتا تجهیز پشــت بام خانه های مردم به 
پنل خورشیدی از جمله اقداماتی است که به تازگی 

موانع اجرای آن رفع شده است.
فضای مورد نیاز برای نیروگاه های  � 

پشت بامی چقدر است؟
چنــدی پیش رضا فتاحی مدیرکل دفتر توســعه 
مردمی تجدیدپذیرهای ساتبا با اشاره به مزیت هایی 
که راه اندازی نیروگاههای پشــت بامی خورشیدی 
برای مردم دارد، درباره نحوه توســعه نیروگاه‌های 
خورشــیدی ۵ کیلوواتی گفته بود: این ســامانه‌ها 
شــامل ۸ تا ۹ پنل خورشــیدی هســتند که روی 
فضایی حدود ۲۰ تا ۳۰ متر مربع نصب می‌شوند و 
قادرنــد انــرژی مورد نیاز یک خانوار را در طول روز 
با نور مســتقیم خورشید تأمین کنند؛ هزینه اولیه 
این ســامانه‌ها حــدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان 
برآورد شده و تولید سالانه آن حدود ۹۰۰۰ کیلووات 

ساعت است.
حالا هم مجری طرح‌های نوآورانه ســازمان انرژی 
های تجدیدپذیر و بهره وری برق)ســاتبا( از اجرای 
برنامه‌ای نوین برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
در بخش خانگی خبر می دهد و می گوید، شهروندان 
می‌توانند با مراجعه به سامانه »مهرسان« و ثبت‌نام 
بــرای ســاخت نیروگاه‌های خورشــیدی مقیاس 
کوچک اقدام کرده و تســهیلات لازم را تا ســقف 

۳۰۰ میلیون تومان دریافت کنند.
هلیا سادات حســینی درباره جزئیات توسعه هزار 
مگاوات نیروگاه خورشیدی پشت‌بامی در قالب طرح 
ملی »بام نیرو« خاطرنشــان کرد: به‌منظور تسهیل 
و تســریع روند احداث نیروگاه‌های خورشــیدی، 

پلتفرم‌های داخلی کشور به‌صورت رسمی فعالیت 
خود را در این حوزه آغاز کرده‌اند.

وی ادامه داد: پایگاه اینترنتی mehrsun.ir هم‌اکنون 
در دســترس علاقه‌مندان قــرار دارد و متقاضیان 
می‌تواننــد از طریق آن، فرآیند احداث نیروگاه‌های 
خورشــیدی را از مرحله تأمیــن تجهیزات تا عقد 
قــرارداد فروش برق و اتصال به شــبکه، به‌صورت 

کامل دنبال کنند.
اختصاص تسهیلات تا سقف ۳۰۰  � 

میلیون تومان
مجــری طرح‌هــای نوآورانه ســازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ســاتبا( در باره 
بســته‌های حمایتی به منظور توسعه نیروگاه های 
خورشــیدی خانگی افزود: در این طرح، تسهیلاتی 
تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۴ درصد 
و بازپرداخت پنج‌ســاله پیش‌بینی شده است که از 

طریق بانک‌های عامل پرداخت می‌شود.
وی گفت: این تسهیلات تا ۸۰ درصد هزینه ساخت 
نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس را پوشــش می‌دهد و 
دوره بازگشت سرمایه این طرح حدود ۴ تا ۵ سال 

است.
حســینی خاطرنشــان کرد: ســاتبا برق تولیدی 
از نیروگاه‌هــای خورشــیدی خانگــی را به‌صورت 
تضمینی و با نرخ ۳۸۰۰ تومان به ازای هر کیلووات 
خریداری می‌کند، در حالی که قیمت برق مصرفی 
فعلی برای مشــترکان حدود ۱۵۰ تومان اســت. 
ایــن تفاوت قیمت، فرصتی برای درآمدزایی پایدار 

خانوارها فراهم می‌کند.
این مقام مسئول افزود: نیروگاه‌های ۵ کیلوواتی را 

می‌توان در فضایی حدود ۶۰ مترمربع احداث کرد؛ 
مجوزهای اتصال به شبکه و تخصیص زمین از الزام 

های اولیه اجرای این طرح‌هاست.
سامانه مهرسان آماده ارائه خدمت � 

مجری طرح‌های نوآورانه ســاتبا با اشــاره به نقش 
پلتفرم‌ها در پشــتیبانی از سرمایه‌گذاران گفت: در 
سامانه مهرسان، چند پلتفرم فعال از مرحله نصب 
تــا خدمات پس از فروش برای نگهداری نیروگاه‌ها 
پیش‌بینی شــده اســت تا شهروندان با اطمینان از 
کیفیت و تداوم خدمات بهره‌مند شوند؛ شرکت‌های 
توزیــع بــرق با همکاری پلتفرم‌هــا، فرآیند نصب 
کنتورهای هوشــمند و اتصال به شبکه را نیز انجام 
خواهنــد داد تا نیاز به مراجعه حضوری متقاضیان 

به حداقل برسد.
وی ادامــه داد: در احداث نیروگاه‌های انشــعابی تا 
ســقف ۱۰ کیلووات، امکان استفاده از اینورترهای 
هیبریدی و ذخیره‌ساز انرژی نیز فراهم شده است.

حسینی، یکی از تحولات مهم در روند تأمین مالی 
ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر را پذیرش قرارداد 
خرید تضمینی برق به‌عنوان وثیقه دانســت و ادامه 
داد: بانک‌هــا و نهادهای مالــی اکنون قراردادهای 
خریــد برق تجدیدپذیر را به‌عنــوان وثیقه معتبر 
می‌پذیرند و این امر مســیر دریافت تســهیلات را 
برای ســرمایه‌گذاران بخش خانگی و خرد تسهیل 

کرده است.
وی همچنین از تخصیص دو همت اعتبار جدید برای 
پرداخت تســهیلات از محل یارانه سود تسهیلات 
ســال ۱۴۰۳ و یک همت از محل تســهیلات تولید 
اشتغال همان سال خبر داد و گفت: بر اساس توافق 

با بانک ملت، پرداخت تسهیلات خرد تا سقف ۳۰۰ 
میلیــون تومان از طریق پلتفرم‌های اینترنتی مورد 
تأیید ساتبا انجام می‌شود تا فرآیند ثبت‌نام، ارزیابی 
و عقد قرارداد به‌صورت کاملًا آنلاین صورت گیرد.

شرایط خانه ها چگونه باشد؟ � 
حسینی درباره شرایط منازل متقاضیان برای نصب 
نیروگاه های خورشیدی ادامه داد: به‌طور میانگین، 
یک نیروگاه ۵ کیلوواتی به حدود ۶۰ مترمربع فضا 
اشــغال می کند؛ همچنین طول عمر و اســتحکام 
ســاختمان از اهمیت بالایی برخوردار اســت و در 
ساختمان‌های چندطبقه، رضایت تمامی ساکنان 
برای استفاده از مشاعات ضروری است، زیرا مالکیت 
نیروگاه بر اســاس کد اشــتراک برق مشاعات ثبت 
می‌شــود و برق تولیــدی نیز در همان بخش مورد 

استفاده قرار می‌گیرد.
 قیمت برق تولیدی چقدر � 

 محاسبه می شود
حســینی با اشــاره به مزایــای اقتصادی نصب 
نیروگاه‌های خورشیدی خاطرنشان کرد: افرادی 
کــه ایــن نیروگاه‌ها را نصــب می‌کنند، علاوه بر 
اســتفاده از برق تولیدی در مشاعات ساختمان، 
می‌توانند برق مازاد خود را نیز به شبکه بفروشند؛ 
این اقدام ضمن ایجاد درآمد پایدار برای خانواده‌ها، 
موجب افزایش ارزش ملک آن‌ها نیز خواهد شد؛ 
قیمت خرید تضمینی برق خورشــیدی در سال 
جاری به ازای هر کیلووات ۳,۸۲۰ تومان تعیین 
شــده اســت و قراردادهای منعقدشــده شامل 
ضریب افزایشــی برای سال‌های آتی نیز خواهند 
بود.مجری طرح‌های نوآورانه ســاتبا در باره انواع 
سیســتم‌های نیروگاهی افــزود: »نیروگاه‌های 
متصل به شــبکه )On-Grid( به گونه‌ای طراحی 
شــده‌اند که تمام برق تولیدی مستقیماً به شبکه 
سراســری تزریق می‌شــود و خانواده مصرفی از 
آن ندارد؛ ســاتبا برق تولیدی را به‌صورت کامل 
از مشــترک خریــداری می‌کند؛ در نیروگاه‌های 
دوگانه یا هیبریدی )Hybrid(، مشترک هم‌زمان 
می‌تواند در ساعات تولید نیروگاه درصورت قطعی 
برق از برق تولیدی خود استفاده کرده و مازاد آن 
را به شــبکه بفروشــد؛ این مدل به دلیل افزایش 
بهره‌وری و پایداری انرژی، مورد توجه بسیاری از 

متقاضیان قرار گرفته است.

 برق پاک، سود پایدار:

انقلاب خورشیدی روی پشت‌بام‌ها  وزیر نفت: تصمیمی برای افزایش
 قیمت حامل های انرژی نگرفته ایم

 وزیر نفت گفت: تصمیمی برای افزایش قیمت حامل های انرژی نگرفته ایم.
 محسن پاک‌نژاد    در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره 
آخریــن وضعیــت اصلاح قیمت حامل‌های انرژی، تصریح کرد: تا این لحظه 

هیچ تصمیمی درباره افزایش قیمت حامل‌های انرژی گرفته نشده است.
وی افزود: با ســرد شــدن هوا مصرف گاز در بخش تجاری و خانگی افزایش 
می‌یابد و در طول یک‌سال گذشته تلای شده میزان گاز تحویلی به شبکه تا 

حدود ۶.۷ میلیون مترمکعب در روز افزایش یابد.
وی با بیان اینکه باید تحویل گاز به صنایع و نیروگاه‌ها را هم مدیریت کنیم، 
ادامه داد: در نیروگاه‌های گازی بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون لیتر ذخایر 

نیروگاهی گازوئیل و نفت گاز داریم.

مدیرعامل آبفای کشور:

 ۷۰هزار نیرو مشغول تامین پایدار آب شرب 
مورد نیاز شهروندان هستند

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت:۷۰ هزار نیرو 
به طور شبانه‌روزی در سراسر کشور با آمادگی کامل مشغول تأمین 

آب شرب شهروندان هستند.
 هاشــم امینی با اشــاره به برگزاری نخستین مانور استقرار گروه‌های 
واکنش ســریع شــرکت‌های آب و فاضلاب کشور افزود: با وجود ورود 
به ششــمین دوره خشکسالی پیاپی، تلاش می‌کنیم در هر شرایطی 

آب شرب مردم تامین شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان این‌که‌ میزان 
بارش‌ها از ابتدای ســال جدید آبی نزدیک به ۸۰درصد نســبت به 
بلندمدت کاهش داشته است اظهارداشت: با پیش‌بینی این وضعیت 
و به رغم تنگناهای و دشواری‌های تامین آب، ۷۲۱ پروژه رفع تنش 
آبی در ۱۰۴ شــهر کشــور برنامه‌ریزی شده و در حال اجراست.وی با 
اشــاره به ویژگی‌های خاص جغرافیایی ایران گفت: از میان ۵۴ نوع 
مخاطره طبیعی شناخته‌شــده در جهان، کشــور ما با ۴۳ نوع از این 
مخاطرات از جمله خشکسالی، به‌صورت دائمی یا دوره‌ای مواجه است.

امینی این واقعیت را از دغدغه‌های جدی صنعت آب و فاضلاب عنوان 
کرد و افزود: هدف ما آن است که در هر شرایطی پاسخ‌گوی نیاز مردم 
به خدمات آب و فاضلاب باشیم.رئیس هیات مدیره شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: با وجود تمامی مخاطرات طبیعی، 
هرگز اجازه داده نشــده اســت خدمات تامین آب شرب برای بیش از 
۹۰ میلیون نفر جمعیت کشور و هم‌چنین خدمات جمع‌آوری و دفع 
فاضلاب برای میلیون‌ها خانوار دچار وقفه شود.وی حضور بیش از ۷۰ 
هزار نیروی فعال در صنعت آب و فاضلاب کشور را عامل اصلی تحقق 
این موفقیت دانســت و یادآور شــد: این نیروهای متخصص و متعهد 
در زمــان بــروز هرگونه بحــران، همواره در کنار مردم بوده و با اتکا به 
توان فنی، تجربه و روحیه مسئولیت‌پذیری خود در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن آماده ارائه خدمات در اقصی نقاط ایران هستند.امینی با بیان 
این‌که مانور بر نظم، ارتباط مؤثر تیم‌ها و پیش‌بینی نیازهای عملیاتی 
تمرکز داشت، تصریح کرد: هدف صرفاً واکنش به بحران نیست، بلکه 
پیش‌گیری، پیش‌بینی و تداوم پایدار خدمات مدنظر است.وی افزود: 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب با تقویت زیرساخت‌های فناورانه و 
ایجاد وحدت رویه میان شــرکت‌ها و اســتفاده بهینه از فناوری‌های 

نوین ظرفیت پاسخگویی ملی را ارتقا می‌دهد.

 اصفهان رکورددار تولید
 انرژی تجدیدپذیر است

 ســخنگوی صنعت برق اصفهان گفت: این اســتان با ۳۲۰ مگاوات 
نیروگاه خورشــیدی فعال و ۱۷ هزار نیروگاه پشــت‌بامی، رکورددار 

تولید انرژی تجدیدپذیر در کشور است.
، داوود قاســمی   افزود تنوع ســبد تولید در کنار هوشمندســازی، 
بهینه‌ســازی و مدیریت مصرف، راهبرد اصلی شــرکت برق منطقه 
اصفهان است.وی تاکید کرد: توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر یکی از 
مقــرون بــه صرفه‌ترین اقدامات برای کمک به رفع ناترازی انرژی در 
کشــور اســت و علاوه بر مزیت اقتصادی ورود به این حوزه، توجه به 
تنوع سبد تولید نیروی برق برای همه کشورها یک اولویت محسوب 
می‌شود.قاسمی تصریح کرد: نباید از مزیت مناسب موقعیت اقلیمی 
ایران برای توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر غافل شــد زیرا در کشوری 
که شــرق آن مســتعد ایجاد نیروگاه‌ بادی و مناطق مرکزی، جنوب 
و غربش مســتعد ایجاد نیروگاه‌ خورشــیدی است، حرکت به سمت 
انرژی‌هــای تجدیدپذیــر ضرورتــی انکارناپذیر به حســاب می‌آید. 
ســخنگوی صنعت برق اصفهان اضافه کرد:علاوه بر ایجاد تنوع سبد 
تولید، استفاده از تجهیزات نیروگاهی با راندمان بالاتر نیز روش دیگر 
کاهش ناترازی‌هاست و در این مسیر باید با خروج تدریجی نیروگاه‌های 
قدیمی از مدار، نیروگاه‌های حرارتی را با راندمان بالاتر جایگزین کرد.

قاســمی خاطرنشــان کرد: برآورد می شود که بتوان در سراسر کشور 
۵ تا ۶ هزار مگاوات انرژی برق بیشتر، بدون هرگونه مصرف سوخت 
اضافی و تنها با تبدیل نیروگاه‌های گازی معمولی به سیکل ترکیبی 

برای شبکه سراسری، تامین کرد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 14046031601400۹025 مورخه  1404/8/3هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم علی اقا کاکی فرزند یار مراد 
بشماره شناسنامه 177 صادره از دالاهو در ششدانگ ساختمان به مساحت 100 متر مربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 11 و 1۹ اصلی واقع در کرمانشاه بخش سه حومه به ادرس ده مجنون 
خیابان 18 متری نیازی کوچه گودرزی خریداری از مالک رسمی اقای خان رضا بهمنی ده مجنونی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 

فرشاد نادری - رئیس ثبت اسناد و املاک   )۴۹۴۶ / م الف / ۱۲ (

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت نظام پرستاری, کارت هوشمند خودرو ، 

بصیر عظیمی با کد ملی ۶۲۸۰۱۰۱۲۷۴ فرزند عبدالمنان خودرو ســمند رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۶۹ه۸۷۸ایران۶۹ شماره شاسی ۱۷۶۱۳۹۳۹ 
شماره موتور ۱۲۴۸۴۱۶۰۴۱۷ سند به نام عبدالمنان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

نرگــس پیرعلی با کد ملــی ۶۳۳۰۰۱۰۱۴5 فرزند علیداد خــودرو فیدلیتی 
الیــت رنــگ مشــکی مــدل ۱۴۰۴ شــماره پــلاک ۹۸س۳۸۱ایــران۸۱ 
موتــور  شــماره   NAGC5AB۴FS۱۰۰۹۳۴۶ شاســی  شــماره 
*SQRE۴T۱5C*BJSA۶۱۱۷۱* سند به نام آزیتا سهرابی شیخویسی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

ابوالفضل بزرافشان مروســت با کد ملی 5۴۳۰۰۴۹۱۶۶ فرزند دخیل محمد 
موتورســیکلت موتور ســیکلت لیفان رنگ مشــکی مدل ۱۳۹5 شماره پلاک 
۶۴۲۷۱۱۹۳ شــماره شاســی ۱۲5N۹5۱۰۱۱۸***NC5 شــماره موتور 
۰۱۲5NC5۰۳۲۲۷۷ ســند به نام ابوالفضل بزرافشــان مروست در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت 
بازنشستگی -کارت مدیر عامل موسسه حفاظتی -کارت یکسان سازی-رسید تمدید گواهینامه رانندگی خودرو و 

موتورسیکلت -کارت مربیگری دروس نظامی -کارت تردد اساتید -کارت موتور سیکلت ، 

حمزه انص با کد ملــی ۰55۸۶5۳۷۸۲ فرزند یدالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

زهــرا فرهادی بــا کد ملــی ۱۹۶۰۱۸۸5۷۷ فرزنــد مجید خودرو ســواری 
mvmمــدل x۲۲پــرو رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۸۴۲۱۳ 
موتــور  شــماره   NATFBABU5N۱۰۱۱۸۴۰ شاســی  شــماره 
MVME۳T۱۰AHN۰۱۲۶۷۸ ســند بــه نام زهــرا فرهــادی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیــر حاجی نــوروزی بــا کــد ملــی ۰۰۷۴۳۴۶۰۹۱ فرزند مهــدی خودرو 
AT_TlGGo۷ رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۱۳۹۴۰ج۴5 
موتــور  شــماره   NATGBACR۸m۱۰۱۸۰5۲ شاســی  شــماره 
MvmE۴T۱5BADm۰۲۰۱۴۷ ســند به نام امیر حاجی نوروزی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 
فرشــته دشــتی قره بلاغ با کد ملی ۰۰۷۴۱۰۳۲۴5 فرزند التفات خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۹۲ط ۱۳۳ایران 55 شماره 
شاسی NAAR۰۳FE۰NJ۲۱۸۸۰۳ شماره موتور ۱۷۸B۰۱۲۳۸۹۷ سند 
به نام فرشــته دشــتی قره بلاغ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 
وحیــد تاج فرخانــی با کــد ملــی ۰۹۲۰۸۲۱۶۹۳ فرزند رجبعلــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
مهدی جلیلیان با کد ملی ۴5۳۹۸۲۶۴۴۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.کارت ملی و گواهینامه همراه با 
رســید تحویل خودرو سهند به شماره پلاک  ۱۳ ل ۲۳۴ ایران ۳۴ با امضاه 
و اثر انگشت مهدی جلیلیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت خودرو ، 

داود ســاریخانی با کد ملی ۴۲۱۹۰۴۱5۴۰ فرزند محمدهاشم خودرو پراید رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۴۱ایران۸5۲ب۴۲ شماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰ سند به نام داودســاریخانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

رویــا چمني پور بیرق با کــد ملی ۰۰۷۷۹۶۰۶۳۷ فرزنــد برات در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

پروانه/جواز کسب 

رسول قنبری رباطی فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. پروانه دفتر کار بینایی سنجی اینجانب رسول 
قنبری رباطی با کد ملی ۲۰۳۱۶۸۹۱۱۸ و شماره نظام پزشکی ب۲۱۳۸ و 
شماره پروانه ۲۳۸۲۱۳۸۳۶ب مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد .

کارت ملی ، 

نعیمــه شــجری با کــد ملــی ۱۷5۶۴۳۷۳۲۷ فرزنــد دخیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه, کارت پایان خدمت ، 

حســین آقاپــور بــا کــد ملــی ۰۰۱۴۹۴۲۹۴۱ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

زینب حســین زاده بــا کــد ملــی ۴۰۷۲۸۲۹۱۰۲ فرزند علــی خودرو 
Kmc j۷ رنــگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک 5۶ل55۳ایران۶۰ 
موتــور  شــماره   NAKNH۸۳۲۸NB۱۰۰۸۹۹ شاســی  شــماره 
HFC۴GC۱۶E۳۶۱۶۴۴۷ ســند به نام زینب حســین زاده در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

معصومــه فرجی با کــد ملــی ۳۲۴۱۲۴۰۷۸۹ فرزند کیومــرث در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

فاطمــه کرمی بــا کــد ملــی ۰۰۱۴۷۱۹۲۲۳ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مسعود زینالی مغانجوقی با کد ملی ۰۰۷۸۱۱۷۰۱۱ فرزند فرزین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

امیرهوشنگ اســماعیلی با کد ملی ۰۰۴۳۶۹۳۷۱۷ فرزند علینقی خودرو 
پژو۴۰5 رنگ خاکستری مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۸۲و5۶5ایران5۰ شماره 
 ۱۲۴K۱۱۳۳۲۱۶ شماره موتور NAAM۱۱VE۶HK۰۱۴۳۷۳ شاسی
سند به نام امیرهوشنگ اسماعیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

رضا بیرانوند با کد ملی ۴۰۶۱۲۳5۲۷۳ فرزند اســدعلی خودرو پژو ۴۰5 
نقــره ای متالیــک ۱۳۹۳ ۴۸ ایــران ۲۴5 ط ۱۶ رضا بیرانونــد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ،
مهدی شــهبازی بــا کــد ملــی ۰۴۹۳۲۹۶۳۱۱ فرزند یونــس در تاریخ 
۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک گواهی 
موقت پایان تحصیلی اینجانب مهدی شــهبازی فرزند یونس به شماره ملی 
۰۴۹۳۲۹۶۳۱۱ در مقطع کارشناســی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی 
نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی شهرقدس به شماره ۱۹۷۰۳/ش ف 
و تاریخ ۱۹/۱۱/۹۳ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل 
مدرک را به دانشگاه شهرقدس به نشانی شهرقدس میدان قدس انتهای 

بلوار شهید کلهر دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرقدس تحویل دهد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460316014008713  مورخ  1404/7/27هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات بلا معارض متقاضی آقای میثم صادقی فرزند رحمان 
بشماره شناسنامه 32401476۹6 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 36414.2 
متر مربع در پلاک فرعی از 46 اصلی واقع در بخش سه حومه قریه مورچی خریداری از مالک 
رسمی - خود متقاضی- محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول  1404/8/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 

)۴۹۸۱/ م الف / ۱۲( فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی، متقاضیانی که 
اسناد عادی یا رسمی آن ها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد رسیدگی قرار گرفته و هیأت رأی 
به صحت بیع و تصرفات آن ها صادر نموده است، جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

1- آقای ماشاءاله فتح الهی نژاد فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 14 / 1784 متر مربع تحت پلاک 
2684 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان، نحوه مالکیت: موروثی از آقای علی پو )فتح الهی نژاد( مالک سند 

اصلاحات ارضی 36۹۹7 از 1۹۹ اصلی.
2- آقای بیژن کامران فرزند امامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 4۹53 متر مربع تحت پلاک 2700 
فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه خزانه کارزان، نحوه مالکیت ملک شخصی به نام آقای بیژن کامران مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره 3752۹ از 1۹۹ اصلی.
3- آقای امیر نظری فرزند غضبان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 36 /511۹ متر مربع تحت پلاک 
2701 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه چاهی علیا، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالکریم نظری 

مالک سند اصلاحات ارضی 21420 از 1۹۹ اصلی.
4- آقای اکبر نظری فرزند غضبان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 45 / 1466  متر مربع تحت پلاک 
2702 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه چاهی علیا، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالکریم نظری 

مالک سند اصلاحات ارضی 21420 از 1۹۹ اصلی.
5- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 68 / ۹468 متر مربع تحت پلاک 
2703 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای قنات آباد، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی عباس جمالی مالک سند 

اصلاحات ارضی 37073 از 1۹۹ اصلی.
6- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 45 / 2555  متر مربع تحت 
پلاک 2704 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای قنات آباد، نحوه مالکیت: خریداری مع الواسطه از آقای علی عباس جمالی 

مالک سند اصلاحات ارضی 37073 از 1۹۹ اصلی.
7- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 60 / 12۹۹0 متر مربع تحت 
پلاک 2705 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای سراب کارزان، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای شریف رستمی 

مالک سند اصلاحات ارضی 37800 از 1۹۹ اصلی.
8- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت ۹5 / 8040 متر مربع تحت پلاک 
2706 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای سراب کارزان، نحوه مالکیت: خریداری مع الواسطه از آقایان محمدعلی نسائی )تربو( 

و صفر سلیمانی مالک سند اصلاحات ارضی 37607 و 37630 از 1۹۹ اصلی.
۹- آقای عطا کهزادی نژاد فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 55 / 2۹27  متر مربع تحت پلاک 2714 
فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای سراب کارزان، نحوه مالکیت موروثی از آقای احمد کوزادی مالک سند اصلاحات ارضی 

به شماره 37826 از 1۹۹ اصلی.
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند می توانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول )و در روستاها 
پس از الصاق در محل( اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در صورتی که اعتراض در موعد قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
را به دادگاه محل ارائه ننماید، اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
  تاریخ انتشار نوبت اول: 10 / 08 / 1404        تاریخ انتشار نوبت دوم: 25 / 08 / 1404 

وحید فدوی یگانه – رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیروان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  دوم  اول/  مورخه   1404/8/3هیات  رای شماره 14046031601400۹033  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم احمد 
عظیمی کاکوندی فرزند نعمت اله بشماره شناسنامه 4200150514 صادره از هرسین در اعیان 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 104 فرعی از 2۹6 اصلی 
واقع در کرمانشاه بخش دو حومه به ادرس شهرک فدک فاز 2 کوی ده متری خریداری از 
مالک رسمی با ارائه اجاره نامه اوقاف و امور خیریه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/8/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 

فرشاد نادری - رئیس ثبت اسناد و املاک  )۵۰۲۸/ م الف/ ۱۲(

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت اول(
 موسسه انجمن علمی غذا و تغذیه حامی سلامت ایران 
با شماره ثبت ۲۲۶۳۸ شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۲۱۰۹۱

بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن علمی غذا و تغذیه حامی سلامت 
ایران برای حضور در مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن که در روز دوشنبه مورخ 10 آذر 1404 از 
ساعت 00:15 تا 23:45 بصورت الکترونیک به آدرس www.Election-iman.ir تشکیل می گردد 

دعوت بعمل می آید.
دستور جلسه: 1- انتخابات هیات مدیره و بازرس بصورت الکترونیک در سامانه کمیسیون انجمن های 

www.Election-iman.ir علمی گروه پزشکی به آدرس
هیات مدیره انجمن علمی غذا و تغذیه حامی سلامت ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  

شرکت خدماتی هیرمند گلستان )سهامی خاص( 

بشماره ثبت ۳۳۱۸ و شناسه ملی ۱۰7۰۰۱۱۰۹۸۴ 

طبق ماده 73قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت 
میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که راس ساعت 10:00 مورخه 

1404.08.22 در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.  
دستورجلسه:- انتخاب مدیران  - انتخاب بازرس    - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 

هیئت مدیره

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 14046031601400۹025 مورخه  1404/8/3هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم علی اقا کاکی فرزند یار مراد 
بشماره شناسنامه 177 صادره از دالاهو در ششدانگ ساختمان به مساحت 100 متر مربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 11 و 1۹ اصلی واقع در کرمانشاه بخش سه حومه به ادرس ده مجنون 
خیابان 18 متری نیازی کوچه گودرزی خریداری از مالک رسمی اقای خان رضا بهمنی ده مجنونی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 

فرشاد نادری - رئیس ثبت اسناد و املاک   )۴۹۴۶ / م الف / ۱۲ (

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت نظام پرستاری, کارت هوشمند خودرو ، 

بصیر عظیمی با کد ملی ۶۲۸۰۱۰۱۲۷۴ فرزند عبدالمنان خودرو ســمند رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۶۹ه۸۷۸ایران۶۹ شماره شاسی ۱۷۶۱۳۹۳۹ 
شماره موتور ۱۲۴۸۴۱۶۰۴۱۷ سند به نام عبدالمنان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

نرگــس پیرعلی با کد ملــی ۶۳۳۰۰۱۰۱۴5 فرزند علیداد خــودرو فیدلیتی 
الیــت رنــگ مشــکی مــدل ۱۴۰۴ شــماره پــلاک ۹۸س۳۸۱ایــران۸۱ 
موتــور  شــماره   NAGC5AB۴FS۱۰۰۹۳۴۶ شاســی  شــماره 
*SQRE۴T۱5C*BJSA۶۱۱۷۱* سند به نام آزیتا سهرابی شیخویسی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

ابوالفضل بزرافشان مروســت با کد ملی 5۴۳۰۰۴۹۱۶۶ فرزند دخیل محمد 
موتورســیکلت موتور ســیکلت لیفان رنگ مشــکی مدل ۱۳۹5 شماره پلاک 
۶۴۲۷۱۱۹۳ شــماره شاســی ۱۲5N۹5۱۰۱۱۸***NC5 شــماره موتور 
۰۱۲5NC5۰۳۲۲۷۷ ســند به نام ابوالفضل بزرافشــان مروست در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت 
بازنشستگی -کارت مدیر عامل موسسه حفاظتی -کارت یکسان سازی-رسید تمدید گواهینامه رانندگی خودرو و 

موتورسیکلت -کارت مربیگری دروس نظامی -کارت تردد اساتید -کارت موتور سیکلت ، 

حمزه انص با کد ملــی ۰55۸۶5۳۷۸۲ فرزند یدالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

زهــرا فرهادی بــا کد ملــی ۱۹۶۰۱۸۸5۷۷ فرزنــد مجید خودرو ســواری 
mvmمــدل x۲۲پــرو رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۸۴۲۱۳ 
موتــور  شــماره   NATFBABU5N۱۰۱۱۸۴۰ شاســی  شــماره 
MVME۳T۱۰AHN۰۱۲۶۷۸ ســند بــه نام زهــرا فرهــادی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیــر حاجی نــوروزی بــا کــد ملــی ۰۰۷۴۳۴۶۰۹۱ فرزند مهــدی خودرو 
AT_TlGGo۷ رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۱۳۹۴۰ج۴5 
موتــور  شــماره   NATGBACR۸m۱۰۱۸۰5۲ شاســی  شــماره 
MvmE۴T۱5BADm۰۲۰۱۴۷ ســند به نام امیر حاجی نوروزی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 
فرشــته دشــتی قره بلاغ با کد ملی ۰۰۷۴۱۰۳۲۴5 فرزند التفات خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۹۲ط ۱۳۳ایران 55 شماره 
شاسی NAAR۰۳FE۰NJ۲۱۸۸۰۳ شماره موتور ۱۷۸B۰۱۲۳۸۹۷ سند 
به نام فرشــته دشــتی قره بلاغ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 
وحیــد تاج فرخانــی با کــد ملــی ۰۹۲۰۸۲۱۶۹۳ فرزند رجبعلــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
مهدی جلیلیان با کد ملی ۴5۳۹۸۲۶۴۴۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.کارت ملی و گواهینامه همراه با 
رســید تحویل خودرو سهند به شماره پلاک  ۱۳ ل ۲۳۴ ایران ۳۴ با امضاه 
و اثر انگشت مهدی جلیلیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت خودرو ، 

داود ســاریخانی با کد ملی ۴۲۱۹۰۴۱5۴۰ فرزند محمدهاشم خودرو پراید رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۴۱ایران۸5۲ب۴۲ شماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰ سند به نام داودســاریخانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

رویــا چمني پور بیرق با کــد ملی ۰۰۷۷۹۶۰۶۳۷ فرزنــد برات در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

پروانه/جواز کسب 

رسول قنبری رباطی فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. پروانه دفتر کار بینایی سنجی اینجانب رسول 
قنبری رباطی با کد ملی ۲۰۳۱۶۸۹۱۱۸ و شماره نظام پزشکی ب۲۱۳۸ و 
شماره پروانه ۲۳۸۲۱۳۸۳۶ب مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد .

کارت ملی ، 

نعیمــه شــجری با کــد ملــی ۱۷5۶۴۳۷۳۲۷ فرزنــد دخیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه, کارت پایان خدمت ، 

حســین آقاپــور بــا کــد ملــی ۰۰۱۴۹۴۲۹۴۱ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

زینب حســین زاده بــا کــد ملــی ۴۰۷۲۸۲۹۱۰۲ فرزند علــی خودرو 
Kmc j۷ رنــگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک 5۶ل55۳ایران۶۰ 
موتــور  شــماره   NAKNH۸۳۲۸NB۱۰۰۸۹۹ شاســی  شــماره 
HFC۴GC۱۶E۳۶۱۶۴۴۷ ســند به نام زینب حســین زاده در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

معصومــه فرجی با کــد ملــی ۳۲۴۱۲۴۰۷۸۹ فرزند کیومــرث در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

فاطمــه کرمی بــا کــد ملــی ۰۰۱۴۷۱۹۲۲۳ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مسعود زینالی مغانجوقی با کد ملی ۰۰۷۸۱۱۷۰۱۱ فرزند فرزین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

امیرهوشنگ اســماعیلی با کد ملی ۰۰۴۳۶۹۳۷۱۷ فرزند علینقی خودرو 
پژو۴۰5 رنگ خاکستری مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۸۲و5۶5ایران5۰ شماره 
 ۱۲۴K۱۱۳۳۲۱۶ شماره موتور NAAM۱۱VE۶HK۰۱۴۳۷۳ شاسی
سند به نام امیرهوشنگ اسماعیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

رضا بیرانوند با کد ملی ۴۰۶۱۲۳5۲۷۳ فرزند اســدعلی خودرو پژو ۴۰5 
نقــره ای متالیــک ۱۳۹۳ ۴۸ ایــران ۲۴5 ط ۱۶ رضا بیرانونــد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ،
مهدی شــهبازی بــا کــد ملــی ۰۴۹۳۲۹۶۳۱۱ فرزند یونــس در تاریخ 
۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک گواهی 
موقت پایان تحصیلی اینجانب مهدی شــهبازی فرزند یونس به شماره ملی 
۰۴۹۳۲۹۶۳۱۱ در مقطع کارشناســی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی 
نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی شهرقدس به شماره ۱۹۷۰۳/ش ف 
و تاریخ ۱۹/۱۱/۹۳ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل 
مدرک را به دانشگاه شهرقدس به نشانی شهرقدس میدان قدس انتهای 

بلوار شهید کلهر دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرقدس تحویل دهد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460316014008713  مورخ  1404/7/27هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات بلا معارض متقاضی آقای میثم صادقی فرزند رحمان 
بشماره شناسنامه 32401476۹6 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 36414.2 
متر مربع در پلاک فرعی از 46 اصلی واقع در بخش سه حومه قریه مورچی خریداری از مالک 
رسمی - خود متقاضی- محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول  1404/8/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 

)۴۹۸۱/ م الف / ۱۲( فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی، متقاضیانی که 
اسناد عادی یا رسمی آن ها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد رسیدگی قرار گرفته و هیأت رأی 
به صحت بیع و تصرفات آن ها صادر نموده است، جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

1- آقای ماشاءاله فتح الهی نژاد فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 14 / 1784 متر مربع تحت پلاک 
2684 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان، نحوه مالکیت: موروثی از آقای علی پو )فتح الهی نژاد( مالک سند 

اصلاحات ارضی 36۹۹7 از 1۹۹ اصلی.
2- آقای بیژن کامران فرزند امامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 4۹53 متر مربع تحت پلاک 2700 
فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه خزانه کارزان، نحوه مالکیت ملک شخصی به نام آقای بیژن کامران مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره 3752۹ از 1۹۹ اصلی.
3- آقای امیر نظری فرزند غضبان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 36 /511۹ متر مربع تحت پلاک 
2701 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه چاهی علیا، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالکریم نظری 

مالک سند اصلاحات ارضی 21420 از 1۹۹ اصلی.
4- آقای اکبر نظری فرزند غضبان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 45 / 1466  متر مربع تحت پلاک 
2702 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه چاهی علیا، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالکریم نظری 

مالک سند اصلاحات ارضی 21420 از 1۹۹ اصلی.
5- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 68 / ۹468 متر مربع تحت پلاک 
2703 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای قنات آباد، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی عباس جمالی مالک سند 

اصلاحات ارضی 37073 از 1۹۹ اصلی.
6- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 45 / 2555  متر مربع تحت 
پلاک 2704 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای قنات آباد، نحوه مالکیت: خریداری مع الواسطه از آقای علی عباس جمالی 

مالک سند اصلاحات ارضی 37073 از 1۹۹ اصلی.
7- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 60 / 12۹۹0 متر مربع تحت 
پلاک 2705 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای سراب کارزان، نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای شریف رستمی 

مالک سند اصلاحات ارضی 37800 از 1۹۹ اصلی.
8- آقای مختار عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت ۹5 / 8040 متر مربع تحت پلاک 
2706 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای سراب کارزان، نحوه مالکیت: خریداری مع الواسطه از آقایان محمدعلی نسائی )تربو( 

و صفر سلیمانی مالک سند اصلاحات ارضی 37607 و 37630 از 1۹۹ اصلی.
۹- آقای عطا کهزادی نژاد فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 55 / 2۹27  متر مربع تحت پلاک 2714 
فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای سراب کارزان، نحوه مالکیت موروثی از آقای احمد کوزادی مالک سند اصلاحات ارضی 

به شماره 37826 از 1۹۹ اصلی.
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند می توانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول )و در روستاها 
پس از الصاق در محل( اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در صورتی که اعتراض در موعد قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
را به دادگاه محل ارائه ننماید، اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
  تاریخ انتشار نوبت اول: 10 / 08 / 1404        تاریخ انتشار نوبت دوم: 25 / 08 / 1404 

وحید فدوی یگانه – رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیروان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  دوم  اول/  مورخه   1404/8/3هیات  رای شماره 14046031601400۹033  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم احمد 
عظیمی کاکوندی فرزند نعمت اله بشماره شناسنامه 4200150514 صادره از هرسین در اعیان 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 104 فرعی از 2۹6 اصلی 
واقع در کرمانشاه بخش دو حومه به ادرس شهرک فدک فاز 2 کوی ده متری خریداری از 
مالک رسمی با ارائه اجاره نامه اوقاف و امور خیریه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/8/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 

فرشاد نادری - رئیس ثبت اسناد و املاک  )۵۰۲۸/ م الف/ ۱۲(

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت اول(
 موسسه انجمن علمی غذا و تغذیه حامی سلامت ایران 
با شماره ثبت ۲۲۶۳۸ شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۲۱۰۹۱

بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن علمی غذا و تغذیه حامی سلامت 
ایران برای حضور در مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن که در روز دوشنبه مورخ 10 آذر 1404 از 
ساعت 00:15 تا 23:45 بصورت الکترونیک به آدرس www.Election-iman.ir تشکیل می گردد 

دعوت بعمل می آید.
دستور جلسه: 1- انتخابات هیات مدیره و بازرس بصورت الکترونیک در سامانه کمیسیون انجمن های 

www.Election-iman.ir علمی گروه پزشکی به آدرس
هیات مدیره انجمن علمی غذا و تغذیه حامی سلامت ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  

شرکت خدماتی هیرمند گلستان )سهامی خاص( 

بشماره ثبت ۳۳۱۸ و شناسه ملی ۱۰7۰۰۱۱۰۹۸۴ 

طبق ماده 73قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت 
میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که راس ساعت 10:00 مورخه 

1404.08.22 در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.  
دستورجلسه:- انتخاب مدیران  - انتخاب بازرس    - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 

هیئت مدیره
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بین الملل

بر اساس یک نظرسنجی مشخص شد محبوبیت »امانوئل ماکرون« به پایین‌ترین 
سطح خود در بین روسای جمهور فرانسه رسیده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس نظرسنجی Verian برای مجله لوفیگارو، تنها ۱۱ درصد 
از مردم فرانسه این سیاستمدار ۴۷ ساله میانه‌رو را تایید می‌کنند.

 به نوشته روزنامه تلگراف، این رقم، ماکرون را در کنار »فرانسوا اولاند«، رئیس جمهوری 
سابق و سوسیالیست فرانسه قرار می‌دهد که در نوامبر ۲۰۱۶ به همین رقم رسیده بود.

نظرسنجی موسسه Verian از سال ۱۹۷۳ به طور مداوم تحت پوشش‌های مختلف 
برگزار شده است. تنها دو رئیس جمهور فرانسه از جمهوری پنجم، که در سال ۱۹۵۸ 
تاسیس شد، قبل از این تاریخ انتخاب شدند که یکی »ژرژ پمپیدو« و دیگری شارل 
دوگل هستند.طبق سایر نظرسنجی‌های آن زمان، هیچ‌کدام به این اندازه نامحبوب 

نبودند.پایین‌ترین میزان محبوبیت قبلی برای همین نظرسنجی قبل از رکود ماکرون-
اولاند، مربوط به ژاک شیراک بود که در ژوئیه ۲۰۰۶، در پایان دومین و آخرین دوره 

ریاست جمهوری خود، به ۱۶ درصد رسید.
مســئول نظرســنجی‌های عمومی و افکارسنجی در این موسسه نظرسنجی گفت: 
»امانوئل ماکرون بدون شک نامحبوب‌ترین رئیس جمهور، جمهوری پنجم فرانسه 
است.«وی افزود عامل اصلی نارضایتی علاوه بر »فرسودگی« سیاسی پس از هشت 
ســال حضور ماکرون در قدرت، از تصمیم او برای انحلال پارلمان و اعلام انتخابات 
زودهنگام در ژوئیه ســال گذشــته ناشــی شده است که منجر به بن‌بست سیاسی، 

پارلمان معلق و فرانسه‌ای بدون بودجه شد.
اکثر مردم فرانسه دوست دارند ماکرون قبل از پایان دومین و آخرین دوره ریاست 

جمهوری خود که در سال ۲۰۲۷ است، استعفا دهد، اما او این احتمال را رد کرده است.
در همین حال، میزان محبوبیت سباستین لکورنو، نخست وزیر، از زمان انتصابش 

در ۹ سپتامبر، با پنج درصد افزایش به ۲۶ درصد رسیده است.
برخلاف رئیس جمهور، لکورنو از حمایت افراد ۶۵ سال به بالا )۷+ امتیاز( و بازنشستگان 

)۹+ امتیاز( برخوردار است.
برونو، تحلیلگر سیاسی، در مورد این نظرسنجی گفت: »البته، تأثیر زمینه‌ای، همراه 

با احساس خستگی شدید« در میان فرانسوی‌ها وجود دارد.
اکنون خطر این اســت که محبوبیت ماکرون به زیر ۱۰ درصد کاهش یابد که در 
فرانسه بی‌سابقه خواهد بود. برونو کوتر معتقد است که جدایی »عمیق و ساختاری« 

از افکار عمومی در آن زمان »کامل« خواهد شد.

در ۷۰ سال گذشته؛

ماکرون، نامحبوب‌ترین رئیس جمهور فرانسه شد

    تحلیل

مذاکرات صلح میان پاکستان و طالبان در استانبول شکست 
خورد. مذاکراتی که دور نخست آن در دوحه منجر به آتش‌بس 
بین دو طرف شــده بود، اما دور دوم آن سرنوشت متفاوتی 
پیدا کرد. با شکســت مذاکرات حالا سایه جنگ سنگین‌تر 

شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، پس از چند روز گفت‌و‌گو‌های فشــرده در 
استانبول پاکستان و طالبان بدون دستیابی به توافقی پایدار میز مذاکره 
را ترک کردند. آن هم در حالی که تنش‌ها در مرز‌های دو کشــور به 
شــدیدترین ســطح خود از زمان بازگشت طالبان به قدرت در سال 

۱۴۰۰ رسیده است.
به گفته منابع امنیتی و دیپلماتیک، آخرین تلاش‌ها برای احیای روند 
گفت‌و‌گو‌ها همچنان ادامه دارد، اما فضای متشنج میان اسلام‌آباد و 

کابل، چشم‌انداز صلح را تیره کرده است.
 خونین‌ترین هفته از زمان بازگشت طالبان  � 

به قدرت
تنش‌ها از ۱۷ مهر، پس از سلسله انفجار‌هایی در کابل آغاز شد که دولت 
طالبان آن را به پاکستان نسبت داد. در پی این حملات هوایی برخی 

افراد گروه طالبان پاکستان کشته شدند.
در واکنش، طالبان پست‌های نظامی پاکستان را در امتداد مرز هدف 

قرار داد.
این درگیری‌ها که بیش از دو هفته ادامه داشته، تاکنون ده‌ها کشته 

بر جای گذاشته است.
به گزارش هیات معاونت سازمان ملل در افغانستان )یوناما(، دست‌کم 
۵۰ غیرنظامی افغان کشته و ۴۴۷ نفر زخمی شده‌اند. ارتش پاکستان 
نیز از کشته شدن ۲۳ نظامی و زخمی شدن ۲۹ نفر دیگر خبر داده 
است.مرز ۲۶۰۰ کیلومتری میان دو کشور از آن زمان بسته مانده و 

تنها افغانی‌هایی که از پاکستان اخراج می‌شوند، اجازه عبور دارند.
۱۸ ساعت گفت‌وگوی بی‌نتیجه � 

پس از آتش‌بس اولیه ۴۸ ساعته، دور دوم آتش‌بس در ۲۷ مهر ماه با 

میانجی‌گری قطر و ترکیه در دوحه برقرار شد. سپس، گفت‌و‌گو‌های 
تازه‌ای از روز شــنبه در اســتانبول برای دستیابی به توافقی بلندمدت 
آغاز شــد و روز دوشــنبه در نشستی ۱۸ ساعته ادامه یافت، اما بدون 

نتیجه پایان یافت.
به گفته یک منبع امنیتی پاکستانی، هیئت طالبان در ابتدا با درخواست 
اسلام‌آباد برای مقابله با گروه تحریک طالبان پاکستان موافقت کرده بود، 
اما »پس از دریافت دستور از کابل، چندین‌بار موضع خود را تغییر داد.«

اسلام‌آباد می‌گوید طالبان افغانستان به شبه‌نظامیان پاکستانی اجازه 
داده از خاک افغانستان برای حمله به نیرو‌های مرزی پاکستان استفاده 
کننــد. امــا کابل ایــن ادعا را رد می‌کند و می‌گوید که کنترلی بر این 

گروه ندارد.

وزیر اطلاع‌رســانی پاکستان، عطاالله طارر، پس از شکست مذاکرات 
گفت که »طرف افغان از محور اصلی گفت‌و‌گو منحرف شد و با فریب 

و بازی با کلمات روند را به بن‌بست کشاند.«
واکنش تند پاکستان به شکست مذاکرات � 

شکست مذاکرات خشم و واکنش تند دولت پاکستان را برانگیخت. 
خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان، در پیامی تند در شبکه ایکس نوشت: 
»پاکستان حتی نیاز ندارد بخش کوچکی از زرادخانه‌اش را به کار گیرد تا 
رژیم طالبان را به‌طور کامل نابود کرده و آنان را دوباره به غار‌ها بازگرداند.«

او پیش‌تر نیز هشــدار داده بود: »اگر توافقی صورت نگیرد، گزینه ما 
جنگ خواهد بود.«

در مقابل، عبدالمتین قانع، ســخنگوی وزارت کشــور طالبان، گفت 

هرگونه حمله از سوی پاکستان با پاسخی مواجه خواهد شد که »برای 
اســام‌آباد درسی فراموش‌نشدنی« باشد. او افزود: »درست است که 
ما سلاح هسته‌ای نداریم، اما ناتو و آمریکا هم با وجود ۲۰ سال جنگ 

نتوانستند افغانستان را شکست دهند.«
میانجی‌گری ترکیه، قطر و ورود ایران به صحنه � 

نقش میانجی‌گران منطقه‌ای در این بحران پررنگ شــده است. قطر 
و ترکیــه از ابتــدای ماه جاری، میزبان گفت‌و‌گو‌های چندجانبه برای 
برقراری آتش‌بس بودند و خواستار حفظ ثبات در مرز‌های شرقی ایران 
شدند.در همین حال، ایران نیز رسماً آمادگی خود را برای میانجی‌گری 

اعلام کرده است.
به گزارش رسانه‌های داخلی، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، 
در دیدار با وزیر کشور پاکستان در حاشیه نشست وزرای کشور‌های 
عضو اکو گفت: »جمهوری اســامی ایران برای هرگونه همکاری و 
مساعدت در جهت رفع اختلافات میان پاکستان و افغانستان آمادگی 
کامل دارد.«تحلیلگران می‌گویند ورود تهران به عرصه میانجی‌گری، 
می‌تواند توازن جدیدی در معادلات منطقه‌ای ایجاد کند، به‌ویژه با توجه 
به روابط نزدیک ایران با هر دو کشــور و نگرانی مشــترک از گسترش 

فعالیت گروه‌های افراطی و تروریست در مرزها.
چشم‌انداز مبهم صلح و احتمال گشودن آتش � 

با وجود آتش‌بس موقت، تبادل آتش در مناطق مرزی همچنان ادامه 
دارد. ارتش پاکستان در آخرین گزارش خود از کشته شدن پنج سرباز 
پاکستانی و ۲۵ شبه‌نظامی طالبان پاکستان در درگیری‌های هفته 
گذشته خبر داده است.کارشناسان معتقدند شکست گفت‌و‌گو‌های 
استانبول می‌تواند زمینه‌ساز دور تازه‌ای از درگیری‌های خونین شود. 
در عین حال، فشار کشور‌های میانجی از جمله آمریکا، ترکیه، قطر و 
اکنون ایران ممکن است دو طرف را وادار کند از مسیر تقابل به سمت 
مذاکره بازگردند.همه شواهد حاکی از آن است که اکنون صلح میان 
دو کشور هنوز دور از دسترس است. وضعیتی که اگر تداوم یابد خطر 

درگیری تمام‌عیار را در پی خواهد داشت.

چرا مذاکرات صلح پاکستان و طالبان شکست خورد؟

 پکن، مسکو و واشنگتن در آستانه توافق خاموش سایه جنگ بر سر منطقه
بر سر اوکراین

نظم سه‌قطبی در سیاست جهانی
 �  عبدالرضا فرجی راد- استاد ژئوپلیتیک

اگر ترامپ بتواند از مسئله‌ غزه عبور کند، احتمال دارد به‌صورت جدی‌تر به 
حل بحران اوکراین و روسیه بپردازد.

حدود یک ماه از زمانی که ترامپ اعلام کرد قصد دارد در بوداپست با ولادیمیر 
پوتین دیدار کند می‌گذرد اما این دیدار لغو شد و پس از آن، ماجرای موشک‌ها 
و تنش‌های جدید مطرح شد. در همین مقطع، اوکراین اقداماتی انجام داد و 
مراکز سوخت و دو فرودگاه در مسکو هدف قرار گرفتند و این تحولات باعث 
شد پوتین احساس کند که طرف مقابل جدی است و قصد دارد او را تحت 
فشار بگذارد تا امتیاز بگیرد. در واکنش به این وضعیت، پوتین تصمیم گرفت 
حرکتی انجام دهد تا نشــان دهد در برابر فشــارها منفعل نیســت و می‌تواند 
طرف مقابل را عقب براند. در همین راســتا، او از یک ســاح جدید رونمایی 
کرد؛ نه به‌معنای آزمایش رسمی سلاح هسته‌ای، بلکه موشکی تازه با سوخت 
هسته‌ای یا ترکیبی میان موشک و فناوری هسته‌ای. هدف پوتین این بود که 
با چنین اقدامی یک نوع پیام هشدار را صادر کند و اکنون وضعیت به‌گونه‌ای 
اســت که دو طرف عملًا در حال رصد و ســنجش یکدیگر هســتند تا ببینند 

چگونه می‌توانند به نوعی از توافق برسند.
با تمام این تفاســیر باید دانســت که ترامپ فردی نیست که بخواهد تنش با 
روسیه را تا حد درگیری بالا ببرد، زیرا چنین وضعیتی می‌تواند پای آمریکا را 
به جنگ باز کند. از این رو، وقتی روسیه آن موشک را آزمایش کرد، آمریکا نیز 
اعلام کرد که زیردریایی خود را وارد آب‌های روسیه کرده است. این اقدامات 
بیشتر در چارچوب نمایش قدرت و هشدار متقابل انجام می‌شود تا در برابر 
دیدگان جهانیان هر طرف نشان دهد عقب‌نشینی نمی‌کند. در حال حاضر، 
دو طرف در حال »زورآزمایی و ارزیابی متقابل« هستند، اما پیش‌بینی من 
این است که ظرف چند هفته آینده، اوضاع دوباره آرام‌تر شود. احتمالاً پس 
از ایــن دوره‌ تنــش، ترامپ بار دیگر مســئله‌ دیدار با پوتین را مطرح خواهد 
کرد. پیش‌تر هم پیش از آزمایش موشــکی روســیه، او گفته بود که احتمال 
دیدار وجود دارد. در واقع، مجموعه‌ این اقدامات نوعی فشار سیاسی بود که 

چندان نتیجه نداد و حالا باید دید در ادامه چه پیش می‌آید.
در خصوص موازنه‌ی قدرت در جنگ اوکراین نیز باید گفت که ترامپ به‌دنبال 
آن است که روسیه را قانع کند به همین مناطقی که اکنون در اختیار دارد 
بســنده کند؛ یعنی او تمایل ندارد جنگ تا بازپس‌گیری کامل ســرزمین‌ها 
ادامه یابد. از سوی دیگر، زلنسکی گاهی با سرد شدن روابطش با پوتین، تصور 
می‌کنــد می‌توانــد با حمایت کامل غرب، به‌ویژه آمریکا، اقدام نظامی تازه‌ای 
انجام دهد؛ در حالی‌که چنین حمایتی چندان قطعی نیست. در سفر اخیر 
زلنســکی به واشــنگتن نیز به او صراحتاً گفته شــد که باید زمین‌هایی را که 
اکنون از دست داده بازپس گیرد. بحث اصلی بر سر همان حدود ۳۰ درصد 
مناطق شرقی اوکراین است که روسیه هنوز نتوانسته کاملًا تصرف کند. بر 
این اساس روند تحولات در نهایت به سمت گفت‌وگو و مذاکره حرکت خواهد 
کرد و آنچه اکنون می‌بینیم، بیشتر نوعی مقدمه‌چینی و آماده‌سازی برای آغاز 
مذاکرات احتمالی خواهد بود. لذا ممکن است راه‌حلی پیدا شود که براساس 
آن، حدود ۳۰ درصد مناطق شرقی اوکراین به‌صورت یک منطقه‌ خودمختار 
اعلام شود؛ منطقه‌ای بدون حضور نظامی اوکراین اما با نوعی استقلال اداری. 
چنین راه‌حلی هم به پوتین اجازه می‌دهد در داخل روســیه اعلام کند که 
این مناطق را کاملًا از دست نداده، و هم به زلنسکی امکان می‌دهد در برابر 
مردم خود بگوید روســیه نتوانســته به‌طور کامل بر این مناطق مسلط شود. 
در نهایت، با توجه به برتری نسبی روسیه در قدرت نظامی و نفوذ فرهنگی و 
سیاسی در مناطق شرقی، بعید نیست که چنین توافقی به نفع مسکو تمام 
شود. حتی اگر نیروهای نظامی اوکراینی در آن مناطق حضور نداشته باشند، 
روس‌ها همچنان خواهند توانست نفوذ سیاسی و فرهنگی خود را در آنجا حفظ 
کنند. به همین دلیل، به‌نظر نمی‌رسد مسئله فقط میان دو گزینه‌ صفر و صد 
خلاصه شود؛ یعنی نه لزوماً تمام این مناطق باید به اوکراین بازگردد و نه باید 
کاملًا تحت کنترل روسیه درآید و یک راه‌حل میانه و خاکستری نیز محتمل 
است. اگر ترامپ بتواند از مسئله‌ غزه عبور کرده و ذهن خود را از درگیری‌های 
خاورمیانــه رهــا کند، احتمال دارد به‌صورت جدی‌تر به حل بحران اوکراین 
و روســیه بپردازد. او حتی در گفت‌وگو با شــی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری 
چین، از او خواسته که برای یافتن راه‌حلی میانه در این پرونده کمک کند.

به نظر می‌رسد، این بار چین شاید تمایل بیشتری برای میانجی‌گری نشان 
دهد؛ زیرا در گذشــته ادامه‌ جنگ به نفع پکن بود و آنها می‌توانســتند نفت 
ارزان از روســیه بخرند و در مقابل، صادرات کالای بیشــتری به این کشــور 
داشته باشند، اما اکنون با تحریم شرکت‌های بزرگ نفتی روسیه، چین نیز 
در خرید نفت با مشکلاتی روبه‌رو شده است. در نتیجه، پکن ممکن است به 
این نتیجه برسد که زمان یافتن یک راه‌حل برد-برد فرا رسیده است؛ راه‌حلی 
که نه پوتین در آن سرافکنده شود و نه شی جین‌پینگ اعتبارش را از دست 
بدهد. این گزینه شاید شامل اعلام یک آتش‌بس پایدار و رسمیت‌بخشی به 
وضع موجود در برخی مناطق شــرقی اوکراین باشــد. با این حال، بعید است 
که آمریکا وارد درگیری مستقیم با روسیه شود. از سوی دیگر، اروپا نیز توان 
مالی لازم برای تداوم کمک‌های سنگین به اوکراین را ندارد. همچنین ترامپ 
اساساً اهل هزینه‌ کردن نیست و همواره تأکید کرده که حاضر است به اروپا 

»سلاح بفروشد«، نه اینکه کمک مالی یا نظامی رایگان ارائه دهد. 
محاسبات اقتصادی نشان می‌دهد که کشورهای اروپایی باید سالانه صدها 
میلیارد دلار برای حمایت از اوکراین هزینه کنند؛ امری که در شرایط فعلی 
اقتصاد اروپا تقریباً غیرممکن است. اقتصاد آلمان که موتور محرک اتحادیه 
اروپا محسوب می‌شود در وضعیت رکود قرار دارد، و سایر کشورهای اروپایی 
نیز با مشکلات مشابهی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بنابراین، به نظر نمی‌رسد 
اروپا بتواند تا مدت طولانی بار مالی جنگ را بر دوش بکشد. با توجه به این 
شرایط، به نظر می‌رسد که ترامپ همچنان مسیر صلح‌گرایی در قبال بحران 
روســیه و اوکراین را دنبال خواهد کرد. او نه تمایل و نه توان مالی ورود به 
یک درگیری تازه را دارد و ترجیح می‌دهد از مســیر مذاکره و توافق، منافع 

آمریکا را حفظ کند.

افغانستان؛

هیچ توافقی با ایران نکرده‌ایم
وزارت کار و امور اجتماعی افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که تاکنون هیچ توافق رسمی 
با جمهوری اسلامی ایران درباره اعزام کارگران افغان صورت نگرفته است.این اظهارنظر، 
نگرانی‌ها درباره وضعیت اشــتغال مهاجران افغان در ایران را برجســته می‌کند و بر نیاز 
به شــفافیت در مذاکرات دوجانبه تأکید دارد.به گزارش اقتصادآنلاین، در این بیانیه‌ای 
که در خبرگزاری طلوع نیوز منتشــر شــد، آمده اســت: برخی افراد و شرکت‌ها به‌صورت 
غیرقانونــی از مــردم مبالغــی را تحت عنوان ثبت‌نام بــرای اعزام کارگر به ایران دریافت 
می‌کنند، درحالی‌که هیچ توافق رسمی میان دو کشور در این خصوص وجود ندارد.این 
بیانیه‌افزود: هرگونه اعزام نیروی کار افغان به خارج از کشور تنها از مسیر‌های قانونی و 
پس از امضای توافق‌نامه‌های رسمی میان دولت‌ها انجام خواهد شد.در بیانیه همچنین 
آمده است که گفت‌و‌گو‌ها میان وزارت کار افغانستان و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ایران با هدف فراهم‌سازی زمینه اقامت و اشتغال قانونی و آبرومند کارگران افغان ادامه 
دارد و دو طرف در تلاش‌اند تا چارچوب مشــخصی برای همکاری در این زمینه تدوین 
کنند.وزارت کار افغانستان به شرکت‌های سیاحتی و زیارتی این کشور نیز هشدار داده 
است که در صورت تبلیغ یا فعالیت غیرقانونی در زمینه اعزام کارگر به ایران با آنها برخورد 
قانونی خواهد شد.در ماه‌های اخیر و همزمان با افزایش موج مهاجرت نیروی کار افغان به 
ایران، برخی رسانه‌های از تلاش کابل برای تنظیم توافق‌نامه همکاری‌های کاری با تهران 
خبر داده بودند.در همین راستا، مقام‌های دو کشور بار‌ها بر ضرورت قانونمند شدن روند 
اشتغال مهاجران افغان در ایران تاکید کرده‌اند تا ضمن جلوگیری از سوی استفاده‌های 

احتمالی، امنیت شغلی و حقوق انسانی کارگران افغان نیز تضمین شود.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

استفن میلر و چند مقام ارشد دولت ترامپ به دلیل اعتراضات شدید 
و تهدیدهای امنیتی پس از ترور چارلی کرک، به پایگاه‌های نظامی 

نقل مکان کرده‌اند.
به گزارش تسنیم، گزارشی از مجله آتلانتیک نشان 

می‌دهد  برخی از مقام‌های ارشد کابینه دونالد 
ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا از بیم ترور 

یا تظاهرات‌ها خانه شخصی‌شــان را رها 
کــرده و در پایگاه‌های نظامی ســاکن 

شده‌اند.
آتلانتیک می‌نویسد استفن میلر، معاون 

ارشد دونالد ترامپ در کاخ سفید به همراه 
همســر و دو فرزندش به دلیل اعتراضات 

شــدیدی کــه بــه خاطــر نقش‌آفرینی در 
سیاست‌های ضدمهاجرتی داشته از خانه شخصی 

خود در شمال آرلینگتون )شهری در ایالت ویرجینیا، نزدیک 
واشنگتن دی‌سی( به یک پایگاه نظامی ایالات متحده نقل مکان 
کرده است.این اقدام بخشی از الگویی بزرگ‌تر است که طبق گزارش 
مجله آتلانتیک، دست‌کم شش مقام ارشد سیاسی دولت ترامپ 
از جمله مارکو روبیو وزیر امور خارجه او را شامل می‌شود؛ افرادی 
که به دلایل امنیتی و برای دوری از خشم عمومی، به مسکن‌های 

نظامی در منطقه واشنگتن پناه برده‌اند.
میلر به عنوان معمار اصلی سیاســت‌های ضدمهاجرتی ترامپ از 
جمله طرح‌های جنجالی برای اخراج گسترده مهاجران و استفاده 
از قوانین قدیمی برای انتقال مهاجران به زندان‌های خارجی مانند 
السالوادور است. او در ماه‌های گذشته هدف کمپین‌های اعتراضی 
گروهی به نام »همســایگان آرلینگتون متحد برای انســانیت« 
قرار گرفته اســت.این گروه که فعالان حقوق بشــر و مهاجران را 
نمایندگی می‌کند اعتراضاتی منظم در نزدیکی خانه میلر برگزار 
کرده، پوسترهایی با آدرس منزل او در اماکن مختلف نصب کرده و او 
را به »جنایات علیه بشریت« متهم نموده است. همچنین، پیام‌هایی 
با گچ روی پیاده‌رو مقابل خانه او نوشته شده که هشدار می‌دهد: 
»میلر در حال شــکار خانواده‌هاست«.کتی میلر، همسر استفن و 
مشاور سابق کاخ سفید در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز به یکی از این 
اعتراض‌ها اشاره کرد. او ادعا کرد که تنها یک روز پس از ترور »چارلی 

کرک« یک معترض به او نزدیک شده و گفته: »تحت نظری«.

چارلی کرک فعال برجســته راســت‌گرای آمریکایی و بنیانگذار 
ســازمان »نقطــه عطف« بــود که در 10 ســپتامبر 2025 )19 
شهریور 1404( در جریان یک رویداد دانشگاهی توسط 
یک تیرانداز از پشــت‌بام کشــته شــد. این ترور 
که به عنوان »ترور سیاســی« توصیف شده 
موجی از خشونت‌های سیاسی در آمریکا 
را تشدید کرد و واکنش تند دولت ترامپ 

را برانگیخت.
میلر اکنون بخشــی از فهرســت رو به 
رشــدی از مقامات ترامپ اســت که به 
مســکن‌های امن نظامــی نقل مکان 
کرده‌اند. این مســکن‌ها که معمولاً برای 
افسران ارشد ارتش رزرو می‌شود از دسترسی 
عمومــی به دور هســتند و در برابــر اعتراضات و 
تهدیدهای احتمالی محافظت می‌شــوند.مقام دیگری که 
آتلانتیــک از او نــام می‌برد »کریســتی نوئم« وزیر امنیت داخلی 
دولت ترامپ است. او هم مسئول اجرای سیاست‌های مهاجرتی و 
مرزی دولت است. او پس از آنکه روزنامه دیلی میل در تابستان 2025 
آدرس آپارتمانش در محله »ناوی یارد« واشنگتن دی‌سی را فاش 
کرد، به خانه‌ای در یک پادگان نظامی در واشنگتن به نام »پایگاه 

مشترک آناکوستیا-بولینگ« نقل مکان کرده است. 
این خانه معمولاً برای فرمانده کل گارد ساحلی آمریکا رزرو می‌شود 

اما در حال حاضر بدون اجاره در اختیار نوم قرار گرفته است.
موارد دیگر مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، و پیت هگست، وزیر دفاع 
آمریکا هستند. آنها هر دو به خانه‌‌هایی در یک محوطه نظامی متعلق 
به ارتش در نزدیکی پنتاگون منتقل شده و در آنجا زندگی می‌کنند. 
خانه هگست، که برای معاون رئیس ستاد ارتش طراحی شده است.

علاوه بر این، به نوشته آتلانتیک یک مقام ارشد ناشناس کاخ سفید 
نیز پس از ترور کرک به دلیل آنچه »تهدید خارجی خاص« خوانده 

شده به یک پایگاه نظامی منتقل شده است.
این نقل مکان‌ها، در حالی که به نظر می‌رســد منع قانونی ندارند 
باعث ایجاد نگرانی‌هایی شده است. آدریا لارنس، دانشیار مطالعات 
بین‌المللی و علوم سیاسی در دانشگاه جانز هاپکینز به آتلانتیک 
گفت: »در یک دموکراسی قوی ارتش باید برای دفاع از کل کشور 

باشد نه فقط یک حزب سیاسی«.

 �  رسول سلیمی- گروه بین الملل

ترکیه با میانجی‌گری در آتش‌بس افغانستان-پاکستان و افزایش 
نفوذ اقتصادی در سوریه، نقش خود را در خاورمیانه و 

آســیای مرکزی تقویت کرد. نیویورک تایمز از 
نقــش ترکیــه در مذاکرات دوحه خبر داد و 

وال استریت ژورنال به تجارت ۱.۹ میلیارد 
دلاری با سوریه اشاره نمود. این رویدادها 
پرسش از نقش ترکیه در تعقیب قدرت 

را مطرح می‌کنند.  
فعالیت‌هــای دیپلماتیــک ترکیه با 

تمرکز بر میانجی‌گری در آتش‌بس غزه 
و افغانستان-پاکستان، و گسترش نفوذ در 

سوریه، نشــان‌دهنده استراتژی واقع‌گرایانه 
آنکارا برای حداکثرســازی قــدرت در خاورمیانه و 

آسیای مرکزی است.
این اقدامات، که پس از ســقوط اســد شــتاب گرفت، ترکیه را به 
عنوان بازیگری کلیدی در مدیریت بحران‌های منطقه‌ای تثبیت 
می‌کند. اردوغان در اجلاس دوحه تأکید کرد: »ترکیه آماده است 
تا صلح پایدار را تضمین کند.« مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا نیز 
در بیانیه مشترک، از نقش ترکیه قدردانی کرد اما به نگرانی‌های 

اسرائیلی اشاره کرد.
فعالیت‌های اخیر ترکیه اثرات چندگانه‌ای بر نفوذ دیپلماتیک و 
مدیریت منطقه‌ای داشته است. محور اول نفوذ در سوریه است که 
شامل تجارت ۱.۹ میلیارد دلاری و آموزش ارتش جدید می‌شود. 
محور دوم نقش در آتش‌بس غزه که ترکیه را به عنوان ضامن معرفی 
کرده و نظارت بر اجرای توافق را بر عهده دارد. محور ســوم نقش 
در آتش‌بس طالبان-پاکستان که با میانجی‌گری دوحه، حملات 
مرزی را متوقف کرد و محور چهارم گســترش به آســیای مرکزی 

که تجارت با ترکمنستان و قزاقستان را ۳۰ درصد افزایش داد.
نفوذ ترکیه در ســوریه پس از ســقوط اســد در دسامبر ۲۰۲۴، با 
حمایت از تحریرالشام و گسترش اقتصادی، به سطح استراتژیکی 
رسیده و آنکارا را به بازیگر اصلی دمشق تبدیل کرده است. عملیات 
»طلوع آزادی« که با چراغ سبز ترکیه آغاز شد، ارتش ملی سوریه 
)SNA( را تقویت و نفوذ کردها را محدود کرد. داده‌های کمی نشان 
می‌دهد تجارت دوجانبه میان آنکارا و دمشق به ۱.۹ میلیارد دلار در 

هفت ماه اول ۲۰۲۵ در مقایسه با ۲.۶ میلیارد کل ۲۰۲۴ رسیده 
است. اثرات اقتصادی شامل بازسازی زیرساخت‌ها با ۱۴ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری مشترک با قطر و آمریکا است، مانند 
خط لوله گاز کیلس-حلب که گاز آذربایجان را 

به سوریه می‌رساند. 
امــا نقــش ترکیه در آتش‌بــس غزه، با 
میانجی‌گری در مذاکرات شرم‌الشیخ، 
آنــکارا را بــه ضامن کلیدی توافق ۲۰ 
محــوری ترامــپ تبدیل کرده و نفوذ 
دیپلماتیک را در برابر اسرائیل افزایش 
داده اســت. ترکیه، با روابط نزدیک به 
حماس، فشار بر قاهره را برای پذیرش طرح 
اعمال کرد و اکنون در تسک فورس مشترک 
بــا قطر، مصر و آمریکا، اجرای آتش‌بس را نظارت 
می‌کند. داده‌های رویترز نشــان‌دهنده ورود ۶۰۰ کامیون 

کمک روزانه است، که ترکیه ۲۰ درصد آن را تأمین می‌کند.
از ســوی دیگــر نقش ترکیه در آتش‌بس طالبان-پاکســتان، با 
میانجی‌گــری دوحــه )۱۹ اکتبر(، حملات مرزی را متوقف کرد و 
نفوذ آنکارا را به آسیای مرکزی گسترش داد. مذاکرات استانبول 
)۲۳-۲۷ اکتبر( که با شکســت موقت روبرو شــد، تعهد کابل به 
مهار طالبان پاکستان را تضمین کرد که این مسئله، ترکیه را به 
عنوان میانجی بین اســام‌آباد و کابل معرفی می‌کند. بنابراین از 
منظر واقع‌گرایی، فعالیت‌های اخیر ترکیه تعقیب منافع ملی در 
سیستم آنارشیک بین‌المللی را نشان می‌دهد، جایی که دولت‌ها 
قدرت را حداکثرسازی می‌کنند. هانس مورگنتا در »سیاست میان 
ملت‌ها«  اســتدلال می‌کند که سیاست خارجی بر اساس تعادل 
قدرت است، نه ایدئولوژی، و ترکیه نمونه‌ای کلاسیک است: نفوذ 
در سوریه با حمایت از تحریرالشام برای امنیت مرزها و دسترسی 

به منابع، تجارت ۱.۹ میلیارد دلاری را تضمین می‌کند.
در مجموع، واقعیت‌هایی مانند بیانیه اردوغان، اســتراتژی ترکیه 
بــرای »رهبــری منطقه‌ای« را فــاش می‌کنند. این چارچوب  بر 
حداکثرسازی قدرت تمرکز دارد؛ از سوی دیگر اگر تعادل با چین 
و روسیه برهم خورد، ترکیه به سمت غرب چرخش می کند. بنابراین 
فعالیت‌های ترکیه نفوذ در سوریه، غزه و افغانستان-پاکستان را 

افزایش داد و مدیریت منطقه را به نفع منافع ملی‌اش تغییر داد.

از آتش‌بس افغانستان تا نفوذ اقتصادی در سوریه

ترکیه در مسیر قدرت‌سازی
نقل مکان مقامات آمریکایی به خانه‌های امن 

فرار مقام‌های آمریکایی از بیم جان

رابرت مالی: ترامپ علاقه‌مند به توافق با ایران است
رابــرت مالی نماینده ویژه پیشــین آمریــکا در امور ایران در گفت‌ 
وگویی با آلن گرش روزنامه‌نگار فرانســوی درباره تحولات اخیر در 
خاورمیانه از جمله جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی علیه ایران 
و سیاســت‌های رئیس جمهور آمریکا در قبال تهران و غزه ســخن 
گفت و تاکید کرد: دونالد ترامپ به توافق با ایران علاقه‌مند اســت 
اما او فاقد خط قرمز اســت وهیچ محدودیت سیاســی، اخلاقی و یا 

دیپلماتیک برای خودش قائل نیست.
به گزارش ایرنا، رابرت مالی در این مصاحبه که در رسانه فرانسوی 
»Orient XXI« منتشر شد، در پاسخ به این پرسش که آیا شما 
از تصمیم رئیس جمهور ایالات متحده برای مشارکت در جنگ ۱۲ 

روزه رژیم صهیونیســتی علیه جمهوری اسلامی ایران شگفت‌زده 
شــدید، گفت: در مورد ترامپ، همه چیز مرا شــگفت‌زده می‌کند و 
هیچ چیز مرا شگفت‌زده نمی‌کند.وی همچنین با اشاره به اظهارات 
و عملکــرد ضــد و نقیض رئیس جمهور آمریکا در گذشــته، یادآور 
شد: ما اظهارات روزانه ترامپ را دنبال می‌کنیم و سپس یک روز او 
برعکس هر چیزی را که گفته بود، انجام می‌دهد.مشاور سابق کاخ 
سفید در امور غرب آسیا در ادامه با اشاره به اینکه من معتقد هستم 
ترامپ واقعاً به توافق با ایران علاقه‌مند است، اظهار کرد: تماس‌های 
بیشــتری بین دولت ترامپ و دولت ایران نســبت به گذشته )دولت 
بایدن( وجود داشت و از سوی دیگر، پایگاه انتخاباتی او به شدت با 

مداخله نظامی ایالات متحده در کشــورهای دیگر مخالف بود.این 
دیپلمات ارشد آمریکایی در ادامه با بیان اینکه ترامپ آدم صبوری 
نیســت، تاکید کرد: او می‌خواســت ظرف ســه ماه به توافق برسد و 
به آن نرســید.مالی در ادامه با اشــاره به اینکه احتمال دارد بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با طرح این موضوع که نبود 
فشار نظامی کافی بر ایران مانع دستیابی واشنگتن به توافق با تهران 
شــده اســت، ترامپ را به حمله نظامی به ایران تحریک کرد، افزود: 
در نهایت رئیس جمهور )آمریکا( تصمیم گرفت که با اســتفاده از 
بمب‌هــای ســنگین به فردو حمله کنــد اما در عین حال اطمینان 

حاصل کرد که این جنگ ادامه پیدا نکند.

    خبر
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سرویس ورزشی: یک رســانه کرواسی خبر داد که برانکو 
ایوانکوویچ تصمیم به بازنشســتگی گرفته است و هدایت 

تیمی را عهده دار نخواهد شد.
به گزارش  سایت »sportklub« کرواسی، پس از بیش از 

سه دهه فعالیت در عرصه مربیگری، برانکو ایوانکوویچ 
تصمیــم گرفت بــه دوران طولانی و پربار مربیگری 

خود پایان دهد.
این سرمربی نامدار کروات که همراه با چیرو بلاژویچ 

در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه مدال برنز را با تیم ملی 
کرواســی به دســت آورد و در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان 

هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشت، حالا اعلام کرده است 
که بازنشسته می‌شود.ایوانکوویچ که به‌زودی ۷۲ ساله می‌شود، در 
روزهای اخیر جمعی از نزدیک‌ترین همکارانش را که طی سال‌های 
گذشته در عمان و چین با او کار کرده بودند، گرد هم آورد و در یک 
ضیافت ناهار خبر تصمیم خود برای بازنشستگی را به آنان اعلام کرد. 
او پس از سال‌ها فعالیت روی نیمکت تیم‌های باشگاهی و ملی، اعتراف 
کرده که زمان اســتراحت و گذراندن وقت بیشــتر در کنار خانواده و 

دوستان فرا رسیده است.

او در گفتگو با وب‌سایت »tportal« گفت: »دیگر بس است، این سال‌ها 
دیگر زمان سفر و سرگردانی در سراسر دنیا نیست. حالا می‌خواهم 
وقت بیشتری برای خانواده، دوستان و البته خودم بگذارم.«

برانکو ایوانکوویچ در طول دوران مربیگری خود هدایت 
تیم‌هایی چون وارتکس )واراژدین کنونی(، ریه‌کا، 
دینامو زاگرب، هانوفر ۹۶ آلمان، پرسپولیس ایران، 
الاتفاق عربستان، شاندونگ لوننِگ چین، الوحده و 
الاهلی را بر عهده داشته و همچنین سرمربی چهار 
تیم ملی مختلف بوده اســت.ایوانکوویچ در دوران 
پرافتخار مربیگری‌اش افتخارات زیادی کســب کرده 
است؛ از جمله مدال برنز جهانی با کرواسی و قهرمانی در 
لیگ با تیم‌های دینامو زاگرب، پرسپولیس ایران و شاندونگ لوننِگ 
چین. این دستاوردها جایگاه او را به‌عنوان یکی از موفق‌ترین مربیان 
کروات در عرصه بین‌المللی تثبیت کرده است.لازم به ذکر است 
که برانکو ایوانکوویچ توانســت همراه با پرســپولیس ۵ بار متوالی 
قهرمان لیگ برتر شــود و واژه »گِلات« )به معنای پنج قهرمانی 
متوالی( برای اولین بار در فوتبال ایران با شــاهکار این مربی بر 

سر زبان‌ها آمد.

پایان کار مربی افسانه‌ای پرسپولیس؛ 

 برانکو بازنشسته شد
    خبر    خبر

تمجید بی‌سابقه ساپینتو از وریا:

 اسطوره و افسانه
سرمربی پرتغالی استقلال در نشست خبری پیش از بازی با آلومینیوم 

به تمجید از وریا غفوری پرداخت.
وریا غفوری، کاپیتان و اسطوره محبوب باشگاه استقلال، پس از نزدیک 
به سه سال و نیم دوری از این تیم، رسماً به جمع آبی‌پوشان بازگشت 
تا این بار در نقش جدیدی به عنوان عضو کادر فنی به فعالیت بپردازد.

مدافع راســت ســابق استقلال که در پایان لیگ بیست‌ویکم و پس از 
قهرمانی آبی‌ها از این تیم جدا و به فولاد خوزستان پیوسته بود، پس از 
یک نیم‌فصل حضور در اهواز از دنیای بازیگری خداحافظی کرد و مسیر 
جدیدی را در مربیگری آغاز نمود.غفوری در مدت زمان کوتاهی پس 
از خداحافظی، مدارک مربیگری خود را تا سطح A آسیا دریافت کرد 
و از ســوی باشــگاه استقلال به عنوان یکی از گزینه‌های ورود به کادر 
فنی مطرح شد. این موضوع در ابتدای فصل جاری نیز مورد بحث بود 
اما بنا به دلایلی به نتیجه نرسید تا اینکه نهایتاً با تصمیم مدیرعامل و 
تأیید ریکاردو ســاپینتو، بازگشــت رسمی او در روزهای گذشته اعلام 
شد.ساپینتو در نشست خبری دیروز خود با تمجید از غفوری گفت: مثل 
مربیان ما باتجربه است و جزو خانواده. به نظرم نباید از باشگاه بیرون 
می‌رفت. او یک افسانه و کاپیتان است و همه به او احترام می‌گذارند. 
وریا می‌خواهد یک گام جدید در زندگی‌اش بردارد. از من خواســت 
که به او فرصت دهم تا بیاید و یاد بگیرد و به باشــگاه برگردد. من هم 
دوست دارم به کسانی که مستحق هستند، فرصت دهم. غفوری هم 
مســتحق اســت، چون افسانه است.سرمربی پرتغالی اضافه کرد: من و 
مدیرعامل به او فرصت دادیم که به باشگاه برگردد، چون خانه خودش 
است. الان گام به گام شغل جدیدش را شروع می‌کند. او دستیار من 
است. بعد شاید خودش بخواهد در قسمت‌های دیگر در فوتبال باشد. 
در گام اول با تجربه‌ای که دارد برای ما راحت خواهد بود تا با واقعیت 
جدید آداپته شــود. خیلی خوشــحالم که توانستم به او این فرصت را 

بدهم که به تیم برگردد.

شکسته شدن رکورد طلاهای ایران

ایران با ۲۲ طلا در بازی‌های آسیایی 
جوانان چهارم شد

کاروان ورزشی ایران با کسب با کسب ۲۲ مدال طلا، ۱۸ نقره و ۲۴ برنز در 
رده چهارم بازی‌های آسیایی ۲۰۲۵ جوانان بحرین قرار گرفت.

 کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران در سومین دوره بازی‌های آسیایی 
جوانان ۲۰۲۵ بحرین با کسب ۲۲ مدال طلا، ۱۸ نقره و ۲۴ برنز به کار خود 
پایان داد و به عنوان پرافتخارترین کاروان ایران در ادوار بازی‌های آســیایی 
لقب گرفت.کاروان ایران که با شــعار »ســفیران امید« در ۲۲ رشته ورزشی 
در این مســابقات شــرکت کرد عملکردی درخشان از خود به جای گذاشت 
و برای نخســتین بار رکورد تاریخی مدال‌های طلای کاروان ایران در ســطح 

بازی‌های آسیایی جوانان را شکست.

 صدرنشینی تیم مورایس با حضور 
۳ بازیکن ایرانی

الوحده توانســت برابر النصر به پیروزی دســت پیدا کند تا به صدر 
جدول رده‌بندی صعود کند. در هفته هفتم رقابت‌های لیگ امارات 
یک بازی برگزار شد. در این دیدار الوحده در ورزشگاه خانگی خود 
از النصر پذیرایی کرد.شاگردان مورایس در این بازی با نتیجه سه بر 
دو به پیروزی رســیدند تا به صدر جدول رده‌بندی صعود کنند.در 
این بازی محمد قربانی در ترکیب اصلی الوحده به میدان رفت این 
در حالی بود که رضا غندی پور دیگر بازیکن ایرانی الوحده در دقیقه 
۶۶ به میدان رفت و مبین دهقان هم در دقیقه ۹۳ وارد بازی شد.اما 
مهدی قایدی تنها ستاره ایرانی النصر همچنان به خاطر مصدومیت 

نمی‌تواند تیمش را همراهی کند و در این بازی هم غایب بود.

اسپالتی رسما سرمربی یوونتوس شد
باشــگاه یوونتوس رسما اســپالتی را به عنوان سرمربی جدید خود 
انتخاب کرد. باشــگاه یوونتوس سرمربی جدید خود را انتخاب کرد.

اســپالتی به عنوان ســرمربی جدید یوونتوس انتخاب شد.قرارداد با 
اسپالتی ۸ ماه و تا پایان فصل است.اگر یوونتوس عنوان قهرمانی را در 
لیگ قهرمانان اروپا به دست آورد قرارداد این سرمربی باتجربه تمدید 
خواهد شد.یوونتوس با ۱۵ امتیاز در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار 

دارد و با تیم صدرنشین ناپولی ۶ امتیاز اختلاف دارد.

 پس از ۸ سال دوری از سکو؛

 تیم ملی تکواندوی مردان ایران
 نایب قهرمان جهان شد

تیم ملی تکواندوی مردان ایران پس از ۸ ســال دوری از ســکو، در 
بیست و هفتمین دوره رقابت های قهرمانی جهان چین با کسب ۳ 
مدال طلا، نقره و برنز عنوان نایب قهرمانی مسابقات را به دست آورد.

 بیست‌وهفتمین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی جهان با حضور 
۹۸۹ تکواندوکار از کشــورهای مختلف به مدت هفت روز از دوم تا 
ششــم آبان ماه در ووشــی چین برگزار شــد که در نهایت تیم ایران 
با حضور ۱۵ ملی پوش موفق به کســب یک مدال طلا، یک نقره و 

یک برنز شد. 
بدیــن ترتیب تیم ایران با کســب مدال طــای ابوالفضل زندی در 
وزن ۵۸- کیلوگرم، مدال نقره مهدی حاجی موسایی در وزن ۶۳- 
کیلوگرم و یک نشان برنز امیرسینا بختیاری در وزن ۷۴- کیلوگرم 

به کار خود در قهرمانی جهان پایان داد.
بر اســاس نتایج کســب شده و اعلام فدراسیون جهانی تکواندو تیم 
ایران با کسب ۳ مدال طلا، نقره و برنز در بخش آقایان پس از تیم کره 
جنوبی در بخش آقایان به عنوان نایب قهرمانی این مسابقات رسید.

تیم های برزیل، ازبکستان و مصر نیز به ترتیب عناوین سوم تا پنجم 
جدول رده بندی را به خود اختصاص دادند.

پرسپولیس در ثانیه‌های پایانی بازی تراکتور با شوت فوق العاده باکیچ جواب 
گل زیبای حسین‌زاده را داد و تبریز را با تساوی ترک کرد.

 جدال حساس و پرتنش دو تیم تراکتور و پرسپولیس در ورزشگاه بنیان‌دیزل 
تبریز با تساوی ۱-۱ به پایان رسید؛ دیداری که در دقایق پایانی به اوج هیجان 

رسید و با ضربه فوق‌العاده مارکو باکیچ، پرسپولیس از شکست گریخت.
در شرایطی که پرسپولیس زیر نظر کریم باقری و بدون حضور مستقیم اوسمار 
ویــه‌را روی نیمکــت به میدان رفته بود، قرمزهای پایتخت بازی را محتاطانه 
آغاز کردند و سعی داشتند در زمین تراکتور پرس از جلو را به اجرا بگذارند. از 
سوی دیگر، دراگان اسکوچیچ تیمش را با انگیزه بالایی روانه میدان کرده بود 
تا سومین برد متوالی را جشن بگیرد.نیمه نخست بازی با تساوی نسبی  دو تیم 
در مالکیت و موقعیت‌ها، کسل‌کنننده بود و بدون گل تمام شد.با شروع نیمه 
دوم، پرسپولیس با نظم بیشتری در دفاع ظاهر شد اما در دقیقه ۷۵، ورق بازی 
برگشت؛ مرتضی پورعلی‌گنجی در موقعیتی تک‌به‌تک روی مهدی هاشم‌نژاد 
خطا کرد. داور ابتدا کارت زرد دوم نشــان داد اما با بازبینی VAR، تصمیمش 
را تغییر داد و مدافع ملی‌پوش سرخ‌ها را مستقیماً اخراج کرد تا پرسپولیس 

برای سومین بازی پیاپی مقابل تراکتور ده‌نفره شود.فشار تراکتور پس از این 
اخراج افزایش یافت و سرانجام در دقیقه ۸۹ نتیجه داد. اشتباه میلاد محمدی 
در ارسال پاس در خط دفاع، توپ را به تیبور هلیلوویچ رساند و او نیز با پاسی 
سریع امیرحسین حسین‌زاده را صاحب موقعیت کرد تا با ضربه‌ای فنی دروازه 
نیازمند را باز کند و میزبان را پیش بیندازد.اما پرســپولیس دســت از تلاش 
برنداشــت. در حالی‌که بازی وارد دقیقه ۸+۹۰ شــده بود، این تیم روی ضربه 
ایستگاهی پشت محوطه جریمه به گل تساوی رسید. مارکو باکیچ با شوتی 
دقیق و زیبا توپ را از روی دیوار دفاعی عبور داد و به گوشــه دروازه علیرضا 
بیرانوند فرســتاد تا پرســپولیس از شکست در تبریز نجات پیدا کند.در پایان، 
دو تیم به تساوی رضایت دادند؛ نتیجه‌ای که پرسپولیس را از شکست نجات 
داد، اما همچنان نشانه‌هایی از ناهماهنگی و چالش در تیم پایتخت‌نشین به 
چشم می‌خورد. حالا همه نگاه‌ها به اوسمار ویه‌را دوخته شده تا ببیند از هفته 
آینده چگونه تیمش را بازسازی خواهد کرد. دراگان لسکوچیچ نیز بار دیگر 
موفق به شکســت دادن کریم باقری به عنوان ســرمربی موقت نشد و حسرت 

از دست رفتن این پیروزی خانگی را می‌خورد.

شیرین‌ترین تساوی فصل قرمزهای تهرانی؛

 نجات با کاشته جادویی باکیچ!

پول و آتیه

 رونمایی از محصول فناورانه
 “سامانه پرداخت آفلاین”

آیــت الــه ابراهیمی مدیرعامل بانک ســپه در بازدید از یازدهمین 
نمایشگاه تراکنش ایران، محصول فناورانه "سامانه پرداخت آفلاین 

امیدپی" را رونمایی کرد.
به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر ابراهیمی مدیرعامل 
بانک به همراه محمدرضا سراجی‌پور مدیر امور حوزه مدیریت و روابط 
عمومی، در بازدید از نمایشگاه تراکنش ایران با حضور در غرفه گروه 
فناوری اطلاعات بهپویان هوشــمند امید )وابســته به بانک سپه( از 

محصول فناورانه “سامانه پرداخت آفلاین امیدپی” رونمایی کرد.
مدیرعامل بانک سپه ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این نمایشگاه 
و در دیدار با مدیران گروه فناوری اطلاعات بهپویان هوشمند امید با 
تقدیر از مدیران، متخصصان و کارکنان این شرکت، بر تداوم حرکت 
بر بستر فناوری‌های نوین و تمرکز بر خلاقیت و نوآوری تاکید کرد.

 Stand-in ســامانه پرداخــت آفلایــن امیدپی”، با اتکا بر فنــاوری“
processing و معماری ذخیره‌ســازی محلی رمزنگاری شده، امکان 
انجام تراکنش‌های مالی را حتی در شرایط قطعی اینترنت و شبکه 
بانکی فراهم می‌ســازد. این ســامانه، با ثبت ایمن تراکنش‌ها بر روی 
پایانه فروشگاهی و انجام همگام‌سازی و تسویه حساب خودکار پس 

از بازیابی اتصال، تداوم خدمات پرداخت را تضمین می‌کند.
شایان ذکر است، بانک سپه به عنوان یکی از حامیان نمایشگاه تراکنش 
ایران با برپایی غرفه از سوی شرکت‌های زیر‌مجموعه و حضور مدیران 
‌ارشد بانک و شرکت‌های تابعه در نشست‌های تخصصی، کمیته‌های 
علمی و کارگاه‌های ارائه محصول در بخش‌های مختلف این نمایشگاه 

حضور فعال داشت.

طی 7 ماه نخست سال جاری صورت گرفت؛

پرداخت 130 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری توسط بانک سپه

بانک ســپه از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا پایان مهرماه، 130 هزار و 613 
میلیــارد و 350 میلیــون ریال تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و 

فرزندآوری پرداخت کرده است.
به گزارش  پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک طی هفت ماهه 
نخست سال جاری، با پرداخت 112 هزار و 159 میلیارد و 630 میلیون 
ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به ۳۳ هزار و ۸۱ نفر از متقاضیان 

گام‌های موثری به منظور تسهیل ازدواج جوانان برداشته است.
همچنین بانک ســپه در راســتای اجرای تکالیف ابلاغی دولت و 
بانــک مرکــزی مبلغ 18 هــزار و 453 میلیارد و720 میلیون ریال 
تســهیلات قرض‌الحســنه فرزندآوری به 19 هزار و 644 متقاضی 

پرداخت کرده است.
این بانک با هدف حمایت مؤثر از تشــکیل و تحکیم بنیان خانواده، 
پرداخت تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و فرزندآوری را به‌عنوان 
یکــی از اصلی‌ترین محورهای برنامه‌های اعتباری خود در دســتور 

کار قرار داده است. 

یک کارشناس ارشد صنعت پرداخت الکترونیک، اظهار کرد : در حوزه‌ های 
درگاه‌ های اینترنتی و درگاه‌ های موبایلی، صنعت پرداخت عملکرد بسیار 
خوبی داشــته‌ و ظرفیت‌ های قابل‌ توجهی ایجاد شــده، به گونه‌ ای که هر 
نیازی که در پرداخت‌ های آنلاین وجود داشته، به‌ خوبی پاسخ داده شده 
و همچنان ظرفیت‌ های بیشــتری نیز وجود دارد. عبدالعظیم قنبریان در 
گفتگو با چابک آنلاین، گفت: حتی رقبایی غیر از شــرکت‌ های پرداخت 
نیز وارد این عرصه شده‌ اند. بسیاری از آنها کار تراکنش را انجام می‌ دهند، 
اما جزو صنعت پرداخت محســوب نمی‌ شــوند و صرفاً درگاه پرداخت را از 

شــرکت‌ های پرداخت دریافت کرده‌ اند. این ظرفیت به وجود آمده تا هم 
آنهــا و هــم فعالان اصلی این حوزه بتوانند از خدمات درگاه‌ های پرداخت 
آنلایــن بهره‌مند شــوند. وی، بیان کــرد : با این حال، همه انتظارات حوزه 
پرداخت به نســل جدید و بخش آنلاین محدود نمی‌ شــود، اکنون باید به 
جد منتظر یک اســتحاله در حوزه کارت‌ پرزنت )تراکنش‌های حضوری( 
باشــیم زیرا در این بخش نیاز جدی به تحول احســاس می‌ شود زیرا تا چه 
زمانی باید دســتگاه‌ های پوز چندصد دلاری خریداری شــود و رایگان در 

اختیار پذیرندگان قرار گیرد. 

یک کارشناس ارشد صنعت پرداخت الکترونیک:

  ۸۰ درصد سرمایه ثبتی شرکت های پرداخت الکترونیک
 مربوط به دستگاه‌های پوز است 

 رشد ۳۳ درصدی درآمد تسهیلات
 بانک صادرات در مهر ماه

بانک صادرات ایران در مهر ماه 12.4 همت درآمد تسهیلات گزارش 
کرده که نسبت به شهریور ماه 33 درصد رشد دارد.

بانک صادرات ایران در مهر ماه 12.4 همت درآمد تسهیلات گزارش 
کرده که نســبت به شــهریور ماه 33 درصد رشد دارد. سود پرداختی 
به ســپرده ها در این ماه 11.2 همت اســت و در مقایســه با ماه قبل 

14 درصد کاهش دارد.
تــراز کل بانــک در ایــن ماه معادل 4 همت اســت که 1.1 همت آن 
ناشی از عملیات تسهیلات‌دهی است. اسپرد عملیاتی در مهر 4.31 
درصد گزارش شده که نسبت به ماه قبل رشد قابل توجهی به میزان 

6 واحد درصد دارد.  
در مجموع هفت ماه تراز کل بانک برابر با 19.9 همت است و نسبت 

به دورۀ مشابه سال قبل 94 درصد رشد نشان می دهد.
در این دوره درآمد تسهیلات 68.5 و درآمد کارمزد 7.4 همت گزارش 
شده که حاکی از 55 درصد رشد درآمد تسهیلات و 22 درصد رشد 

درآمد کارمزد است.

درخشش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات ایران در بیستمین جشنواره ملی 

انتشارات روابط عمومی
روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران در بیســتمین جشنواره ملی 
انتشــارات روابط عمومی موفق به کســب چند رتبه برتر شد.به گزارش  
روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران در آیین اختتامیه بیســتمین 
جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی که امروز با حضور استادان مدیران 
و کارشناســان روابط عمومی برگزار شــد، لوح تقدیر و تندیس جشنواره 
به روابط عمومی این بانک اهدا شدبیســتمین جشــنواره ملی انتشارات 
روابط عمومی با هدف ارتقای ســطح کیفی انتشــارات و ترویج نوآوری 
و تعامــل در حــوزه ارتباطات درون و برون ســازمانی در 11بخش اصلی 
برگزار شد.روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران در جشنواره مذکور 
در بخش مستند سازی آثار رتبه اول، تیزر رتبه دوم، موشن گرافی رتبه 
دوم، تحلیل محتوا رتبه دوم، پوســتر رتبه دوم، عکس رتبه ســوم، کتاب 
رتبه سوم، اینفوگرافیک شایسته تقدیر، بروشور و کاتالوگ شایسته تقدیر 

و رپورتاژ آگهی شایسته تقدیر را کسب کرد.

نشست مدیرعامل بانک ملت با فعالان 
اقتصادی و صنعتگران استان اصفهان

فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک ملت به همراه عضو هیات مدیره و معاونین، 
با جمعی از فعالان اقتصادی و صنعتگران استان اصفهان، با هدف کمک به 
افزایش تولید و اشتغال در این استان دیدار و گفت و گو كرد. در این نشست، 
فعالان اقتصادى اســتان اصفهان، نقطه نظرات و پیشــنهادات خود در حوزه 
بانکى و تامین مالى را مطرح کردند و مدیرعامل و مدیران ارشد بانک ملت 

نیز به بیان راهکارهایى در زمینه مطالب مطروحه پرداختند.

    خبر    خبر

نوبت دوم

شهرداری هشترود در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای محترم 
اسلامی شهر نسبت به واگذاری جایگاه سی ان جی شهرداری 
هشترود به مدت یکسال شمسی بصورت اجاره از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
و سایر شرایط مزایده،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
www.setadiran. تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
بازدید حضوری از جایگاه سی ان جی ) cng  ) متعلق به شهرداری 
هشترود در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه 

دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، 

نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرایط شرکت در مزایده :

1 ـ  شرکت کنندگان در مزایده بایستی5 درصد قیمت کارشناسی را 
نقدا در وجه شهرداری هشترود به حساب شماره 1001001324210  
بنام شهرداری هشترود نزد بانک شهر شعبه هشترود به عنوان سپرده 
واریز ویا ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری یا معادل فیش آن را 
در سامانه ستاد بارگذاری نمایند و اصل ضمانتنامه قبل از بازگشایی 

پاکتها به دبیرخانه  شهرداری تحویل گرددومدت اعتبار تضمینهای 
فوق باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادات باشد.بدیهی 
است به جزء ضمانت نامه های فوق هیچگونه اوراق ) چک ، سفته و 

... ( مورد قبول نخواهد بود .
2 ـ شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

3 ـ سایر اطلاعات مزایده در اسناد مندرج می باشد .
4- برندگان مزایده موظف هستند تا  7 روز از تاریخ ابلاغ نظر 
هیات عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمایند 
و در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری هشترود ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد.
5 – هزینه آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد . 

مواعد زمانی :
6 ـ تاریخ انتشار آگهی روز شنبه مورخه 1404/08/03 خواهد بود .

لغایت   1404/08/03 تاریخ  از   : اسناد  دریافت  مهلت   -7
1404/08/08 می باشد.

8 – مهلت بازدید از جایگاه سی ان جی  ازتاریخ  : 1404/08/003  
لغایت 1404/08/18 از ساعت 08 الی 14 

5 ـ آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات : 1404/08/20 می باشد .
6 – زمان بازگشای پاکات : 1404/008/21 ساعت 10 

7 – زمان اعلام برنده : 1404/08/25 ساعت 00: 12
- تاریخ انتشار مرحله اول ) نوبت اول(  1404/08/03        

 - تاریخ انتشار مرحله اول )نوبت دوم(   1404/08/10

آگهی مزایده شهرداری هشترود
اجاره جایگاه سی ان جی ) CNG( مرحله اول

مهدی پورصادق- شهردار هشترود
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اخبار استان‌ها

مدیرعامل شرکت ذوب ‌آهن اصفهان:

تولید فولاد سبز به استفاده از هیدروژن 
محدود نمی شود

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت 
ذوب ‌آهن اصفهان با بیان اینکه »فولاد سبز« مفهومی فراتر از استفاده 
ازهیدروژن است گفت:پایداری اجتماعی، حفاظت از محیط ‌زیست، 
بازیافــت ضایعــات و کاهش مصرف انــرژی ارکان اصلی تولید فولاد 

سبز به شمار می‌ روند.
سید اردشیر افضلی در نخستین روز برگزاری سمپوزیوم فولاد و در 
جریــان برپایی پنل تخصصــی با موضوع »نقش هوش مصنوعی در 
تولید فولاد سبز« با بیان این که ذوب ‌آهن اصفهان برای تولید فولاد 
سبز اقداماتی انجام داده است افزود:به‌ طور مثال، در حوزه کوره بلند، 
تحقیقاتــی برای جایگزینــی برخی مواد اولیه با مواد اولیه جدید در 
حال انجام است که به کاهش هزینه، بهبود کیفیت، کاهش توقفات 

و کاهش ضایعات منجر می ‌شود.
وی با اشــاره به ورود صنعت جهان به »انقلاب صنعتی نســل پنجم« 
گفت:از نســل چهارم صنعتی به بعد، دیگر ربات ‌ها مطرح نیســتند، 
بلکه مفهوم »کوبات« یا همکاری انســان و ربات در مرکز توجه قرار 

گرفته است؛
بنابراین، باز هم انســان محور اصلی تحول باقی می‌ ماند و در آینده 
نزدیــک، یکی از بزرگ‌ تریــن چالش‌های صنعت ما، کمبود نیروی 
انسانی خواهد بود؛نیروی انسانی، مگاترند آینده صنعت است و باید 
دید برای این سرمایه انسانی چه برنامه‌ای داریم و چگونه می‌خواهیم 

آن را پرورش دهیم.
مدیرعامل ذوب ‌آهن اصفهان با طرح این پرسش که آیا مدیریت دانش 
برای صنعت امروز کافی است؟ گفت:باید ببینیم دنیا در حوزه دانش 
ســازمانی به چه ســمتی می ‌رود؛مدیریت دانش دیگر کافی نیست و 
مفاهیم جدیدتری مانند SAAGA  در حال ظهور است؛ما نباید تنها 
به تأمین بودجه پروژه‌ ها فکر کنیم، بلکه باید مسیر علمی و فناورانه 

تولید و بهره‌وری را نیز مدنظر قرار دهیم

خطوط خروجی فوق توزیع پست 
جندی‌شاپور دزفول به بهره‌برداری می‌رسد

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه:‌ معاون طرح و توســعه 
شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: پروژه‌های خطوط خروجی 
فوق توزیع پســت جندی شــاپور بزودی در شهرســتان دزفول وارد 

مدار خواهد شد.
احمدرضا بخشی  اظهار کرد: ۲ پروژه شامل ورود و خروج خط ۱۳۲ 
کیلوولت شوشتر ۴۰۰ – دژپل در پست جندی شاپور و ورود و خروج 
خط ۱۳۲ کیلوولت چمران – دزفول ۴۰۰ در پست ‌جندی‌ شاپور هر 

کدام به طول ۴ کیلومتر مدار، در مراحل نهایی بهره‌برداری است.
وی افزود: ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها جمعا ۷۲۰ میلیارد ریال 

است و در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
معاون طرح و توســعه شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان، بیان کرد: 
با وارد مدارشــدن این پروژه‌ها بار پست‌های شهرستان‌های شوشتر 
و دزفــول کاهــش پیدا می‌کند و پســت‌های فوق توزیع این مناطق 

تقویت می‌شود.

 آذربایجان‌غربی، پل ارتباطی
 ایران و ترکیه در مسیر توسعه مشترک

ارومیه-خبرنگارعصررســانه: سرپرســت معاونت سیاســی و 
اجتماعی استانداری آذربایجان‌غربی تاکید کرد: این استان به دلیل 
موقعیت جغرافیایی خود، نقش محوری در توسعه روابط اقتصادی و 
مرزی جمهوری اسلامی ایران و ترکیه دارد.رسول مقابلی در مراسم 
گرامیداشت سالروز تاسیس جمهوری ترکیه در ارومیه اظهار داشت: 
اشتراکات فرهنگی و ظرفیت‌های مشترک موجود، زمینه‌ساز تقویت 

پیوند میان ملت‌های ایران و ترکیه است.
وی خاطرنشان کرد: روابط تاریخی و دوستانه میان دو کشور از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است و بر همین اساس، سال ۲۰۲۵ به عنوان سال 

فرهنگی ایران و ترکیه نام‌گذاری شده است.
سرپرســت معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان‌غربی 
افزود: بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشــترک فرهنگی می‌تواند نقش 

مؤثری در گسترش تعاملات و همکاری‌های متقابل ایفا کند.
وی با اشاره به هدف‌گذاری ۳۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری میان دو کشور، 
خاطرنشــان کرد: استان آذربایجان‌غربی به دلیل موقعیت جغرافیایی خود، 
نقش محوری در توســعه روابط اقتصادی و مرزی جمهوری اســامی ایران و 
ترکیه دارد.مقابلی تقویت همکاری‌های امنیتی و هماهنگی‌های مرزی را از 
ضرورت‌های حفظ ثبات و امنیت منطقه دانست.مراسم گرامیداشت سالگرد 
تأســیس جمهوری ترکیه با حضور سرپرســت معاونت سیاسی و اجتماعی 
استانداری آذربایجان‌غربی، سرکنسول جمهوری ترکیه در ارومیه و جمعی 
از مدیران دســتگاه‌های اجرایی اســتان در کنسولگری جمهوری ترکیه در 
ارومیه برگزار شد.در این آیین، دو طرف بر گسترش همکاری‌های دوجانبه 
در حوزه‌هــای اقتصادی، فرهنگــی و مرزی و نیز بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
مشــترک برای تعمیق مناســبات میان آذربایجان‌غربی و مناطق همجوار 

ترکیه تأکید کردند

دولت چهاردهم طرح تصفیه‌خانه فاضلاب 
ایلام را به ایستگاه پایانی رساند

ایلام- هواسی،خبرنگارعصررسانه: دولت چهاردهم با تمرکز بر عدالت 
زیست‌محیطی و تخصیص اعتبار به موقع طرح ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب 
ایلام را به اولویت اصلی خود در این اســتان تبدیل کرده اســت و طبق پیش 
بینی‌ها مرحله نخست آن تا آذر آینده برای جمعیت بیش از ۳۷۰ هزار نفر 
به بهره‌برداری می‌رسد. تصفیه فاضلاب اقدامی بنیادین در پاسداشت سلامت 
انسان و محیط‌زیست است، طرحی که در صورت اجرا و تکمیل امنیت زیستی، 
بهداشت شهری و پایداری منابع آبی را در کنار هم رقم می‌زند.دولت چهاردهم 
با درک این ضرورت حیاتی، رویکردی هدفمند در توســعه زیرســاخت‌های 
فاضلاب کشور در پیش گرفته و در این میان ایلام به‌عنوان یکی از نمونه‌های 
موفق ملی در مسیر جهش توسعه قرار گرفته است.استاندار ایلام در این 
باره اعلام کرد که امسال ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح 
ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب این شهر اختصاص یافته که تاکنون ۲۷۰ 

میلیارد تومان از آن جذب شده است.

    خبر

رســتمی،خبرنگار  زهــرا  رشــت- 
عصررسانه:عادل ســلیمانی، مدیرعامل 
شــرکت برق منطقه‌ای گیلان در جلسه 
شورای راهبری تحول اداری از کسب تازه 
ترین موفقیت  این شرکت خبر داد وگفت: 
بر اساس نتایج اعلام‌شده از سوی سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان، شرکت برق 
منطقه‌ای گیلان با کســب ۱۸۷۸ امتیاز، 
موفق به کسب رتبه دوم بین دستگاه‌های 

اجرایی استان گیلان شد.
وی ضمن تبریک این موفقیت به کارکنان شرکت، 
اظهار داشت: کسب این رتبه، حاصل برنامه‌ریزی 
هدفمند، هم‌افزایی درون‌سازمانی و تلاش بی‌وقفه 

همکاران در تمامی سطوح شرکت است.
ســلیمانی افزود: ارزیابی‌های جشــنواره شهید 
رجایی، تنها یک رقابت نیست، بلکه فرصتی برای 

ســنجش میزان تحقق اهداف توسعه‌ای، بهبود 
فرآیندها و ارتقای کیفیت خدمات به مردم استان 

گیلان محسوب می‌شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اشاره 
به اهمیت تداوم مسیر ارتقای بهره‌وری و تحول 

اداری گفت: نگاه ما به این موفقیت، نگاهی پایدار 
و توسعه‌محور است و آنچه اهمیت دارد، حفظ و 
تقویت روند رشد عملکردی شرکت در سال‌های 

آینده است. 
وی بــا تاکیــد بر تداوم روند موفقیت ها و خدمت 

دهی هر چه بیشتر  به مردم افزود:در این راستا، 
برنامه‌های تحولی شرکت در حوزه‌های مدیریت 
بهره‌وری، ســرمایه انســانی، فناوری اطلاعات و 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی با جدیت دنبال خواهد 
شــد.مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان در 
بخش پایانی همدلی و انضباط ســازمانی را مهم 
خواند وگفت: بهبود شاخص‌های عملکردی تنها 
با همدلی، انضباط ســازمانی و نگاه نتیجه‌محور 
محقق می‌شــود و  از تمامی مدیران و همکاران  
که با احســاس مســئولیت و تعهد، نقش مؤثری 
در تحقق اهداف شــرکت ایفا کردند، صمیمانه 
قدردانــی می‌کنم.گفتنی اســت؛ در ابتدای این 
جلســه، گزارش تحلیلی شاخص‌های عمومی و 
اختصاصی ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۳ ارائه شد 
و نقاط قوت و فرصت‌های بهبود شــرکت مورد 

بررسی قرار گرفت.

در ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی استان؛ 

برق منطقه‌ای گیلان به رتبه دوم دست یافت 

مدیر درمان تامین اجتماعی استان مرکزی:

 پرستاران، منادیان ایثار و کرامت
 انسانی هستند

: مدیر  اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه 
درمــان تامیــن اجتماعی اســتان مرکزی در مراســم 
گرامیداشــت روز پرســتار و تقدیر از پرســتاران تأمین 
اجتماعــی، ضمن تبریــک ولادت حضرت زینب کبری 
)س( و روز پرســتار گفت: پرســتاران، منادیان ایثار و 
کرامت انســانی اند؛ آنان که جان‌های بیمار و دردمند 
را به نور ایمان و ایثار، حیاتی دیگر می‌بخشــندآنان که 
در ســخت‌ترین شــرایط، از بســتر بحران تا لحظه‌های 
پرالتهاب درمان، با ایمان و امید در کنار بیماران می‌مانند 

و بــه زندگی رنگ آرامش می‌زنند
پرســتاران همیشــه ثابت کرده اند در کنار مردم هســتند از روزهای سخت مبارزه با کرونا تا 
جنگ 12 روزه ، بی‌شــک حافظه تاریخی ایران و ایرانی سرشــار از صحنه‌های شــکوهمند از 

فداکاری و ایثارگری پرســتاران متعهد ، مومن و مهربان اســت.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان مرکزی با قدردانی از جامعه پرستاری، از زحمات بی‌دریغ 
آنان در ارائه خدمات به بیمه‌شــدگان و بازنشســتگان تحت پوشش سازمان تأمین‌اجتماعی 

تقدیر کرد.
به گفته دکتر علیرضا اســماعیلی ۷۵ درصد جمعیت اســتان تحت پوشــش تامین اجتماعی 
هستند. مدیریت درمان استان مرکزی دارای سه بیمارستان ، یک پلی کلینیک و ۸ درمانگاه 
در شهرهای مختلف استان است و رسالت ارائه خدمات درمانی در این مراکز، بر عهده کادر 

درمان و به‌ویژه پرســتاران قرار دارد که در حال حاضر ۴۶۰ نفر می باشــند.
دکتر اســماعیلی در بخشــی از ســخنان خود با ارائه آمار عملکرد از مراکز درمانی تامین 
اجتماعی گفت :؛در ســال گذشــته در مراکز درمانی تامین اجتماعی تعداد ۳۱ هزار بیمار 
بســتری شــده‌اند و بیش از ۱۷ هزار عمل جراحی انجام شــده است در شش ماهه اول امسال 
نیز ۱۵۷۰۰ بیمار  بیمارســتان‌های تامین اجتماعی بســتری شــده‌اند و تعداد ۹۳۰۰ عمل 

جراحی انجام شده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سیستان و بلوچستان بیان کرد:

 توسعه سیستان و بلوچستان
 بر مدار سند آمایش

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه:  
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سیستان و بلوچستان 
گفت: سند اجرایی توسعه استان که بر پایه اسناد بالادستی 
به‌ویژه سند آمایش تدوین شده، مراحل نهایی خود را طی 

و به‌زودی در هیأت دولت تصویب خواهد شد.
  مهرداد عرب‌اول اظهار کرد: سند اجرایی توسعه سیستان و 
بلوچستان را به‌صورت مستقل تدوین نکردیم، زیرا پیش از 
این ۱۲ سند بالادستی مصوب در سطوح ملی وجود داشت 
که مهمترین آن‌ها ســند آمایش ســرزمین با افق 1426 
است.وی افزود: در چارچوب این سند ۱۳ »بسته اجرایی« در حوزه‌های مختلف از جمله منابع 
آب، آموزش، بهداشت، محیط زیست و سایر بخش‌هایی که شاخص‌های سیستان و بلوچستان 
نسبت به میانگین کشوری پایین‌تر است، تدوین شد که در هر بسته پروژه‌های اولویت‌دار برای 

ارتقای شاخص‌های توسعه شناسایی و احصا شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سیستان و بلوچستان ادامه داد: بسیاری از پروژه‌ها در این 
بسته‌ها، پروژه‌های نیمه‌تمام موجود مانند طرح‌های فاضلاب زاهدان، زابل و چابهار هستند که 
سال‌ها از عمرشان گذشته است، تنها در موارد معدودی پروژه جدید اضافه شد و همه موارد نیز 

با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور انجام گرفت.
وی با بیان اینکه اجرای این ســند نیازمند مصوبه‌ای محکم بود تا در توزیع اعتبارات ســالانه 
لحاظ شود، گفت: بر همین اساس آیین‌نامه‌ای ۳۴ ماده‌ای تهیه شد که اکنون برای تصویب به 

هیأت دولت ارسال شده است.
عرب ادامه داد: این آیین‌نامه پیوستی نزدیک به ۹۰ صفحه دارد که در آن شاخص‌های توسعه‌ای هر 
بخش و فاصله سیستان و بلوچستان تا میانگین کشور به تفکیک شهرستان‌ها مشخص شده است.

وی تصریــح کــرد: این ســند علاوه ‌بر جنبه اعتباری، تفویض اختیارات مهمی به سیســتان و 
بلوچستان در حوزه‌های اقتصادی و مرزی دارد که در ماده ۱۴ آن گنجانده شده است؛ اقدامی 

که برای تحقق توسعه متوازن و تصمیم‌گیری‌های منطقه‌ای بسیار ضروری بود.

شهرستان بهارســتان - ابوالفضل تلیان،خبرنگار عصر 
رسانه: عملیات عمرانی در بوستان بزرگ خلیج فارس همچنان با 
جدیت ادامه دارد و اجرای کف‌پوش پیاده‌رو به مساحت دو هزار متر 
مربع در دستور کار قرار گرفته است.محمدرضا باباحسینی، شهردار 
نسیم‌شهر، با تأکید بر اهمیت ارتقای کیفیت فضاهای شهری، اظهار 
کرد:»تلاش ما فراهم‌سازی محیطی امن، دلنشین و شایسته برای 
شهروندان ولایتمدار است و اجرای این طرح، بخشی از برنامه‌های 
مدیریت شــهری برای افزایش رفاه عمومی و بهبود ســیمای شهر 
محسوب می‌شود.« اجرای کف‌پوش جدید در بوستان خلیج فارس 
در راســتای ارتقای زیبایی بصری، تســهیل رفت‌وآمد شهروندان و 
افزایــش جذابیــت این مجموعه تفریحی صورت می‌گیرد. مراحل 

بعدی پروژه نیز با دقت و اهتمام در دست اجرا است

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه:  شــهریاری  
مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای اســتان در گفتگو با خبرنگار ما گفت؛: 
مهارت آموختگان توانمند و پرتلاش استان سیستان و بلوچستان در بیست‌ 
و دومین دوره مسابقات ملی مهارت کشور که به میزبانی استان اصفهان 
برگزار شــد، موفق به کســب افتخاراتی درخشــان  شدند و نام این خطه 

از سرزمین ایران اسلامی را در میان برترین‌های کشور سربلند نمودند.
 وی افزود: در این رقابت‌ها، نخبگان مهارتی  موفق به کســب دو مدال 
طلا و یک مدال نقره و سه دیپلم افتخار )مقام چهارم ( شدند؛ وی خاطر 
نشان کرد: مصطفی پیام در رشته تعمیر و نگهداری ماشین‌های سنگین 
و سبحان آبرین در رشته صافکاری خودرو با شایستگی تمام، مدال طلای 
مســابقات را از آن خود کردند و ابوالفضل دانشــوری نیز در رشته فناوری 

خودرو موفق به کسب مدال نقره مسابقات شد. 

 بوستان خلیج فارس؛ گامی در مسیر
 آرامش و نشاط شهروندان نسیم‌شهر

 درخشش جوانان سیستان و بلوچستان
 در بیست‌ و دومین دوره مسابقات ملی مهارت

      سرزمین من

تبریز-خبرنگارعصررســانه:  مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس 
آذربایجان شــرقی از تعهد ۱۹ هزار میلیارد ریالی خیرین مدرســه ساز 
استان برای مشارکت در ساخت مدرسه در بیست و هفتمین جشنواره 
خیرین مدرسه ساز این خطه خبر داد. فرهاد فرهودی،  در پایان بیست 
و هفتمین جشنواره خیرین مدرسه ساز آذربایجان شرقی اظهار کرد: 
امروز حضور و مشارکت ارزشمند خیرین استان، بار دیگر نشان داد که 
مردم دست در دست دولت و نظام نهاده و این پیوند ناگسستنی‌ است.

وی افزود: خیرین عزیز با تعهدات خود در امر مدرســه ســازی تاکید 
داشتند که آرامش و آسایش فرزندان این مرزوبوم را با هیچ منظر مادی 
قابل معامله نیست.وی اضافه کرد همچنین وزیر امور خارجه کشورمان 
و اســتاندار آذربایجان شــرقی تعهد کردند که به ترتیب بخشی و تمام 

حقوق خود را به ساخت مدرسه اختصاص دهند.

 خیرین مدرسه ساز آذربایجان شرقی
 ۱۹ هزار میلیارد ریال تعهد کردند 

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه:دفتر مدیریت 
مصــرف توزیع برق شــمال کرمان با هــدف ارتقای فرهنگ 
مدیریت انرژی در نسل آینده، »پارک انرژی کرمان« )موزه 
بــرق واقــع در کارخانه چراغ برق کرمان ( را با نمونه‌هایی از 
فناوری‌های نوین انرژی‌های تجدیدپذیر تجهیز کرده است. 
این اقدام، این مکان را به قطب علمی بازدیدهای دانش‌آموزان 
و دانشــجویان تبدیل می‌کند تا ضمن آشنایی با راهکارهای 
جایگزیــن، بر نقش حیاتی خود در تضمین پایداری شــبکه 

برق استان آگاه شوند.
بــه گــزارش دل عالم به نقل از روابط عمومی شــرکت‌توزیع 

برق شمال استان کرمان، حمید علیزاده، مدیر دفتر مدیریت 
مصرف توزیع برق شمال استان کرمان، در تشریح اهداف این 
پــروژه گفت: »هدف اصلی مــا در این مکان، ترویج فرهنگ 
مدیریت مصرف و آموزش کاربردی به نسل‌های آینده است. 
ما اهمیت می‌دهیم که موزه برق کرمان با نمونه‌های کاربردی 
از فناوری‌هــای نوین انرژی‌های تجدیدپذیر تجهیز شــود تا 

فرهنگ‌ســازی و توسعه دانش در این حوزه تسریع یابد.«
وی افزود: »تبدیل شدن این مکان به قطبی برای بازدیدهای 
علمــی، به‌ویــژه دانش‌آموزان و دانشــجویان، برای افزایش 
آگاهــی دربــاره انرژی‌های جایگزین، یــک گام ضروری در 

مســیر توســعه پایدار است. این دیدارها بخشی از گام‌های ما 
در جهت اطمینان از پایداری عملیات و به‌روزرسانی مستمر 
اســتانداردهای توزیع برق در ســطح اســتان کرمان است تا 
بتوانیم با بهره‌گیری از دانش روز، پاســخگوی نیاز انرژی رو 

به رشد استان باشیم.«
این پروژه آموزشــی که بازدیدهای آن برای گروه‌های هدف 
به‌ویژه دانش‌آموزان در نظر گرفته شــده است، نشان‌دهنده 
تعهد شرکت توزیع برق شمال کرمان به تلفیق آموزش‌های 
نوین با زیرساخت‌های عملیاتی برای حفظ امنیت و پایداری 

انرژی در منطقه است

»پارک انرژی کرمان« ، میزبان دانش‌آموزان برای ترویج پایداری و مدیریت مصرف
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    خبر

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: با پیگیری‌های انجام‌شــده در سطح 
دولت و سران قوا مقرر شده است ۷۰۰ هزار 
میلیارد ریال )۷۰ همت( از منابع جدید برای 
پرداخت مطالبات حوزه سلامت تامین شود.

 محمدرضــا ظفرقندی در آیین ســی و یکمین 
سالروز نکوداشت روز ملی بیمه سلامت در مشهد 
با اشاره به تحقق نیافتن بخشی از اعتبارات مصوب 
برای بیمه سلامت افزود: هنوز بخش قابل توجهی 
از منابع پیش‌بینی‌شده در قانون بودجه تخصیص 
نیافته و این مساله روند اجرای برنامه‌های ملی از 
جمله پزشک خانواده را با چالش روبرو کرده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: 
همچنین مجلس حدود ۸۰۰ هزار میلیارد ریال 
)۸۰ همت( برای تقویت بیمه ســامت تصویب 
کرده است اما متاسفانه هنوز بخشی از این اعتبار 
تحقق نیافته است از اینرو پیگیری برای تخصیص 
و تامین ۷۰ همت اعتبار دیگر به منظور پرداخت 

مطالبات حوزه سلامت انجام شد.
وی عنوان کرد: در بودجه ســال ۱۴۰۵ نیز رقم 
۳۵ همت برای بیمه ســامت دیده شــده بود که 
در مصوبات نهایی ســازمان برنامه‌وبودجه لحاظ 
نشــد و این موضوع بر عملکرد حوزه سلامت اثر 

منفی می‌گذارد.
وی بــا بیــان اینکه تاخیر در پرداخت‌ها به بخش 
درمــان به‌ویژه پرســتاران و کادر بیمارســتانی 
موجب نارضایتی شــده است، افزود: از اسفندماه 
ســال گذشته تاکنون پرداختی به حوزه سلامت 

روان )یا درمان( انجام نشده است.
ظفرقندی در ادامه با عذرخواهی از همه پرستاران 
و کارکنان حوزه سلامت بابت تاخیر در پرداخت‌ها 
عنــوان کرد: هرچند علت این تاخیرها در وزارت 
بهداشــت نیست، اما همه ما مسوول پاسخ‌گویی 

به مردم و کارکنان هستیم.
وی با تاکید بر لزوم سرمایه‌گذاری بیمه سلامت 
در حوزه پیشــگیری گفت: هرچه بیمه سلامت 
در آموزش، خودمراقبتی و ارتقای سواد سلامت 

مردم ســرمایه‌گذاری کنــد، هزینه‌های درمانی 
کشور کاهش می‌یابد.

وی ادامــه داد: پلتفرم‌هــای آموزشــی باید وارد 
زندگــی مــردم شــوند. بیمه ســامت باید با 
بهره‌گیری از ابزارهــای دیجیتال، آموزش‌های 
لازم برای پیشگیری از بیماری‌ها را در دسترس 

عموم قرار دهد.
وی با اشــاره به اجرای مرحله‌ای طرح پزشــک 
خانواده در برخی مناطق روســتایی و شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر افزود: با ســازمان‌دهی جدید در 
استان‌ها، اجرای پایلوت این طرح آغاز شده است 
تا پس از رفع نواقص، به سطح ملی گسترش یابد.

وزیــر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی به 
موضوع خرید راهبردی خدمات ســامت اشاره 
کرد و گفت: این طرح از اولویت‌های جدی ماست 
تاکنون تفاهم‌نامه‌های چهارجانبه‌ای میان وزارت 
بهداشــت، سازمان بیمه سلامت، سازمان برنامه 
و بودجه و بیمه‌ها امضاء شده و این مسیر باید با 

جدیت دنبال شود.
ظفرقندی با اشاره به پیشینه ۲۰، ۳۰ ساله فعالیت 
این سازمان افزود: بیمه سلامت یکی از پایه‌های 
مستحکم نظام سلامت است و در این سال‌ها به 

نهادی اثرگذار و ملی تبدیل شده است.
وی ادامه داد: همان‌طور که درخت تنومند برای 

رشد نیاز به تغذیه مناسب و هرس به‌موقع دارد، 
نظام بیمه سلامت نیز نیازمند تزریق منابع کافی و 
مدیریت بهینه است تا از اتلاف منابع و هزینه‌های 

غیرضروری جلوگیری شود.
لزوم تکمیل پرونده و نسخه  � 

الکترونیک
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ادامه با 
اشاره به اهمیت پرونده الکترونیک سلامت بیمار 
گفت: در حوزه نسخه‌نویسی و ارجاع الکترونیک، 
بیمه ســامت عملکرد قابل‌تقدیری داشته است 
اما باید بازخورد بین ســطوح یک، دو و ســه نیز 
تقویت شــود تا نظام ارجاع به‌صورت یکپارچه و 

اثربخش عمل کند.
وی افزود: اجرای ناقص نظام الکترونیک و پزشک 
خانواده باعث شکست در فرآیند ارجاع و نظارت 
می‌شــود، بنابرایــن تکمیل زنجیــره دیجیتال 
ســامت از ضرورت های نظام بهداشــت کشور 
است.ظفرقندی با اشاره به تکالیف قانونی دولت 
در قبال اقشــار خاص بیان کرد: طبق مصوبات 
مجلــس، بیمه کــودکان زیر پنج ســال و زنان 
سرپرســت خانوار باید بدون پرداخت حق بیمه 

انجام شود.
وی ادامه داد: هم اینک حدود ۸۰ درصد جمعیت 
کشــور تحت پوشــش بیمه سلامت هستند که 

۲۰ درصــد آن‌ها به‌صورت پرداختی و ۸۰ درصد 
رایگان بیمه شده‌اند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به 
ماهیت تامین مالی بیمه‌ها در کشورهای مختلف 
گفت: در بســیاری از نظام‌های بیمه‌ای دنیا هر 
فرد بیمه‌شــده متناسب با درآمد خود حق بیمه 
می‌پردازد و سهم دولت محدود است اما در ایران 
بیش از ۸۰ درصد منابع بیمه‌ای از محل اعتبارات 

دولتی تامین می‌شود.
وی افزود: در هیچ کشــوری چنین ســطحی از 
پرداخت مستقیم دولت برای بیمه‌های پایه وجود 
نــدارد حال آنکه منابع محدود دولتی نمی‌تواند 
پاسخگوی همه هزینه‌های نظام سلامت باشد و 
باید در کمیته‌های کارشناســی، ساختار منابع و 

تعهدات بیمه‌ها بازتعریف شود.
ظفرقندی با اشاره به ضرورت اصلاح شیوه نظارت 
بر خدمات بیمه‌ای افزود: در نظام‌های پیشــرفته 
بیمــه نظارت فقط پس از اجرا انجام نمی‌شــود 
بلکــه در مراحــل قبل از ارائه خدمت نیز کنترل 
و ارزیابــی صــورت می‌گیرد؛ ما نیز باید علاوه بر 
نظارت پســینی، نظارت پیشــینی را به‌صورت 
نظام‌مند اجرایی کرده تا از هزینه‌های غیرضروری 

جلوگیری شود.
وی ادامه داد: به عنوان مثال در برخی کشــورها 
اگــر پزشــک آزمایش یا تصویربــرداری اضافی 
درخواســت کند، سیســتم بیمــه‌ای به‌صورت 
خودکار آن را تشــخیص می‌دهــد و هزینه‌اش 
را نمی‌پذیرد. در کشــور ما نیز لازم اســت برای 
هر رشــته، دارو و خدمت درمانی، استانداردهای 
مشــخصی تدوین شــود تا نظارت علمی و فنی 

جایگزین کنترل‌های اداری شود.
وزیر بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی تاکید 
کرد: نظارت موثر یعنی ارزیابی خدمات براساس 
ضوابط علمی و متناسب با نیاز واقعی بیمار. از اینرو 
وقتی نظارت دقیق و مبتنی بر داده برقرار شود، 
از هدررفت منابع جلوگیری شده و در عین حال 

رضایتمندی مردم افزایش می‌یابد.

وزیر بهداشت: 

۷۰ همت برای پرداخت مطالبات حوزه سلامت تخصیص می‌یابد  بنگاه‌داری بانکی و رکود مسکن؛
 بازی دو سر باخت

 �  ادامه از صفحه نخست...

بانک‌ها به حکم قانون باید ۲۰ درصد از منابع خود را به بخش مسکن اختصاص 
دهند، اما وقتی تخلف از این قانون جریمه‌ای ندارد، یا جریمه از بودجه عمومی 
پرداخت می‌شــود، انگیزه‌ای برای اصلاح باقی نمی‌ماند. انتقادهای بی‌هزینه، 
فقط نام دیگری برای تشویق است. در نهایت، هزینه خطای بانکی نه از جیب 
مدیران، بلکه از جیب مردم پرداخت می‌شــود؛ همان مردمی که امروز برای 
پرداخت ودیعه خانه یا پیش‌قسط یک واحد ۴۰ متری، به صف وام‌های ناکارآمد 
ایســتاده‌اند. اما ریشــه بحران تنها در بنگاه‌داری بانک‌ها نیست. در سال‌های 
اخیر، سیاســت‌های شــهری و قوانین دســت‌وپاگیر نیز به رکود ساخت‌وساز 
دامن زده‌اند. از یک‌ســو، بافت‌های فرســوده درون‌شهری که می‌توانستند با 
سرمایه‌های خرد و مشارکت محلی احیا شوند، به دلیل حذف نقش مشاوران 
املاک و سخت‌گیری‌های بوروکراتیک به حال خود رها شده‌اند؛ از سوی دیگر، 
تمرکز سیاست‌گذاران بر شهرک‌سازی در حاشیه شهرها، بار مالی و اجتماعی 
سنگینی ایجاد کرده است.توسعه بی‌رویه شهرک‌ها نیزبدون زیرساخت‌های 
لازم، اشتباه تکراری دولت‌هاست. آنچه در ابتدا راه‌حل به‌نظر می‌رسد، در عمل 
به تولید حاشیه‌نشینی رسمی و افزایش هزینه‌های ملی می‌انجامد. هر شهرک 
تازه‌ای که دور از شبکه انرژی، حمل‌ونقل و آموزش ساخته می‌شود، در واقع 
باری بر دوش بودجه آینده است. مردم در این سکونتگاه‌ها زندگی نمی‌کنند، 

فقط در آن‌ها »جا می‌گیرند«.
در این میان، بخش خصوصی نیز از معادله حذف شده است. ریسک سیاسی، 
نوسان نرخ ارز و نبود سیاست پایدار مالی باعث شده ساخت‌وساز دیگر جذابیتی 
نداشته باشد. بسیاری از سازندگان حتی پس از دریافت پروانه ساخت، پروژه را 
آغاز نمی‌کنند، چون می‌دانند فروش نهایی توجیه ندارد. بازار مسکن ایران، در 
واقع، دیگر بازار نیست؛ میدان تسویه‌حساب سیاست‌ها و منافع نهادی است. 
از یک‌سو، بانک‌ها که باید رگ حیاتی تأمین مالی باشند، به انبار دارایی‌های 
منجمد تبدیل شده‌اند؛ از سوی دیگر، دولت با طرح‌هایی مانند »نهضت ملی 
مســکن« تلاش می‌کند کمبود عرضه را جبران کند، اما منابع کافی ندارد و 
بانک‌هــا نیز از تأمین اعتبار ســرباز می‌زننــد. نتیجه، رکودی مزمن با تورمی 
ماندگار است.در این میان، سهم مردم از همه این تحولات، تنها افزایش سهم 
مســکن در ســبد هزینه‌هایشان بوده است. امروز، بین ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد 
خانوار شــهری صرف اجاره یا بازپرداخت وام مســکن می‌شود. مسکن از حق 
اجتماعی به کالای ســرمایه‌ای بدل شــده است؛ کالایی که بانک‌ها از آن سود 
می‌برند و شهروندان از آن محروم می‌مانند.تا زمانی که سیاست‌گذار به‌جای 
اصلاح ساختار مالکیت و تامین مالی، درگیر برنامه‌های نمایشی و عددسازی 
بماند، خروج از این چرخه ممکن نیست. رکود مسکن در ایران، نه بحران کمبود 
زمین اســت و نه صرفاً افزایش قیمت مصالح؛ بحران حاکمیت منافع مالی بر 
منطق اجتماعی است.دولت اگر واقعا قصد احیای بخش مسکن را دارد، باید 
نخست از بازار زمین و ملک بانک‌ها آغاز کند. هیچ بازاری در حضور مالکیت 
انحصاری و پول ارزان غیرمولد، شفاف نمی‌شود. تا زمانی که بانک‌ها در نقش 
بنگاه باقی بمانند، هر وامی که به نام مســکن پرداخت می‌شــود، در نهایت به 

حساب خودشان واریز خواهد شد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

دبیر جشنواره بین المللی »هُمام« گفت: پیشنهاد ۲۰میلیارد تومانی 
از سوی یکی از خیرین برای خرید یک اثر از هنرمند دارای معلولیت 
جســمی، حرکتی و شــنوایی مطرح شــد، اما صاحب اثر با فروش آن 

موافقت نکرد.
محمدرضا مشــهدی دبیر چهارمین جشــنواره بین‌المللی »همام« 
در حاشــیه مراســم اختتامیه این جشــنواره اظهار کرد: تمامی آثار 
ارائه‌شده در بخش ملی جشنواره به فروش رسیده است وی با اشاره به 
همکاری‌های گسترده با بخش‌های بین‌الملل افزود: در جریان برگزاری 

جشنواره تفاهم‌نامه‌هایی برای توسعه همکاری‌های فرهنگی امضا شد. 
همچنیــن با همکاری وزارت صمت، بخشــی از موضوعات مربوط به 
اقتصاد هنرمندان پیگیری شد.مشــهدی ادامه داد: امیدواریم برآیند 
این جشــنواره، علاوه بر نمایش توانمندی‌های هنرمندان، بتواند در 
تحقق مطالبات معلولان در حوزه‌های مختلف مؤثر واقع شــود.وی از 
استقبال گسترده مخاطبان از جشنواره خبر داد و گفت: تا روز پایانی، 

نزدیک به ۳۷ هزار نفر از نمایشگاه بازدید کردند.
دبیر جشنواره »همام« درباره میزان فروش آثار نیز گفت: آثار ارائه‌شده 
در بخش ملی از دو میلیون تا ۲۰۰ میلیون تومان به فروش رسیده‌اند. 
حتی پیشنهادی تا ۲۰ میلیارد تومان از سوی یکی از خیرین برای خرید 
یک اثر قرآنی نگاشته‌شده بر صدف از هنرمندی دارای معلولیت جسمی، 
حرکتی و شنوایی مطرح شد، اما صاحب اثر با فروش آن موافقت نکرد.

وی در پایان اظهار کرد: خوشحالیم که آثار هنرمندان هم با قیمت‌های 
ارزشــمند به فروش می‌رســند و هم به دست خریدارانی می‌افتند که 
شأن و جایگاه اثر را حفظ می‌کنند؛ از جمله وزارتخانه‌ها و مسئولانی 

که آثار را برای اهدای آن به همتایان خارجی خود خریداری کردند.

پیشنهاد ۲۰ میلیاردی برای خرید اثر یک هنرمند دارای معلولیت

 

رئیس مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی از ایجاد ۵۰۰ هزار شغل جدید در حوزه صنایع‌دستی در چارچوب 

قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور خبر داد.
 علی‌اصغر شــالبافیان، در یک برنامه تلویزیونی با تشــریح جزئیات راهبردهای 
کلان این وزارتخانه در اجرای برنامه هفتم پیشرفت کشور اظهار داشت: وزارت 
میراث‌فرهنگی توانست سرفصل مستقلی در حوزه مأموریت‌های خود ایجاد 
کند که یکی از مهم‌ترین تکالیف آن، افزودن ۵۰۰ هزار شغل جدید در بخش 
صنایع‌دســتی به شــاغلان موجود اســت.وی افزود: در حال حاضر ۵۷۰ هزار 
نفر به‌صورت رســمی در بخش صنایع‌دســتی فعالیت دارند که بیش از ۴۶۰ 
هزار نفر از آنان بانوان هســتند. همچنین بر اســاس گزارش شــورای جهانی 
ســفر و گردشــگری، تعداد شاغلان مســتقیم، غیرمستقیم و القایی در حوزه 
گردشــگری کشــور حدود یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است.شالبافیان با اشاره 

به سیاست‌های اشتغال‌زایی در این وزارتخانه گفت: در قالب تبصره ۱۵ قانون 
بودجه سالانه، برای نخستین‌بار ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار به حوزه مأموریتی 
وزارت میراث‌فرهنگی تخصیص یافته است. از مجموع ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبارات ملی، ۴۰ هزار میلیارد تومان به اســتان‌ها و ۲۰ درصد از این منابع 
به بخش صنایع‌دســتی و گردشــگری اختصاص دارد.وی همکاری بین‌نهادی 
با دســتگاه‌هایی همچون بنیاد مســتضعفان، ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بسیج سازندگی را از عوامل اصلی شکل‌گیری 
زیســت‌بوم اشــتغال در کشور دانســت و افزود: در این تفاهم‌نامه‌ها، علاوه بر 
پرداخت تسهیلات مالی، آموزش، بازارسازی و بازاریابی نیز پیش‌بینی شده است 
تا چرخه تولید، فروش و پایداری کسب‌وکار به‌صورت کامل محقق شود.رئیس 
مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی وزارت میراث‌فرهنگی تاکید کرد: تسهیلات 
اشتغال در این برنامه با اولویت مناطق روستایی، کمتر برخوردار و پروژه‌های 
خــرد و انفــرادی تخصیص می‌یابد. این سیاســت ضمن تقویت اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی و کارگاه‌های کوچک صنایع‌دستی، موجب تحقق عدالت منطقه‌ای 

و حفظ میراث تاریخی در مناطق هدف خواهد شد.
شالبافیان با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه جذب سرمایه‌گذاری گفت: 
از محل تسهیلات صندوق توسعه ملی و منابع داخلی بانک‌های عامل، ۸ هزار 
میلیارد تومان برای حمایت از طرح‌های بزرگ‌مقیاس گردشــگری تخصیص 
یافته اســت. همچنین برای نخستین‌بار، گواهی سپرده خاص سرمایه‌گذاری 

در گردشگری با ارزش ۲۰ هزار میلیارد تومان منتشر شده است.
وی با تاکید بر تسهیل فرآیند صدور مجوزها افزود: تا کنون ۱۱۴ موافقت اصولی 
بی‌نام سرمایه‌گذاری صادر شده است تا سرمایه‌گذاران بتوانند بدون درگیری با 
تشریفات اداری پیچیده، مستقیماً وارد فرآیند اجرایی شوند. این اقدام به‌طور 

چشمگیری زمان و هزینه سرمایه‌گذاری را کاهش داده است.

اختصاص ۶ هزار میلیارد تومان،برای تقویت اشتغال در مناطق کمتر برخوردار

هفتم برنامه  پایان  تا  صنایع‌دستی  در  شغل  هزار   ۵۰۰ ایجاد 

      آخرین خبر

عضو فرهنگستان علوم پزشکی با اشاره به ضرورت تخصیص بودجه پایدار برای 
اجرای برنامه‌هایی مانند پزشکی خانواده و نظام ارجاع، گفت: این برنامه‌ها که 
نوعی اصلاحات برای نظام سلامت محسوب می‌شوند را نمی‌توان با بودجه 
ناپایدار اجرا کرد اما اگر منابع سازمان بیمه سلامت به صورت واقعی در نظر 
گرفته شود، می‌توان این برنامه‌ها را اجرا و از بخش خصوصی خرید خدمت 
انجام داد.محمد جواد کبیر  درباره منابع پایدار بیمه‌های پایه سلامت و اجرای 
برنامه‌هایی مانند پزشکی خانواده و نظام ارجاع برای مدیریت هزینه‌ها، افزود: 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۲ تصویب کرد که یک درصد مالیات 

بر ارزش افزوده به حوزه ســامت تخصیص داده شــود اما از این منبع هم به 
درستی استفاده نشد. در بسیاری از سال‌ها این منبع تامین شد اما چون سایر 
منابع وزارت بهداشت به موقع تامین نشده بود، برای سایر پرداختی‌ها از این 
محل اســتفاده شــد.وی با تاکید بر اینکه خدمت پایدار در گرو منابع پایدار 
اســت، افزود: اگر بخواهیم جایگاه بیمه را در نظام ســامت کشور مشخص 
کنیم، موانعی پیش رو داریم؛ تا قبل از ســال ۱۳۸۴ ســازمان بیمه سلامت 
در زیرمجموعه وزارت بهداشت بود و حتی در سال‌های قبل از آن، سازمان 
تامین اجتماعی هم همین وضعیت را داشت. این سازمان‌ها از وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به وزارت تعاون، کا و رفاه اجتماعی منتقل شدند 
و دوباره ســازمان بیمه ســامت به وزارت بهداشــت بازگشت.به گفته عضو 
فرهنگستان علوم پزشکی، به نظر می‌رسد هنوز در نظام سلامت، جایگاه و 
نقشی برای بیمه‌های پایه در نظر گرفته نشده و دانش و آگاهی لازم درباره 
بیمه‌ها دچار نقص است و این طور فکر می‌شود که بیمه‌ها باید ابزار دست 
تولیت سلامت باشند، در حالی‌که بیمه‌ها باید بازوی نظام سلامت در نظر 
گرفته شوند.بیمه‌ها باید به عنوان نهاد حمایتی درنظر گرفته شود و نباید به 

عنوان دستگاه خودپرداز به بیمه نگاه کنیم.

اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع نیازمند بودجه پایدار


